
   

   
 

 
 

 

1/7 
  SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY 

 
 

SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY 
Název zakázky:  

„Blovice ON – Oprava VB – projektová dokumentace“ 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň 
na základě pověření č. 2720 ze dne 27. 5. 2019 
Bankovní spojení:   xxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxx 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Plzeň 
Sušická 1168/23, PLZEŇ 326 00 
E-mail: ePodatelnaORPLZ@szdc.cz 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E654-S-1923/2020 
číslo veřejné zakázky: 65420139 
číslo jednací: 12679/2020-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  
 

a 

účastníci společnosti s názvem „SEU + SP_Blovice ON – oprava VB_P“ 
založené Smlouvou o společnosti ze dne 28.04.2020 
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
 
SUDOP EU a.s. 
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 21645  
bank. spojení: xxxxxx  
zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 
 Ing. Miroslavem Váňou, prokurou 
 
Korespondenční adresa:  
Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00  

jako „Správce“ a „Společník 1“ 

 



   
 

2/7 
  SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY 

 
 

a 

SUDOP PRAHA a.s. 
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 6088  
zastoupena: Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
 Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
 
jako „Společník 2“ 
 
zastoupen společností SUDOP EU a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, 
PSČ 130 00, IČ: 05165024 na základě Plných mocí a Smlouvy o společnosti 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: SEU 20-012.640  

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. §  1746 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Objednatel prohlašuje, že je státní organizací, která vznikla k 1. 1. 2003 na základě 

zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa 
železnic, ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky a požadavky v 
této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 
povinnosti v ní obsažené. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní 
obsažené. 

1.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno 
řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se Objednatele bezodkladně 
informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku 
jeho společnosti, stejně jako o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci 
své nabídky na plnění Veřejné zakázky v dále uvedeném smyslu. 

1.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že se ke dni uzavření této Smlouvy řádně seznámil se 
všemi Interními předpisy Objednatele, které se týkají předmětné Služby, které jsou 
vymezeny v Technických kvalitativních podmínkách staveb státních drah. 

1.5 Pojmy s velkým počátečním písmenem, které nejsou definovány v této Smlouvě, 
mají význam uvedený ve Všeobecných Obchodních podmínkách, které tvoří Přílohu 
č. 1 této Smlouvy (dále jen „Všeobecné obchodní podmínky“). 

2. ÚČEL SMLOUVY 
2.1 Objednatel oznámil uveřejněním na profilu zadavatele: https://zakazky.szdc.cz/ dne 

21. 4. 2020 pod evidenčním číslem 65420139 svůj úmysl zadat ve výběrovém řízení 
veřejnou zakázku s názvem „Blovice ON – Oprava VB – projektová 
dokumentace“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě tohoto řízení byla pro 
plnění Veřejné zakázky vybrána jako nejvhodnější nabídka Zhotovitele.  

https://zakazky.szdc.cz/


   
 

3/7 
  SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY 

 
 

2.2 Účelem této Smlouvy je realizace předmětu plnění Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace“) a stanovení 
způsobu a podmínek její realizace pro Objednatele. 

2.3 Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění předmětu Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace 
a Nabídky Zhotovitele. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím 
uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace nebo Nabídky Zhotovitele, 

c) Zhotovitel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 
řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů 
vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně. 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené služby a objednatel se zavazuje 
provedené služby převzít a zaplatit za ně zhotoviteli dohodnutou cenu.  

3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY 

3.1  Předmět smlouvy bude realizován v souladu s následujícími dokumenty:  

a) zadávací dokumentace, 
b) nabídka zhotovitele ze dne 28. 4. 2020, která byla vybrána rozhodnutím 

objednatele č. j. 12238/2020-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI, 
c) české technické normy a interní předpisy objednatele vztahující se k provádění 

předmětu smlouvy, platné ke dni podpisu této smlouvy. 
d) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, v platném znění (dále jen 

„TKP staveb státních drah“) 
 

3.2  Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost 
k provedení Služby. Zhotovitel byl seznámen s vnitřními předpisy Objednatele 
vztahujícími se na provádění Služby prostřednictvím webových stránek Objednatele 
http://www.szdc.cz/dalsi-informace/dokumenty-a-predpisy.html a zavazuje se 
realizovat Službu v souladu s těmito vnitřními předpisy Objednatele. 

3.3  Objednatel se zavazuje řádně provedenou Službu převzít a za řádně provedenou 
a předanou Službu zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 
Cenu Službu, přičemž maximální Cena Služby zaokrouhlená na dvě desetinná místa 
je: 

Cena Služby bez DPH:  1.152.120 Kč 

slovy:    jeden milion sto padesát dva tisíc sto dvacet korun českých 

Rekapitulace Ceny Služby dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je 
uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

3.4 Zakázka nepodléhá režimu přenesené daňové povinnosti. Jedná se o zařazení do 
klasifikace CZ-CPA: 71.12.12 

3.5 Fakturaci za společnost „SEU + SP_Blovice ON – oprava VB_P“ bude provádět SUDOP 
EU a.s. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve 
smyslu ust. § 106a, zákona o DPH, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat 
číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn 

http://www.szdc.cz/dalsi-informace/dokumenty-a-predpisy.html


   
 

4/7 
  SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY 

 
 

z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
Zhotovitele. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že 
Zhotoviteli nevznikne vůči Objednateli při změně okolností právo domáhat se 
obnovení jednání o Smlouvě ani zvýšení Ceny za Službu ani zrušení Smlouvy. 

3.8 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 
Službu nebo její jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu 
obsaženém v Příloze č. 4 této Smlouvy, (dále jen „Harmonogram postupu 
prací“), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů 
či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou 
následující: 

Projektové práce (DSP + DPS + oceněný položkový rozpočet + výkaz výměr), po 
zapracování připomínek SŽ, ČD a ostatních uživatelů: do 17. 7. 2020. 

Ukončení plnění a předání kompletního předmětu služby, specifikovaného v bodu 
3.1. této smlouvy: do 14. 10. 2020. 

3.9 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Smlouvou včetně jejích příloh. 
V případě jakéhokoliv rozporu mezi textem této Smlouvy a textem jejích příloh se 
použije zvláštní úprava obsažená v textu této Smlouvy. 

3.10 Ust. § 2605 odst. 1 a ust. § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. Služba je 
provedena tehdy, je-li dokončena řádně a včas a Objednatelem převzata sjednaným 
způsobem. 

 

4. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 
6.1  Zhotovitel v souladu se svou nabídkou prodlužuje délku záruky stanovenou 

ve Všeobecných obchodních podmínkách na část služeb o 0 měsíců. 

6.2  Záruka se řídí příslušnými ustanoveními Všeobecných obchodních podmínek. 

 

5. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
5.1 Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní údaje třetích stran, které jsou 

v souladu s platnou právní úpravou nezbytné pro uzavření smluv uvedených v 
Příloze č.2b) této Smlouvy. Pokud Zhotovitel bude zpracovávat na základě 
výslovného pokynu Objednatele osobní údaje, které nejsou uvedeny v předchozí 
větě, budou tyto další osobní údaje zpracovávány za stejných podmínek. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zapracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen GDPR), které se na něj jako na zpracovatele vztahují a 
plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli. 

  



   
 

5/7 
  SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY 

 
 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 

6.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu poslední Smluvní stranou v případě, že se na ni jako na celek nevztahuje 
povinnost uveřejnění dle § 3 ZRS. 

6.3 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou 
nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.  

6.4 Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost 
před ustanoveními zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 

6.5 Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 
sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami 
neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku. 

6.6 Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření 
Smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
Objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí.  

6.7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Žádná ze 
stran není oprávněna převést jakákoliv práva či povinnosti nebo jejich část na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

6.8 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění 
jejích příloh týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky 
z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před 
ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení 
a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

6.9 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je 
svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

6.10 Objednatel si vyhrazuje změnu zhotovitele v průběhu plnění veřejné zakázky, 
dojde-li k předčasnému ukončení této Smlouvy ze strany Zhotovitele nebo k 
předčasnému ukončení Smlouvy ze strany Objednatele z důvodu porušení 
povinnosti Zhotovitele. Smluvní strany výslovně akceptují, že dle čl. 14 Výzvy 
k podání nabídky je Objednatel oprávněn přistoupit k nahrazení Zhotovitele 
způsobem a za podmínek dle čl. 14 Výzvy k podání nabídky. V takovém případě je 
Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli a nově určenému zhotoviteli veškerou 
součinnost nezbytnou pro další provádění Služby. 

6.11 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato 
Smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude 
sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Objednatel a dvě 
vyhotovení Zhotovitel. 



   
 

6/7 
  SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY 

 
 

6.12 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon 
o registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv 
v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 
identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této Smlouvy. Zaslání této Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v 
registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Smlouva k uveřejnění a/nebo 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která 
by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem této 
Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Smlouvy (tzn. 
bez jejích příloh s výjimkou Všeobecných Obchodních podmínek) na internetových 
stránkách Objednatele. 

6.13 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

6.14 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, 
nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového 
označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která 
ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, 
nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení 
Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je 
povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je 
vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství. 

6.15 Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

  



   
 

7/7 
  SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY 

 
 

6.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Všeobecné obchodní podmínky 

Příloha č. 2: Všeobecné technické podmínky:  

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)  

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby 

Příloha č. 3: Položkový soupis prací 

Příloha č. 4 Harmonogram 

Příloha č. 5: Oprávněné osoby  

Příloha č. 6: Seznam požadovaných pojištění 

Příloha č. 7: Seznam poddodavatelů - NEOBSAZENO 

Příloha č. 8: Smlouva o společnosti, plné moci 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

Ing. Radek Makovec  
ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 
Správa železnic, státní organizace 

 Ing. Tomáš Slavíček 
statutární ředitel 
SUDOP EU a.s. 
řádně oprávněn podepsat nabídku  
za „SEU + SP_Blovice ON – oprava VB_P“  
na základě Smlouvy o společnosti  
a Plných mocí 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠEOBECNÉ  

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE 

Oblastní ředitelství Plzeň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rojik
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 2 z celkového počtu stran 30 

  

OBSAH: 
 

1. PREAMBULE .............................................................................................. 3 

2. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ ........................................................................ 3 

3. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE ...................................................... 8 

4. TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE ........................................................... 9 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE ..................................................... 11 

6. PODZHOTOVITELÉ .................................................................................. 13 

7. CENA ZA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY, PLATEBNÍ PODMÍNKY A ZMĚNA 
CENY ....................................................................................................... 14 

8. PŘERUŠENÍ PRACÍ .................................................................................. 15 

9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY .............................. 17 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY ...................................................................... 19 

11. POJIŠTĚNÍ .............................................................................................. 19 

12. ZÁRUKA ZA JAKOST  A ODPOVĚDNOST ZA VADY .................................... 19 

13. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ – SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ ............. 21 

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY .................................................................... 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 3 z celkového počtu stran 30 

  

1. PREAMBULE 
Všeobecné obchodní podmínky standardizující obchodní a navazující právní 
organizační a ekonomické vztahy smluvních účastníků. 
Jsou vyjádřením obchodních zvyklostí v oblasti přípravy a realizace staveb nebo 
služeb ve smyslu § 558 odst. 2 Občanského zákoníku s přihlédnutím 
k vyváženému postavení objednatelů a zhotovitelů. 

2. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
2. 1. Následující pojmy, výrazy a zkratky obsažené ve smlouvě nebo jejích přílohách 

budou mít níže uvedené významy.  
 

2. 1. 1. OBECNÉ POJMY 
Smlouva   
Smlouvou se rozumí dokument označený jako „Smlouva“ a všechny jeho přílohy, 
které tvoří zejména tyto Všeobecné obchodní podmínky, Všeobecné technické 
podmínky při plnění předmětu smlouvy, Seznam SO a PS, Harmonogram 
postupu prací a finančního plnění a další listiny, které jsou ve smlouvě jako její 
přílohy označeny. Smlouvu dále tvoří všechny podklady závazné pro plnění 
předmětu smlouvy, které jsou v ní jako takové uvedeny. 

Rámcová dohoda 
Smlouvou se rozumí i dokument označený jako rámcová dohoda včetně všech 
jejích příloh. 

Všeobecné obchodní podmínky 
Všeobecnými obchodními podmínkami se rozumí dokument vypracovaný 
objednatelem a označený jako „Všeobecné obchodní podmínky“, který tvoří 
přílohu smlouvy. Všeobecné obchodní podmínky obsahují ustanovení 
obchodněprávní povahy včetně platebních podmínek, jimiž se smluvní strany při 
plnění předmětu smlouvy řídí. 

Všeobecné technické podmínky  
Všeobecnými technickými podmínkami se rozumí dokument vypracovaný 
objednatelem a označený jako „Všeobecné technické podmínky“, který tvoří 
přílohu smlouvy a který obsahuje technické zásady a postupy závazné pro plnění 
předmětu smlouvy. 

Technické specifikace  
Technickými specifikacemi se rozumí dokument vypracovaný objednatelem a 
označený jako „Technické specifikace“, který obsahuje vyžadované technické 
charakteristiky prací, materiálů nebo služeb, které mají být použity nebo dodány.  

Seznam SO a PS 
Seznamem SO a PS se rozumí dokument označený jako „Seznam SO a PS“, 
který tvoří přílohu smlouvy a který obsahuje seznam stavebních objektů a 
provozních souborů, které budou v rámci plnění předmětu smlouvy realizovány. 
Stavební objekty a provozní soubory jsou v tomto seznamu specifikovány 
zejména uvedením jejich číselného označení, názvu a ceny.  

Zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentací se rozumí souhrn dokumentů specifikovaných obecně 
závaznými právními předpisy a konkretizovaných zadavatelem v oznámení 
zadávacího řízení, které vymezovaly předmět  smlouvy  v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace tvoří v souladu se 
smlouvou jeden z podkladů závazných pro plnění předmětu smlouvy. 

Nabídka 
Nabídkou se rozumí souhrn dokumentů, který uchazeč podal jako návrh smlouvy 
v rámci zadávacího řízení a který byl zadavatelem vybrán jako nejvhodnější. 
Nabídka tvoří v souladu se smlouvou jeden z podkladů závazných pro plnění 
předmětu smlouvy.  

Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky 
Rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky se rozumí písemné rozhodnutí 
zadavatele o tom, kterému uchazeči byla přidělena veřejná zakázka. Rozhodnutí 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 4 z celkového počtu stran 30 

  

o přidělení veřejné zakázky tvoří v souladu se smlouvou jeden z podkladů 
závazných pro plnění veřejné zakázky. 

Projekt stavby  
Projektem stavby se rozumí projektová dokumentace, kterou pro realizaci 
předmětu smlouvy zajistil objednatel a která byla ve stavebním řízení ověřena 
příslušným stavebním úřadem.  

Realizační dokumentace 
Realizační dokumentací se rozumí dokumentace částí předmětu smlouvy 
specifikovaných ve smlouvě nebo jejích přílohách, kterou se zhotovitel zavázal 
vypracovat pro provedení konkrétních plnění předmětu smlouvy (např. 
dokumentace zařízení staveniště, výkresy výztuže a bednění, apod.). 

Položkový soupis prací 
Položkový soupis prací vymezuje druh, jakost a množství požadovaných prací, 
dodávek nebo služeb potřebných k plnění předmětu smlouvy je podkladem pro 
zpracování nabídkové ceny. 

2. 1. 2. STRANY A OSOBY 
Objednatel 
Účastníkem smlouvy na straně objednatele může být i více osob. Rozsah práv a 
povinností jednotlivých účastníků na straně objednatele je vymezen ve smlouvě. 
V textu smlouvy a jejích přílohách bude v tomto případě pojem objednatel 
používán v jednotném čísle. 

Pracovní tým objednatele 
Pracovním týmem objednatele se rozumí tým zaměstnanců objednatele, které 
objednatel jmenoval pro účely plnění předmětu smlouvy. 

Technický dozor objednatele 
Technickým dozorem objednatele se rozumí občasný výkon kontroly a dohledu 
nad způsobem plnění předmětu smlouvy vykonávaný členy pracovního týmu 
objednatele. 

Zhotovitel 
Účastníkem smlouvy na straně zhotovitele může být i více osob, které v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy uzavřely smlouvu o společnosti nebo 
jinou závaznou dohodu, kterou připouští právní řád České republiky a z níž 
vyplývá, že jsou vůči objednateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy zavázáni společně a 
nerozdílně. V textu smlouvy a jejích přílohách bude v tomto případě pojem 
zhotovitel používán v jednotném čísle.  

Pracovní tým zhotovitele 
Pracovním týmem zhotovitele se rozumí tým zaměstnanců zhotovitele, které 
zhotovitel jmenoval pro účely plnění předmětu smlouvy. 

Podzhotovitel 
Podzhotovitelem se rozumí právnická nebo fyzická osoba, kterou zhotovitel 
v souladu se smlouvou a jejími přílohami pověřil plněním části předmětu 
smlouvy. 

2. 1. 3. DALŠÍ POJMY  
Cena za plnění předmětu smlouvy 
Cena za plnění předmětu smlouvy je částka, kterou se objednatel zavazuje 
zaplatit zhotoviteli za plnění předmětu smlouvy a jejíž výše je uvedena ve 
smlouvě. 

Staveniště 
Staveniště je místo, na kterém bude umístěna stavba, jejíž zhotovení je 
předmětem plnění dle smlouvy, a dále místo určené projektem stavby pro 
zařízení staveniště a pro přístupové cesty na staveniště. 

Soupis prací dle předmětu plnění předmětu smlouvy 
Soupis provedených prací je dokument, který obsahuje soupis všech prací a 
dodávek dle plnění předmětu smlouvy, které byly při plnění předmětu smlouvy 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 5 z celkového počtu stran 30 

  

nebo její části skutečně provedeny za dohodnuté období. Soupis prací dle 
předmětu plnění předmětu smlouvy vypracovává zhotovitel. Soupis prací dle 
plnění předmětu smlouvy musí být následně odsouhlasen zaměstnancem 
vykonávajícím technický dozor objednatele. Soupis prací dle plnění předmětu 
smlouvy je podkladem pro vystavení zjišťovacího protokolu. 

Zjišťovací protokol 
Zjišťovací protokol je dokument, který obsahuje ocenění prací dle plnění 
předmětu smlouvy provedených při plnění předmětu smlouvy nebo její části za 
dohodnuté období s jejich členěním na jednotlivé SO a PS. Zjišťovací protokol 
vypracovává zhotovitel. Zjišťovací protokol musí být následně odsouhlasen 
zaměstnancem vykonávajícím technický dozor objednatele. Podkladem pro 
vypracování zjišťovacího protokolu je soupis – viz výše uvedený bod. Zjišťovací 
protokol tvoří nedílnou součást každého daňového dokladu, který bude zhotovitel 
vystavovat. 

Zápis o TBZ 
Zápis o TBZ je doklad o provedení technickobezpečnostní zkoušky požadované 
obecně závaznými právními předpisy, popř. jinými podklady závaznými při plnění 
předmětu smlouvy, kterou se ověřuje způsobilost stavby dráhy k užívání a která 
je nezbytnou podmínkou pro povolení zkušebního provozu příslušným speciálním 
stavebním úřadem. 

Přejímací řízení 
Přejímacím řízením se rozumí proces, při kterém zhotovitel předává a objednatel 
přejímá řádně dokončené plnění předmětu smlouvy nebo její části. 

Protokol o dílčím předání a převzetí plnění předmětu smlouvy 
Protokol o dílčím předání a převzetí plnění předmětu smlouvy je dokument, 
kterým zhotovitel předává částečné plnění předmětu smlouvy objednateli. 
Protokol o dílčím předání a převzetí částečného plnění předmětu smlouvy musí 
obsahovat zejména veškeré údaje a doklady o rozsahu a jakosti částečného 
plnění předmětu smlouvy, o vadách, které byly při předání a převzetí zjištěny 
včetně stanovení dodatečné přiměřené lhůty pro jejich odstranění, a prohlášení 
smluvních stran o předání a převzetí částečného plnění předmětu smlouvy. 

Závěrečný protokol o předání a převzetí plnění předmětu smlouvy 
Závěrečný protokol o předání a převzetí plnění předmětu smlouvy doklad, 
kterým objednatel potvrzuje, že plnění předmětu smlouvy bylo jako celek 
provedeno řádně a že toto plnění předmětu smlouvy přejímá. 

Změnové řízení 
Změnovým řízením se rozumí proces, v rámci něhož jsou na základě podnětu 
některé ze smluvních stran příslušnými orgány objednatele projednány změny 
plnění předmětu smlouvy zejména povahy technické, finanční nebo vyžadující 
změny projektu stavby nebo doby plnění předmětu smlouvy. V rámci procesu 
změny projektu stavby prověřuje objednatel za součinnosti zhotovitele projektu 
stavby a poradenských firem objednatele potřebnost, účelnost a efektivnost 
navrhované změny. Výsledkem změnového řízení je zamítnutí navrhované 
změny nebo její schválení, případně podmíněné schválení, formou změnového 
listu. 

Změnový list   
Změnový list je dokument, který dokládá, že příslušnými orgány objednatele 
byla projednána a schválena změna plnění předmětu smlouvy. Změnový list 
vypracovává a schvaluje objednatel.  

Vícepráce 

Za vícepráce se považují veškeré práce, dodávky nebo služby potřebné k plnění 
předmětu smlouvy, které nebyly obsaženy v položkovém soupisu prací nebo 
sjednány ve smlouvě a jejích přílohách a jejichž provedení bude objednatel po 
zhotoviteli požadovat. 

Méněpráce  
Za méněpráce se považují veškeré práce, dodávky nebo služby, které byly 
obsaženy v položkovém soupisu prací nebo sjednány ve smlouvě, u nichž bude 
objednatel po zhotoviteli požadovat, aby tyto činnosti neprováděl. 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 6 z celkového počtu stran 30 

  

Okolnost vylučující odpovědnost 
Okolností vylučující odpovědnost se pro účely smlouvy rozumí překážky, které 
nastaly nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její 
povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 
překážku nebo její následky překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto 
překážku předvídala. 

Provozuschopný celek 
Provozuschopný celek je část plnění předmětu smlouvy, kterou lze ze strany 
objednatele samostatně užívat. 

Komponent 
Komponent je zařízení nebo výrobek samostatně dodávaný od jiných výrobců.  

Dílčí část plnění předmětu smlouvy 
Provedené a odsouhlasené práce na stavbě nebo převzaté stavební objekty 
a provozní soubory v souladu s plněním předmětu smlouvy . 

2. 1. 4. KOMUNIKACE 
Právo 
Smlouva a její přílohy se budou řídit platnými obecně závaznými právními 
předpisy České republiky. 

Jazyk 
Ve všech záležitostech souvisejících s předmětnou smlouvou budou zástupci 
smluvních stran komunikovat v českém jazyce (dále jen „komunikační jazyk“). 

Všechny osoby zastupující některou ze smluvních stran nebo jednající za tuto 
stranu musí plynně ovládat komunikační jazyk. Jestliže tento jazyk plynně 
neovládají, jsou povinny zajistit, aby byl po celou dobu plnění předmětu smlouvy 
k dispozici kvalifikovaný tlumočník. 

Všechny doklady, které si budou smluvní strany podle smlouvy předkládat, musí 
být v komunikačním jazyce nebo v původním jazyce současně s jejich překladem 
do komunikačního jazyka. U všech úředních listin musí být takový překlad 
úředně ověřen. 

Písemné oznámení 
Pokud je ve smlouvě nebo jejích přílohách stanovena smluvní straně povinnost 
oznámit druhé smluvní straně nějakou skutečnost písemně, rozumí se tím vedle 
oznámení formou doručení dopisu prostřednictvím držitele poštovní licence nebo 
jiného provozovatele poštovních služeb i zápis ve stavebním deníku.  

Výše uvedené však neplatí, pokud je smlouvou nebo jejími přílohami vyžadován 
kvalifikovaný způsob oznámení. V těchto případech je smluvní strana povinna 
doručit druhé smluvní straně předmětné oznámení stanoveným způsobem. 

Prostřednictvím držitele poštovní licence nebo jiného provozovatele poštovních 
služeb je smluvní strana povinna doručit písemnost na adresu sídla druhé 
smluvní strany nebo na adresu pro doručování, která je uvedena ve smlouvě 
nebo byla druhé smluvní straně jako adresa pro doručování písemně oznámena. 

Lhůty 
Pokud je ve smlouvě nebo jejích přílohách uvedena lhůta počítaná podle dnů 
nebo měsíců, rozumí se tím vždy kalendářní dny nebo měsíce, není-li uvedeno 
jinak. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 7 z celkového počtu stran 30 

  

2. 1. 5. ZKRATKY 

SŽDC   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
ČD    České dráhy, a. s. 
MF   Ministerstvo financí 
SS   Stavební správa 
DÚ   Drážní úřad 
TÚDC  Technická ústředna dopravní cesty 
OŘ   Oblastní ředitelství 
URS   Ústav racionalizace ve stavebnictví 
GŘ   Generální ředitel SŽDC 
GP   Generální projektant 
HIS   Hlavní inženýr stavby 
HIP   Hlavní inženýr projektu 
VPT   Vedoucí pracovního týmu 
VTD   Vrchní technický dozor 
AD   Autorský dozor projektanta 
SOD   Smlouva o dílo 
VOP   Všeobecné obchodní podmínky 
VTP   Všeobecné technické podmínky 
PS    Provozní soubor 
SO    Stavební objekt 
PD   Přípravná dokumentace 
P   Projekt stavby 
POV   Projekt organizace výstavby 
ZS   Zařízení staveniště 
TPD   Technické podmínky dodací 
TKP   Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
ČSN   Česká státní norma 
TNŽ   Technické normy železnic 
DUZP  Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
DLM   Dlouhodobý hmotný majetek 
DPH   Daň z přidané hodnoty 
TBZ   Technickobezpečnostní zkouška 
IPO   Individuální protihluková opatření 
ZDPH  Zákon o dani z přidané hodnoty 
DUZP  Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
GUK   Geometrické uspořádání koleje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 8 z celkového počtu stran 30 

  

3. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE  
3. 1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za plnění předmětu smlouvy 

dohodnutou cenu za plnění předmětu smlouvy. Cenu za plnění předmětu 
smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit v souladu s platebními podmínkami 
stanovenými ve smlouvě.  

3. 2. Objednatel se zavazuje řádně plněný předmět smlouvy od zhotovitele převzít. 
Objednatel se zavazuje plněný předmět smlouvy převzít za podmínek 
stanovených ve smlouvě a jejích přílohách. 

3. 3. Objednatel se zavazuje v případech stanovených smlouvou nebo jejími přílohami 
poskytnout zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy potřebnou součinnost, a to 
vždy tak, aby nedošlo k ohrožení či narušení plynulého plnění předmětu smlouvy 
v souladu se schváleným harmonogramem postupu prací.  

3. 4. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli podklady, které jsou podle smlouvy 
závazné pro plnění předmětu smlouvy a které zhotovitel neměl v okamžiku 
uzavření smlouvy k dispozici.  
Objednatel se zavazuje zhotoviteli postupně předávat i případné změny výše 
uvedených podkladů. 

3. 5. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat všechny věci určené k plnění předmětu 
smlouvy, které má objednatel podle smlouvy a jejích příloh a podkladů 
závazných pro provedení předmětu smlouvy opatřit.  
Objednatel se takto zavazuje zhotoviteli předat zejména vyzískaný materiál, 
jehož zpětné zapracování do předmětu smlouvy bude po zhotoviteli v souladu 
s projektem stavby požadovat. Všechny věci, které objednatel opatřil k plnění 
předmětu smlouvy, předal zhotoviteli a které nebyly k plnění předmětu smlouvy 
použity nebo které nebyly do plnění předmětu smlouvy zapracovány, se 
zhotovitel zavazuje bez zbytečného odkladu vrátit zpět objednateli. 
Předávání materiálu bude probíhat analogicky v souladu se Směrnicí SŽDC č. 42 
v platném znění. 

3. 6. Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami 
předat zhotoviteli staveniště a umožnit mu užívání nemovitostí v souvislosti 
s plněním. 

3. 7. Protože zhotovitel zhotovuje stavbu na pozemcích objednatele nebo na 
pozemcích, které objednatel pro její zhotovení opatřil, má objednatel vlastnické 
právo resp. právo hospodaření ke zhotovované stavbě od samého počátku.  
Výše uvedené neplatí v případě úpravy, přeložky nebo jiného zásahu do sítí 
technického vybavení nebo jiného zařízení, které je ve vlastnictví jiné fyzické 
nebo právnické osoby a který byl vyvolán plněním  předmětu smlouvy. 
Vlastnické právo k takto upravenému zařízení se v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy nemění a zůstává zachováno původnímu vlastníkovi. 

3. 8. Případnou změnu členů pracovního týmu objednatele se objednatel zavazuje 
oznámit zhotoviteli způsobem stanoveným ve smlouvě a jejích přílohách.  

3. 9. Objednatel je za podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami oprávněn 
kontrolovat plnění předmětu smlouvy a vykonávat dohodnuté nebo stanovené 
zkoušky. 
Objednatel je oprávněn výše uvedené činnosti vykonávat zejména 
prostřednictvím zaměstnanců vykonávajících technický dozor objednatele, 
prostřednictvím osoby oprávněné vykonávat geotechnický dozor objednatele 
nebo prostřednictvím jiné poradenské firmy objednatele. 

3. 10. Objednatel je oprávněn zejména prostřednictvím zaměstnanců vykonávajících 
technický dozor objednatele udílet zhotoviteli pokyny k plnění předmětu smlouvy 
s výjimkou takových, které by překážely v řádném plnění předmětu smlouvy  ( 
které by znemožňovaly dokončení plnění předmětu smlouvy nebo které by 
vylučovaly odpovědnost zhotovitele za vady předmětu smlouvy). Pokyny pro 
plnění předmětu smlouvy musí objednatel udělovat písemně nebo formou zápisu 
do stavebního deníku. Ve výjimečných a neodkladných případech je objednatel 
oprávněn udílet pokyny též ústně s jejich následným bezodkladným oznámením 
písemnou formou. Pokyny objednatele je zhotovitel při plnění předmětu smlouvy 
vázán. 

3. 11. Objednatel posuzuje, projednává a schvaluje návrhy změn plnění předmětu 
smlouvy zejména povahy technické, finanční nebo vyžadující změny projektu 
stavby nebo doby plnění předmětu smlouvy. Po schválení navržených změn 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 9 z celkového počtu stran 30 

  

projektu stavby ve změnovém řízení a po splnění dalších podmínek stanovených 
smlouvou a jejími přílohami je objednatel oprávněn předložit zhotoviteli 
požadavek na jejich provedení. V případě, že předmětem změnového řízení jsou 
podstatné změny plnění předmětu smlouvy, je nezbytným předpokladem pro 
jejich provedení uzavření dodatku ke smlouvě. 
Objednatel dále eviduje dokumentaci dokončených částí plnění předmětu 
smlouvy a případné vícepráce či méněpráce.  

3. 12. Objednatel se zavazuje zajistit, že všichni jeho zaměstnanci pověření podílet se 
na plnění předmětu smlouvy, budou: 
- při jeho provádění poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost v souladu 
s podmínkami stanovenými smlouvou a jejími přílohami, 
- dodržovat povinnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy na úseku 
bezpečnosti práce, pokud budou vstupovat na staveniště. 

3. 13. Objednatel je oprávněn provést kontrolu prostřednictvím osob objednatele 
prokazujících se oprávněním provádět kontroly na dodržování zákazu požívání 
alkoholických nápojů a návykových látek u všech osob, které zhotovitel používá 
při plnění předmětu smlouvy, zda tyto osoby nejsou pod vlivem alkoholu nebo 
návykové látky, 
(vzor Pověření ke kontrole viz. příloha č.01). 

3. 14. Zhotovitel seznámí své zaměstnance a osoby, které užívá při plnění předmětu 
smlouvy s povinností podrobit se kontrole podle bodů 3.15. - 3.18. prováděné 
objednatelem.  

3. 15. Kontrola bude prováděna orientační dechovou zkouškou na přítomnost alkoholu 
a slinným testem na přítomnost návykových látek s následně provedeným 
záznamem o provedení kontroly. Záznam bude po vykonané zkoušce uložen u 
pověřeného zaměstnance OŘ Plzeň a kopie bude předána pracovníkovi 
podrobenému zkoušce 
(vzor záznamů z provedené kontroly viz. příloha č. 02 a č. 03). 

3. 16. Orientační dechová zkouška se provádí prostřednictvím digitálních detektorů 
nebo detekčních trubiček. Vykazuje-li dechová zkouška pozitivní výsledek, 
provede se opakovaně po uplynutí 20 minut. V této době nesmí prověřovaná 
osoba požívat žádné jídlo, nápoje ani kouřit. 

3. 17. V případě, že i druhá zkouška vykáže pozitivní výsledek, zaměstnanec nesmí být 
připuštěn k práci a bude pověřenou osobou zavolána Policie ČR. 

3. 18. Pokud ze strany pracovníka zhotovitele dojde k odmítnutí podrobení se testu na 
přítomnost alkoholických nápojů a návykových látek, bude tato skutečnost 
protokolárně zaznamenána, pracovníkovi bude zakázáno pokračování 
v pracovním výkonu. 

 
4. TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE 
4. 1. Objednatel je oprávněn vykonávat technický dozor objednatele prostřednictvím 

svých zaměstnanců vykonávajících technický dozor objednatele nebo 
prostřednictvím jiných právnických nebo fyzických osob, se kterými za tím 
účelem uzavře zvláštní smlouvu. 

4. 2. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele budou zajišťovat 
technický dozor objednatele v souladu se smlouvou a jejími přílohami a 
v souladu s interními předpisy objednatele, které jsou pro plnění předmětu 
smlouvy závazné.  

4. 3. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele dohlíží, zda zhotovitel plní 
veřejnou zakázku v souladu se všemi podklady převzatými od objednatele a 
pokyny danými mu objednatelem, které jsou v souladu se smlouvou a jejími 
přílohami pro plnění předmětu smlouvy (ve smlouvě a jejích přílohách jsou 
uváděny jako „podklady a pokyny, které jsou pro plnění předmětu smlouvy 
závazné“). 

4. 4. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele se účastní všech 
rozhodujících jednání, řízení, kontrol a zkoušek souvisejících s plněním předmětu 
smlouvy  od zahájení jeho provádění a předání staveniště až do jeho předání a 
převzetí předmětu smlouvy. Dále se účastní jednání spojených se zahájením 
zkušebního provozu, kolaudačního řízení a ve spolupráci s příslušným správcem 
majetku též jednání o předčasném užívání předmětu smlouvy. 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 10 z celkového počtu stran 30 

  

4. 5. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele předávají zhotoviteli 
staveniště a nemovitosti určené v projektu stavby jako nemovitosti určené pro 
umístění stavby a případně též nemovitosti určené pro zařízení staveniště a pro 
přístup na staveniště. Po ukončení prací na předmětných nemovitostech tyto 
nemovitosti protokolárně přebírají zpět od zhotovitele. Pro tyto účely zabezpečují 
vyhotovení protokolu o zpětném předání nemovitostí po ukončení prací. 

4. 6. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele přejímají od zhotovitele 
veškerá plnění předmětu smlouvy v nebo jejich částečné plnění a provádí 
kontrolu věcného a finančního plnění, cenové správnosti a úplnosti dokladů 
předkládaných k zaplacení ceny plnění předmětu smlouvy. V souvislosti 
s přejímkou provedených plnění předmětu smlouvy odsouhlasují a podepisují 
Soupis provedených prací a zjišťovací protokol.  

4. 7. Na nedostatky zjištěné v průběhu plnění předmětu smlouvy upozorňují 
zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele zápisem do stavebního 
deníku. V souvislosti se zjištěnými nedostatky jsou oprávněni po zhotoviteli 
žádat odstranění jakýchkoliv zjištěných vad a za tím účelem stanovit zhotoviteli 
přiměřenou lhůtu. 

4. 8. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele jsou oprávněni dohlížet, 
zda zhotovitel ve stanovených lhůtách odstranil vady, které byly zjištěny 
v průběhu plnění  předmětu smlouvy, při přejímacím řízení nebo při kolaudaci 
stavby a přejímá práce a dodávky, které byly na díle provedeny za účelem 
odstranění těchto vad. 

4. 9. V průběhu plnění předmětu smlouvy jsou zaměstnanci vykonávající technický 
dozor objednatele oprávněni kontrolovat práce, které mají být zakryty nebo 
které budou při přejímacím řízení nepřístupné a oprávněni kontrolovat 
dodržování platných předpisů na úseku ochrany životního prostředí, zejména 
v oblastech nakládání s odpady, nakládání s chemickými látkami a chemickými 
přípravky, ochrany vod, prevence havárií, emisí hluku a vibrací, ochrany přírody 
a ochrany ovzduší. 

4. 10. O kontrole těchto prací jsou oprávněni provést zápis ve stavebním deníku. 
4. 11. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele jsou oprávněni zapisovat 

záznamy do stavebního deníku, a to zejména o změnách projektu stavby, 
o nárocích objednatele a odpovědnosti zhotovitele za vadné plnění předmětu 
smlouvy. Záznamem ve stavebním deníku jsou výše uvedení zaměstnanci dále 
oprávněni upozornit zhotovitele na případné nedostatky v dodržování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a na všechny ostatní důležité okolnosti 
související s plnění předmětu smlouvy. Zaměstnanci vykonávající technický 
dozor objednatele jsou dále oprávněni kontrolovat zápisy ve stavebním deníku. 

4. 12. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele jsou oprávněni 
kontrolovat, zda plnění předmětu smlouvy postupují v souladu s podmínkami 
stanovenými smlouvou a jejími přílohami a upozorňovat zhotovitele na 
nedodržování termínů. 

4. 13. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele přejímají od zhotovitele 
dokumentaci skutečného plnění předmětu smlouvy. 

4. 14. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele spolupracují se 
zhotovitelem na přípravě výlukových rozkazů, kontrolují práce vykonávané ve 
výlukách a průběh výlukových prací. V souvislosti s pracemi na díle prováděnými 
ve výlukách kontrolují i čas a datum zahájení a ukončení výluk, oznámení 
o ukončení prací a možnost dřívějšího ukončení výluky. 

4. 15. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele jsou oprávněni po 
zhotoviteli vyžadovat a od něj přejímat předepsané doklady prokazující, že práce 
při plnění předmětu smlouvy a ostatní výkony a dodávky byly provedeny v 
souladu s podklady, které jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné, za splnění 
podmínek (jako např. rychlost, zatížení apod.) stanovených smlouvou a jejími 
přílohami umožňují zahájit zkušební provoz. Zaměstnanci vykonávající technický 
dozor objednatele dále kontrolují, zda zhotovitel vykonává zkoušky materiálů, 
konstrukcí a prací, které jsou stanoveny podklady závaznými pro plnění 
předmětu smlouvy, účastní se těchto zkoušek, kontrolují jejich výsledky a 
požadují po zhotoviteli předložení dokladů, které prokazují kvalitu provedených 
prací, výkonů a dodávek (atesty, protokoly apod.). 

4. 16. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele jsou oprávněni vstupovat 
na staveniště, do dílen a skladů zhotovitele v době, kdy v těchto prostorách 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 11 z celkového počtu stran 30 

  

zhotovitele probíhá činnost související s plnění předmětu smlouvy. Jsou 
oprávněni vyžádat si od zhotovitele k nahlédnutí výsledky kvalitativních zkoušek, 
výrobní výkresy a další podklady, podle nichž je plněna veřejná zakázka.  

4. 17. Zaměstnanci vykonávající technický dozor objednatele jsou oprávněni vznášet 
námitky vůči kterékoliv fyzické nebo právnické osobě, která byla zaměstnána 
nebo najata zhotovitelem nebo některým z jeho podzhotovitelů a která nesplňuje 
kvalifikační předpoklady pro plnění předmětu smlouvy nebo při plnění předmětu 
smlouvy zanedbává řádné vykonávání svých povinností nebo ohrožuje 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci nebo způsobuje škodu na majetku 
objednatele nebo třetích osob a požadovat po zhotoviteli její okamžité odvolání. 
Takovou osobu je zhotovitel povinen bez prodlení odvolat a nahradit jinou.  

4. 18. V případě, že objednatel při plnění předmětu smlouvy zjistí, že plnění předmětu 
smlouvy nebo jeho část provádí podzhotovitel, který nebyl pověřen jejich 
provedením v souladu se smlouvou a jejími přílohami, má zaměstnanec 
vykonávající technický dozor objednatele právo nařídit přerušení plnění 
předmětu smlouvy nebo jeho části až do doby, kdy zhotovitel takovéhoto 
podzhotovitele z plnění předmětu smlouvy odvolá. 

4. 19. V případě, že objednatel při plnění předmětu smlouvy zjistí, že se zhotovitel 
dopustil hrubého porušení technologické kázně nebo činnosti, kterou by byla 
ohrožena bezpečnost provozování dráhy nebo drážní dopravy, má zaměstnanec 
vykonávající technický dozor objednatele oprávnění nařídit přerušení plnění 
předmětu smlouvy a dohodnout se zhotovitelem další postup při plnění předmětu 
smlouvy. Výše uvedené porušení povinností ze strany zhotovitele se bude 
považovat za podstatné porušení smluvních povinností a zakládá na straně 
objednatele právo odstoupit od smlouvy.  
 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
5. 1. Zhotovitel se uzavřením předmětné smlouvy zavazuje řádně a včas provést 

realizaci dle předmětu smlouvy a jejích příloh.  
5. 2. Při plnění předmětu smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat s odbornou péčí. 
5. 3. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu se všemi podmínkami 

stanovenými smlouvou a jejími přílohami a se všemi podklady a pokyny, které 
jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné.  
Žádný z podkladů, které jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné a které 
zhotovitel převzal od objednatele, není zhotovitel oprávněn bez předchozího 
písemného svolení objednatele užít k jiným účelům, než je plnění předmětu 
smlouvy, zejména je takto nesmí poskytnout třetím osobám.  
Zhotovitel není dále oprávněn bez předchozího písemného svolení objednatele 
užít ani žádnou jinou skutečnost obchodní, výrobní či technické povahy, která by 
byla výsledkem činnosti zhotovitele spojené s plněním předmětu smlouvy (např. 
dokumentace, kterou má zhotovitel podle smlouvy a jejích příloh vytvořit v rámci 
plnění předmětu smlouvy). 

5. 4. Zhotovitel se zavazuje zajistit materiální, výrobní a personální kapacity, které 
jsou nezbytné pro plnění předmětu smlouvy v souladu se smlouvou a se 
všemi podklady a pokyny, které jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné. 

5. 5. Zhotovitel se zavazuje plnit veřejnou zakázku vlastním jménem, na svůj náklad 
a na své nebezpečí. 
Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
převést na jinou osobu práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy a jejích příloh. 

5. 6. Zhotovitel se zavazuje, že plnění předmětu smlouvy bude mít při jeho předání a 
převzetí a poté i po celou záruční dobu jakost předpokládanou smlouvou a všemi 
podklady a pokyny, které jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné, zejména 
pak předpokládané projektem stavby, obecně závaznými právními předpisy, 
technickými normami, vnitřními předpisy objednatele, a že bude po celou dobu 
jeho životnosti způsobilé pro použití k účelu, k němuž je určeno.  

5. 7. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených předmětnou smlouvou a jejími 
přílohami odstranit případné vady plnění předmětu smlouvy.  

5. 8. Zhotovitel nese nebezpečí škody na plnění předmětu smlouvy. V případě vzniku 
škody při plnění předmětu smlouvy je zhotovitel povinen tuto škodu bez 
zbytečného odkladu odstranit.  



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 12 z celkového počtu stran 30 

  

Nebezpečí škody při plnění předmětu smlouvy nebo jeho části přechází na 
objednatele okamžikem oboustranného podpisu protokolu o dílčím plnění 
předmětu smlouvy a převzetí části realizace. 
Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, které pro plnění předmětu smlouvy 
opatřil objednatel a které objednatel předal zhotoviteli, až do doby, kdy je 
zapracuje do plnění předmětu smlouvy nebo kdy je vrátí objednateli. 

5. 9. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že veškeré jeho činnosti na železniční dopravní 
cestě budou prováděny pod přímým vedením odborně a zdravotně způsobilých 
zaměstnanců. Tito zaměstnanci jsou povinni se na vyzvání prokázat platnými 
doklady způsobilosti všem oprávněným zaměstnancům objednatele a 
zaměstnancům příslušných správních úřadů. 

5. 10. Zhotovitel se dále v souladu infrastruktury interními předpisy objednatele 
zavazuje zajistit, že všichni jeho zaměstnanci nebo zaměstnanci jeho 
podzhotovitelů, kteří budou vykonávat vedoucí práce, budou mít platné doklady 
způsobilosti, které budou tyto zaměstnance opravňovat provádět činnosti na 
železniční dopravní cestě. Tuto skutečnost se zhotovitel zavazuje objednateli 
doložit před zahájením prací na plnění předmětu smlouvy předložením kopií 
předmětných dokladů způsobilosti, pokud tyto doklady již nepředložil ve své 
nabídce. 

5. 11. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všechny fyzické osoby, které se budou při 
plnění předmětu smlouvy pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na místech 
veřejnosti nepřístupných, měly v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a interními předpisy objednatele povolení pro vstup do těchto prostor. 
Vydávajícím subjektem je Odbor bezpečnosti a krizového řízení SŽDC se sídlem 
Praha, kontaktní osoba pan Ing. Jiří Boháček tel spojení 724 820 025. 

5. 12. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že všechny fyzické nebo právnické osoby, které 
se budou podílet na plnění předmětu smlouvy a budou přitom provozovat drážní 
dopravu, budou mít s příslušným provozovatelem dráhy uzavřenu smlouvu 
o provozování drážní dopravy a budou splňovat i další povinnosti vyžadované 
obecně závaznými právními předpisy.  
Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění předmětu smlouvy zajistit, že jeho 
zaměstnanci a zaměstnanci jeho podzhotovitelů, kteří se budou podílet na 
provozování a organizování drážní dopravy, budou mít zdravotní a odbornou 
způsobilost vyžadovanou obecně závaznými právními předpisy a interními 
předpisy objednatele. 

5. 13. V případě, že je zhotovení předmětu smlouvy jen částečně hrazeno z prostředků 
poskytnutých Evropskou unií nebo Českou republikou - Státním fondem dopravní 
infrastruktury, zavazuje se zhotovitel umožnit výše uvedeným institucím, jejím 
správním úřadům a každé jí pověřené fyzické nebo právnické osobě kontrolu 
efektivního využívání poskytnutých finančních prostředků. Za tím účelem je 
zhotovitel povinen předložit příslušným kontrolním orgánům všechny podklady a 
údaje, které souvisí s plněním předmětu smlouvy dle smlouvy a které budou 
nezbytné k provedení kontroly. 

5. 14. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění předmětu smlouvy včetně doby 
potřebné pro odstraňování případných vad chránit veškerý majetek objednatele 
i všech třetích osob před jeho poškozením, znehodnocením, zničením nebo 
ztrátou a učinit veškerá opatření na ochranu života a zdraví svých zaměstnanců, 
zaměstnanců svých podzhotovitelů, zaměstnanců objednatele a všech třetích 
osob. 

5. 15. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění předmětu smlouvy včetně doby 
potřebné pro odstraňování případných vad plnit veškeré povinnosti stanovené 
obecně závaznými právními předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a zajistit tak bezpečnost a ochranu zdraví všech fyzických osob, které jsou 
oprávněny se zdržovat na staveništi.  
Staveniště se zhotovitel zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými 
právními předpisy zařídit, uspořádat a vybavit tak, aby bylo možno plnění 
předmětu smlouvy provádět řádně a bezpečně. Zhotovitel se v souvislosti se 
zařízením, uspořádáním a vybavením staveniště zavazuje zajistit, aby byl na 
staveniště zamezen přístup osobám, které nejsou oprávněny se na staveništi 
zdržovat. 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 13 z celkového počtu stran 30 

  

5. 16. Zhotovitel se zavazuje umožnit orgánům státního stavebního dohledu a jimi 
přizvaným znalcům vstupovat na staveniště, nahlížet do dokumentace stavby a 
vytvářet další předpoklady pro výkon státního stavebního dohledu.  

5. 17. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění předmětu smlouvy, včetně doby 
potřebné pro odstraňování případných vad plnit veškeré povinnosti stanovené 
obecně závaznými právními předpisy na úseku ochrany životního prostředí.  

 Zhotovitel se zejména zavazuje zajistit veškerá opatření, kterými na co nejnižší 
možnou míru sníží vliv plnění, které bude při plnění předmětu smlouvy probíhat, 
na životní prostředí a zdraví obyvatel a jejich obtěžování nad míru přiměřenou 
poměrům hlukem, prachem, popílkem, kouřem, plyny, parami, pachy, pevnými a 
tekutými odpady, světlem, stíněním a vibracemi. 

5. 18. Zhotovitel odpovídá za dostatečnost, stálost a bezpečnost všech činností na 
staveništi a všech metod výstavby. 

5. 19. Zhotovitel odpovídá za veškeré dokumenty, které je podle smlouvy a jejích 
příloh povinen vyhotovit v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, za jím 
navržené technologické postupy výstavby a za jím navržené a s objednatelem 
dohodnuté změny způsobu plnění předmětu smlouvy oproti podkladům a 
pokynům, které jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné. 

5. 20. Zhotovitel odpovídá za veškeré své vybavení, zařízení, materiál a obdobné věci, 
které umístí na staveniště. 

5. 21. Zhotovitel za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy 
odpovídá za případné porušení práva jiné osoby z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví v důsledku použití předmětu plnění předmětu smlouvy. 

5. 22. Zhotovitel se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy zavazuje zajistit vhodné 
podmínky pro výkon práce zaměstnancům objednatele, kteří budou členy 
pracovního týmu objednatele. 

5. 23. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
postoupit byť i jen částečně práva a povinnosti související s  plněním předmětu 
smlouvy třetí osobě. 

5. 24. Zhotovitel se zavazuje splnit veškeré další povinnosti, které mu při plnění 
předmětu smlouvy stanoví uzavřená smlouva a její přílohy, obecně závazné 
právní předpisy a všechny podklady a pokyny objednatele, které jsou pro plnění 
předmětu smlouvy závazné. 
 

6. PODZHOTOVITELÉ  
6. 1. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy plnit veřejnou zakázku 

vlastními kapacitami minimálně v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací. 
Rozsah plnění předmětu smlouvy vlastními kapacitami zhotovitele a jednotlivými 
podzhotoviteli bude odpovídat rozdělení finančních objemů například v členění 
dle SO a PS, jak byly uvedeny v nabídce zhotovitele. 

6. 2. Provedením zbývajícího plnění předmětu smlouvy je zhotovitel oprávněn pověřit 
i jiné osoby jako své podzhotovitele.  

6. 3. Zhotovitel je v souladu s výše uvedeným ustanovením oprávněn plněním 
předmětu smlouvy pověřit pouze ty podzhotovitele, které jmenovitě uvedl ve své 
nabídce.  
Předchozí písemný souhlas objednatele nemusí zhotovitel získat pro: 
- zajištění pracovních sil, 
- nákup materiálu, výrobků nebo zařízení, které splňují podmínky stanovené 

ve smlouvě a jejích přílohách.  
6. 4. Podzhotovitel, který byl pověřen plněním předmětu smlouvy, již není oprávněn 

provedením jemu svěřených prací na plnění předmětu smlouvy pověřit jinou 
osobu. To nevylučuje použití licenčních subdodávek na příslušném SO nebo PS. 

6. 5. Pokud zhotovitel pověří plněním předmětu smlouvy podzhotovitele, má 
odpovědnost, jako by plnění prováděl sám. 

6. 6. Podzhotovitelem se rozumí i dodavatel technologických zařízení. 
 
 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 14 z celkového počtu stran 30 

  

7. CENA ZA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY, PLATEBNÍ PODMÍNKY A ZMĚNA 
CENY 

7. 1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za řádně plnění předmětu smlouvy zaplatit 
cenu dohodnutou ve smlouvě. Cenu za plnění předmětu smlouvy se objednatel 
zavazuje zaplatit v souladu se smlouvou a jejími přílohami a v souladu 
s příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

7. 2. Cena za plnění předmětu smlouvy obsahuje podrobnou rekapitulaci nákladů, je 
zpracována po jednotlivých stavebních objektech a provozních souborech 
s oceněním měrných jednotek dle položkového soupisu prací.  

7. 3. Zhotovitel uzavřením smlouvy prohlašuje, že cena za plnění předmětu smlouvy, 
kterou uvedl ve své nabídce, obsahuje ocenění plnění předmětu smlouvy v 
rozsahu všech prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení 
plnění předmětu smlouvy bez vad a je si vědom toho, že z těchto důvodů 
nebude v průběhu plnění předmětu smlouvy zvyšována cena za jeho provedení. 

7. 4. Cena za plnění předmětu smlouvy obsahuje veškeré náklady zhotovitele na 
provedení plnění předmětu smlouvy. 

7. 5. Objednatel nebude od zhotovitele požadovat úhradu nákladů vzniklých mu 
objízdnými jízdami vlaků po dobu výluk. Tyto náklady nejsou do ceny za plnění 
předmětu smlouvy zahrnuty. 

7. 6. Cenu za plnění předmětu smlouvy, popř. její dílčí části, se objednatel zavazuje 
zhotoviteli zaplatit jen na základě daňových dokladů, které byly objednateli 
doručeny a jím odsouhlaseny.  
Zhotovitel uskutečňuje jednotlivá dílčí zdanitelná plnění jen za řádně provedené 
a objednatelem odsouhlasené plnění předmětu smlouvy na stavebních objektech 
nebo provozních souborech, nebo za řádně provedené a převzaté stavební 
objekty nebo provozní soubory. Z hlediska ZDPH je DUZP u provedených a 
odsouhlasených prací vždy k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci. 

7. 7. Daňový doklad za dílčí zdanitelné plnění a je v souladu se ZDPH v platném znění. 
Nedílnou součástí tohoto dílčího daňového dokladu je protokol o předání a 
převzetí části plnění předmětu smlouvy nebo zjišťovací protokol se soupisem 
provedených prací na stavebních objektech nebo souborech, případně další 
smlouvou sjednané dokumenty odsouhlasené oběma stranami.  

7. 8. Daňové doklady za dílčí zdanitelná plnění doručuje zhotovitel objednateli 
neprodleně po jejich vystavení. 

7. 9. Konečný daňový doklad, který musí mít náležitosti daňového dokladu a je 
v souladu se ZDPH v platném znění, lze vystavit jen na základě závěrečného 
protokolu o předání a převzetí celého plnění předmětu smlouvy podepsaného 
oběma smluvními stranami. Konečný daňový doklad se vystavuje nejpozději do 
15 dnů ode dne podpisu závěrečného protokolu (tento den je DUZP) a bude 
neprodleně po vystavení doručen objednateli.  
Výše zdanitelného plnění, na které je konečný daňový doklad vystaven, musí 
odpovídat finančnímu ohodnocení provedených a převzatých prací plnění 
předmětu smlouvy, stavebních objektů a provozních souborů, které budou 
potvrzeny a objednatelem odsouhlaseny ve zjišťovacím protokolu.  

7. 10. Na vystaveném daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy, včetně čísel 
případně již uzavřených dodatků ke smlouvě.  
Všechny daňové doklady musí být vystaveny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a musí obsahovat údaje těmito předpisy vyžadované.  
Nedílnou součástí každého daňového dokladu musí být vždy zápis o předání a 
převzetí vystavený na základě soupisu provedených prací, případně i protokol o 
dílčím předání a převzetí plnění předmětu smlouvy a případně jiné dokumenty 
požadované objednatelem nebo příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy.  

7.11.   Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-
mailovou adresu pro doručování písemností uvedenou v článku 1 této smlouvy. 
V případě technických problémů s vyhotovením elektronické podoby daňového 
dokladu či jeho příloh (např. nečitelnost skenu) bude objednatel akceptovat 
daňový doklad doručený v listinné podobě. 
 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 15 z celkového počtu stran 30 

  

Každý daňový doklad musí být doručen na adresu:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  
Oblastní ředitelství Plzeň  
Sušická 1168/23 
326 00 PLZEŇ 
E-mail: ePodatelnaORPLZ@szdc.cz 

 
Na daňových dokladech je nutno uvádět jako plátce: 
 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
 IČ: 70994234 
 Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Úplný název veřejné zakázky v souladu s touto smlouvou.  

7. 11. V případě, že daňový doklad nebude mít všechny náležitosti uvedené ve smlouvě 
a jejích přílohách nebo vyžadované obecně závaznými právními předpisy, je 
objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli bez zaplacení s uvedením důvodu, pro 
který jej vrací. Objednatel není v tomto případě v prodlení se zaplacením. 
Zhotovitel se v takovém případě zavazuje bez zbytečného odkladu vystavit a 
objednateli doručit nový daňový doklad, v němž odstraní objednatelem uvedené 
vady. Oprávněným vrácením daňového dokladu zhotoviteli přestává objednateli 
běžet lhůta splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení opraveného 
daňového dokladu.  

7. 12. Splatnost faktur je 30 dní od prokazatelného doručení faktury. 
7. 13. Ceny měrných jednotek uvedené v nabídce zhotovitele jsou po celou dobu plnění 

předmětu smlouvy neměnné, jejich soupis je závazný a je přiložen k nabídce 
zhotovitele.  
V případě uvedení různých cen (jednotkových i sumárních) u téhož stavebního 
objektu nebo provozního souboru v tištěné a v digitální formě nabídky, platí 
tištěná forma nabídky. 

7. 14. Změnu ceny za plnění předmětu smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem 
ke smlouvě. 

7. 15. Změna ceny za plnění předmětu smlouvy je možná pouze v případě, že se: 
- v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí potřeba provést pro jeho řádné 

dokončení práce, dodávky nebo služby neobsažené v položkovém soupisu 
prací a objednatel bude provedení těchto činností po zhotoviteli požadovat 
jako vícepráce nebo 

- v průběhu provádění plnění předmětu smlouvy zjistí, že pro jeho řádné 
dokončení není potřeba provést všechny práce, dodávky nebo služby 
obsažené v položkovém soupisu prací a objednatel bude po zhotoviteli 
požadovat, aby tyto činnosti jako méněpráce neprováděl.  

V případě, že změna ceny za plnění předmětu smlouvy (v souladu s bodem 
7.14.), popř. jeho části nebo dílčí části bude provedena až po uplynutí 
příslušného DUZP, zhotovitel vystaví opravný daňový doklad (v případě snížení 
ceny nebo zvýšení ceny), a to nejpozději do 15 dnů ode dne provedení této 
změny.  Daňový dobropis či daňový vrubopis musí mít náležitosti dle Zákona o 
DPH v platném znění. 
V případě, že změna ceny plnění předmětu smlouvy, popř. jeho části a dílčích 
částí bude provedena ještě před uplynutím příslušného DUZP (nedochází ke 
změně DUZP) nevystavuje se daňový dobropis či daňový vrubopis, ale změna se 
zohlední v daňovém dokladu za dílčí zdanitelné plnění vážící se k příslušnému 
DUZP. 

7. 16. V případě víceprací budou požadované činnosti ze strany zhotovitele oceněny 
jejich měrnými jednotkovými cenami uvedenými v nabídce zhotovitele.  
V případě, že objednatel bude požadovat provedení činností, které nelze ocenit 
měrnými jednotkovými cenami uvedenými v nabídce zhotovitele, budou tyto 
činnosti po jejich vzájemně odsouhlasené položkové skladbě oceněny ze strany 
zhotovitele novými jednotkovými cenami, které budou maximálně na úrovni 
ceníkových jednotkových cen URS. V případě, že nebude možno stanovit cenu 
předmětných činností podle ceníku URS, bude cena stanovena individuální 
kalkulací zhotovitele přiměřeně podle obdobných položek obsažených v nabídce 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 16 z celkového počtu stran 30 

  

zhotovitele nebo v ojedinělých zdůvodněných případech individuální kalkulací 
navrženou zhotovitelem a odsouhlasenou objednatelem.  

7. 17. Provedené vícepráce se zhotovitel zavazuje vykazovat zásadně samostatně po 
jednotlivých dotčených SO nebo PS. 
Změnové položky musí mít nové samostatné označení, aby jejich vykazování 
bylo průkazné a odlišené. 

7. 18. V případě, že objednatel bude po zhotoviteli požadovat, aby neprováděl některé 
činnosti obsažené v položkovém soupisu prací  (méněpráce), zavazuje se 
zhotovitel uzavřít s objednatelem dodatek ke smlouvě, jehož předmětem bude 
snížení ceny o ceny těchto neprovedených plnění předmětu smlouvy, které jsou 
obsaženy v nabídce zhotovitele. 

7. 19. Zhotovitel se zavazuje, že bez odsouhlasení objednatele a zhotovitele projektu 
stavby nebude provádět jakékoliv změny navržených (projektovaných) 
parametrů a technologií prováděného plnění předmětu smlouvy. 

7. 20. Jsou-li součástí dodávek smlouvy komponenty, které je nutno upravovat mimo 
místo plnění předmětu smlouvy, stávají se tyto dodávky majetkem objednatele 
buď při prvním dodání na místo plnění předmětu smlouvy, bez ohledu na to, že 
mohou být poté ještě upravovány mimo místo plnění předmětu smlouvy, nebo 
při jejich převzetí ve výrobním zařízení (skladech, manipulačních prostor 
a podobně) u výrobce těchto komponentů.  

7. 21. V případě opožděného proplacení faktury objednatelem je zhotovitel oprávněn 
účtovat úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění. 

 
 

8. PŘERUŠENÍ PRACÍ 
8. 1. Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení plnění předmětu smlouvy 

nebo částečného plnění v případě, že: 
- zhotovitel neprovádí plnění předmětu smlouvy v souladu se všemi podklady 

a pokyny, které jsou pro místo plnění předmětu smlouvy závazné, nebo si při 
plnění počíná takovým způsobem, že dochází k ohrožení bezpečného 
provozování dráhy, drážní dopravy, bezpečnosti, života nebo zdraví osob 
nebo při plnění předmětu smlouvy porušuje závazné technologické postupy,  

- zhotovitel neoznámí objednateli skryté překážky, které znemožňují plnění 
předmětu smlouvy dohodnutým způsobem bez zbytečného odkladu poté, kdy 
je zjistil, a nenavrhne zároveň objednateli změnu plnění předmětu smlouvy,  

- zhotovitel nezajistil ve stanoveném termínu odstranění skrytých překážek 
dohodnutým způsobem, 

- práce na plnění předmětu smlouvy nebo jeho části provádí podzhotovitel, 
který nebyl pověřen jejich plněním v souladu se smlouvou a jejími přílohami.  

Nařízení přerušení plnění předmětu smlouvy nebo částečného plnění je 
objednatel povinen zhotoviteli písemně oznámit. V oznámení je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
plněním předmětu smlouvy a plnění nadále prováděl řádným způsobem. 
K tomuto účelu je oprávněn dát zhotoviteli pokyny, jak má dále při odstraňování 
vad a dalším plnění předmětu smlouvy postupovat a stanovit zhotoviteli 
přiměřenou lhůtu, ve které má zhotovitel odstranit vady a opět započít s řádným 
plněním předmětu smlouvy. Jestliže tak zhotovitel v této dodatečně poskytnuté 
lhůtě neučiní, bude to považováno za podstatné porušení povinností ze strany 
zhotovitele zakládající oprávnění objednatele odstoupit od smlouvy se všemi 
důsledky, které jsou s takovýmto odstoupením z důvodů na straně zhotovitele 
spojeny. Veškeré náklady na odstranění vad vzniklých vadným plněním 
předmětu smlouvy nese zhotovitel. 
Přerušení prací na plnění předmětu smlouvy z důvodů na straně zhotovitele 
v souladu s tímto bodem nemá vliv na termíny dohodnuté ve smlouvě a jejích 
přílohách. 

8. 2. Zhotovitel je oprávněn přerušit práce na plnění předmětu smlouvy nebo jeho 
části v nezbytném rozsahu v případě, že: 
- objednatel nesplní svou povinnost poskytnout zhotoviteli při plnění předmětu 

smlouvy potřebnou součinnost, a to ani v dodatečně mu k tomu zhotovitelem 
poskytnutých přiměřených lhůtách, 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 17 z celkového počtu stran 30 

  

- při plnění předmětu smlouvy upozorní objednatele na nevhodnou povahu 
podkladů nebo pokynů objednatele, které jsou pro plnění předmětu smlouvy 
závazné a tyto podklady nebo pokyny znemožňují plnění předmětu smlouvy 
řádným způsobem. Zhotovitel je v tomto případě oprávněn plnění předmětu 
smlouvy až do doby, kdy obdrží od objednatele nové podklady nebo pokyny 
nebo kdy mu bude doručeno písemné oznámení objednatele, že na plnění 
předmětu smlouvy s použitím předaných podkladů nebo daných pokynů trvá, 

- při plnění předmětu smlouvy zjistil skryté překážky, které znemožňují plnění 
předmětu smlouvy dohodnutým způsobem, a tyto překážky objednateli řádně 
oznámil.  

O dobu, po kterou zhotovitel musel plnění předmětu smlouvy nebo jeho části 
přerušit z důvodů na straně objednatele v souladu s tímto bodem, se prodlužuje 
lhůta pro dokončení plnění předmětu smlouvy nebo příslušné části plnění, na 
které muselo být plnění předmětu smlouvy přerušeno. 
V případě, že objednatel v termínu do 5 pracovních dnů od doručení písemného 
oznámení o přerušení prací na plnění předmětu smlouvy sdělí zhotoviteli, že trvá 
na plnění předmětu smlouvy s použitím předaných podkladů nebo daných 
pokynů, které zhotovitel v oznámení o přerušení plnění předmětu smlouvy uvedl, 
je zhotovitel povinen obnovit práce na plnění předmětu smlouvy bezodkladně po 
doručení tohoto sdělení objednatele do sídla zhotovitele, nejpozději však dnem 
následujícím po dni tohoto doručení. Vyjde-li dodatečně najevo, že závazný 
podklad nebo pokyn objednatele nebránil plnění předmětu smlouvy řádným 
způsobem, má objednatel právo na náhradu všech škod, které mu zhotovitel 
neoprávněným přerušením prací způsobil. 

8. 3. Smluvní strana, která je oprávněna nařídit přerušení plnění předmětu smlouvy 
nebo jeho části nebo tyto práce přerušit, je povinna tuto skutečnost oznámit 
druhé smluvní straně formou zápisu do stavebního deníku nebo jinak 
prokazatelným způsobem a současně i jako poštovní zásilku s dodejkou.  
V oznámení musí být uveden termín, ke kterému se práce na plnění předmětu 
smlouvy přerušují. V oznámení musí být dále uveden důvod, pro který se plnění 
předmětu smlouvy přerušují a odkaz na příslušné ustanovení smlouvy nebo 
jejích příloh, obecně závazného právního předpisu nebo jiného podkladu či 
pokynu, který je pro plnění předmětu smlouvy závazný, který byl porušen a pro 
který se práce na plnění předmětu smlouvy přerušují.  

8. 4. Případné přerušení plnění předmětu smlouvy nebo jeho části, které bude 
vyplývat ze schválených technologických postupů a které bude delší než 7 
kalendářních dnů, zapíší smluvní strany do příslušného stavebního deníku. 

8. 5. V případě, že objednatel nařídí zhotoviteli přerušení plnění předmětu smlouvy 
nebo jeho části, zavazuje se zhotovitel okamžitě ukončit veškeré plnění 
předmětu smlouvy nebo jeho části s výjimkou plnění, které nesnesou odkladu, 
aby objednatel nebo třetí osoby neutrpěly újmu na svých právech, zejména na 
životě, zdraví, majetku nebo bezpečnosti. 

8. 6. Po dobu přerušení plnění předmětu smlouvy nebo jeho části se však zhotovitel 
zavazuje zajistit provedení těch plnění, které jsou nezbytné z hlediska dodržení 
povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy a veřejnoprávními 
rozhodnutími a dále zabezpečit již provedené částečné plnění před jejich 
poškozením, ztrátou, znehodnocením nebo zničením a zabezpečit staveniště 
z hlediska zajištění ochrany bezpečnosti, života a zdraví třetích osob.  

8. 7. V případě přerušení prací na plnění předmětu smlouvy nebo jeho části se 
zhotovitel zavazuje uskladnit již obstaraný materiál, výrobky a zařízení a zajistit 
jejich úschovu tak, aby nedošlo k jejich poškození, ztrátě, znehodnocení nebo 
zničení. Po dobu přerušení plnění předmětu smlouvy nebo jeho části nese 
zhotovitel nebezpečí škody na těchto věcech, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

8. 8. Smluvní strany se mohou dohodnout, že výše uvedený materiál, výrobky nebo 
zařízení převezme od zhotovitele objednatel. V tomto případě ponese objednatel 
od okamžiku jejich převzetí nebezpečí škody na těchto věcech.  

8. 9. V případě, že se smluvní strany dohodnou na převzetí materiálu, výrobků nebo 
zařízení objednatelem, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli cenu za tyto 
věci. Zhotovitel se zavazuje vystavit a doručit objednateli daňový doklad, na 
základě kterého se objednatel zavazuje uhradit cenu za takto předané věci. 
Cenou se rozumí vždy cena, za kterou zhotovitel předmětné věci pořídil. Tuto 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 18 z celkového počtu stran 30 

  

skutečnost se zhotovitel zavazuje prokázat příslušným dokladem. O předání a 
převzetí věcí se smluvní strany zavazují pořídit samostatný zápis do stavebního 
deníku. 

8. 10. Smluvní strany se mohou dohodnout, že po přerušení plnění předmětu smlouvy 
převezme objednatel zpět místo plnění předmětu smlouvy. Pro tento případ se 
objednatel zavazuje, že dále ponese náklady na jeho udržování, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. O této skutečnosti pořídí smluvní strany 
samostatný zápis, jehož jedno vyhotovení obdrží každá z nich. 

8. 11. Smluvní strana, která nese odpovědnost za přerušení plnění předmětu smlouvy 
nebo jeho části, se zavazuje druhé smluvní straně nahradit náklady, které 
v souvislosti s přerušením prací prokazatelně vynaložila, a nahradit škodu, která 
jí v souvislosti s přerušením plnění prokazatelně vznikla. To neplatí v případě, že 
plnění předmětu smlouvy bylo způsobeno v důsledku existence okolnosti 
vylučující odpovědnost. 

8. 12. Obnovení prací na plnění předmětu smlouvy nebo jeho části je možné pouze 
v případě, že odpadnou nebo budou odstraněny překážky, pro které bylo toto 
plnění přerušeno, nebo v případě dohody smluvních stran na změně plnění 
předmětu smlouvy.  
Zhotovitel se zavazuje znovu započít plněním předmětu smlouvy nebo jeho části 
bez zbytečného odkladu poté, kdy odpadnou nebo budou odstraněny překážky, 
pro které byly práce na plnění předmětu smlouvy přerušeny nebo kdy se smluvní 
strany dohodnou na změně plnění předmětu smlouvy. 

8. 13. Při opětovném zahájení prací na plnění předmětu smlouvy se smluvní strany 
zavazují před vlastním zahájením prací vykonat potřebné technické prohlídky za 
účasti zástupců smluvních stran.  

 
 
9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
9. 1. Zhotovitel splní svou povinnost plněním předmětu smlouvy jeho řádným 

ukončením a předáním objednateli. 
9. 2. Předání a převzetí předmětu smlouvy bude probíhat postupně po jednotlivých 

částech, kterými se obvykle rozumí jednotlivé stavební objekty a provozní 
soubory (SO a PS), není-li smluvními stranami dohodnuto jinak. Předávání a 
přejímání plnění předmětu smlouvy nebo jeho částí bude probíhat v termínech 
stanovených v Harmonogramu postupu prací a finančního plnění.  

9. 3. Zhotovitel se zavazuje nejméně v nezbytně nutné době předem oznámit 
objednateli, že je plnění předmětu smlouvy nebo jeho část připravena k předání 
a převzetí. V tomto oznámení se zhotovitel zavazuje uvést i termín, kdy se 
předání a převzetí uskuteční.  
Před předáním plnění předmětu smlouvy nebo jeho části objednateli je 
zhotovitel povinen uspořádat stroje, výrobní zařízení, zbylý materiál a odpady 
na místě plnění tak, aby bylo možno plnění předmětu smlouvy nebo jeho část 
řádně převzít a provozovat.  

9. 4. Objednatel se zavazuje k přejímacímu řízení přizvat své odpovědné osoby a 
útvary tak, aby bylo z jeho strany možné plnění předmětu smlouvy nebo jeho 
část převzít. 

9. 5. Zhotovitel se zavazuje k přejímacímu řízení přizvat příslušné správní úřady, 
jejichž účast je stanovena obecně závaznými právními předpisy, a případně i 
třetí osoby, jejichž účast bude podle povahy předávané části plnění předmětu 
smlouvy nezbytná. 

9. 6. Objednatel je oprávněn převzít od zhotovitele předmět smlouvy nebo jeho část i 
v případě, že předmět smlouvy nebo jeho část bude mít vady, které podle 
výsledků všech požadovaných zkoušek samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání uvedení do provozu, zkušebního provozu nebo prozatímního užívání ke 
zkušebnímu provozu, za současného splnění všech dalších podmínek 
stanovených smlouvou a jejími přílohami. 

9. 7. O předání a převzetí části plnění předmětu smlouvy smluvní strany vyhotoví 
protokol o dílčím předání a převzetí části plnění předmětu smlouvy.  
O předání a převzetí předmětu smlouvy jako celku smluvní strany vyhotoví 
závěrečný protokol o předání a převzetí předmětu smlouvy. 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 19 z celkového počtu stran 30 

  

Vyhotovení výše uvedených protokolů se zavazuje zajistit objednatel.  
Výše uvedené protokoly budou vyhotoveny v takovém počtu, aby po jednom 
vyhotovení obdržel vždy objednatel, provozovatel dráhy a zhotovitel a případně 
též další subjekty, které se budou předání a převzetí předmětu smlouvy nebo 
jeho části účastnit a budou protokol z tohoto předání a převzetí vyžadovat.  
V případě, že při předání a převzetí předmětu smlouvy nebo jeho části zjistí 
objednatel vady předmětu smlouvy včetně drobných vad dle předchozího bodu, 
je oprávněn v protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy nebo jeho části 
poskytnout zhotoviteli dodatečnou přiměřenou lhůtu, ve které se zhotovitel 
zavazuje tyto vady odstranit. 

9. 8. Podmínkou pro předání a převzetí předmětu smlouvy nebo jeho části je úspěšné 
provedení všech zkoušek a kontrolních měření předepsaných obecně závaznými 
právními předpisy, smlouvou a jejími přílohami a ostatními podklady, které jsou 
pro plnění  předmětu smlouvy závazné.  
K účasti na předepsaných zkouškách nebo kontrolních měřeních se zhotovitel 
zavazuje objednatele pozvat nejméně 7 dnů předem včetně uvedení termínu, ve 
kterém se zkoušky nebo měření uskuteční.  

9. 9. Nejpozději při přejímacím řízení se zhotovitel zavazuje předat objednateli 
všechny doklady související s provedením výše uvedených zkoušek a měření. 
Předložení všech těchto dokladů je nezbytnou podmínkou pro převzetí předmětu 
smlouvy nebo jeho části objednatelem. Doklady o provedených zkouškách 
budou součástí protokolu o dílčím předání a převzetí části předmětu smlouvy 
nebo závěrečného protokolu o předání a převzetí. 

9. 10. Dále budou předloženy další požadované doklady (např.: prohlášení o shodě, 
protokoly o ověření jakosti, atesty, zaměření skutečného provedení, grafické 
výstupy měření, doklady o nakládání s odpady v souladu s vyhláškou č. 
383/2001 Sb. o podrobnostech s nakládání s odpady v platném znění aj.).  

9. 11. Má-li být předmět smlouvy nebo jeho část předčasně užívána i před jeho 
úplným dokončením a předáním a převzetím, zavazují se smluvní strany uzavřít 
dohodu o podmínkách jeho předčasného užívání. Zhotovitel se zavazuje uzavřít 
dohodu o podmínkách předčasného užívání předmět smlouvy nebo jeho části 
nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy mu byl doručen návrh objednatele na její 
uzavření. Předmětem dohody bude specifikace části předmět smlouvy, která má 
být předčasně užívána a úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při jejím předčasném užívání.  
O vydání povolení k předčasnému užívání předmětu smlouvy nebo jeho části i 
před jeho úplným dokončením požádá příslušný stavební úřad objednatel.  

9. 12. Pro případ, že pro ověření funkce dokončeného předmětu smlouvy nebo jeho 
části bude nezbytné zavést zkušební provoz nebo prozatímní užívání ke 
zkušebnímu provozu, poskytuje zhotovitel objednateli podpisem smlouvy 
předběžný souhlas s prozatímním užíváním předmětu smlouvy nebo jeho části, 
které budou předány a převzaty do zkušebního provozu. 

9. 13. Jestliže zhotovitel i přes včasné upozornění objednatele, že plnění předmětu 
smlouvy nebo jeho část není řádně připraveno k předání a převzetí, na jeho 
předání a převzetí trvá a v průběhu přejímacího řízení se zjistí, že plnění 
předmětu smlouvy nebo jeho část skutečně nebylo řádně připraveno k předání a 
převzetí, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli veškeré náklady tím vzniklé.  
Přejímací řízení bude ve výše uvedeném případě přerušeno až do doby, kdy 
bude plnění předmětu smlouvy skutečně řádně připraveno k předání a převzetí. 

 
 
10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 
10. 1. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které objednateli nebo třetím osobám 

způsobil při plnění předmětu smlouvy porušením svých právních povinností. 
10. 2. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá i za škody, které při plnění předmětu 

smlouvy způsobil jeho podzhotovitel. 
10. 3. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. 

Zhotovitel je současně povinen informovat objednatele o veškerých 
skutečnostech spojených s pojistnou událostí. 

10. 4. Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat si 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 20 z celkového počtu stran 30 

  

veškerou součinnost, která je v jejich možnostech. 
10. 5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, které byly 

objednateli ve správním, soudním či jiném obdobném řízení uloženy jako pokuty 
či jiné majetkoprávní sankce za zhotovitelem způsobené porušení právních 
povinností. 

10. 6. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, které na 
objednateli uplatnila jakákoliv třetí osoba za zhotovitelem způsobené porušení 
právních povinností. Takto se zhotovitel zavazuje uhradit například i škodu, která 
vznikla provozovateli drážní dopravy v důsledku zpoždění vlaků, které bylo 
způsobeno porušením povinností zhotovitele při plnění předmětu smlouvy. 

10. 7. Objednatel odpovídá zhotoviteli za všechny škody, které mu v souvislosti 
s plnění předmětu smlouvy způsobil porušením svých právních povinností. 

10. 8. Povinná smluvní strana se zavazuje nahradit druhé smluvní straně způsobenou 
škodu v penězích do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy jí byla doručena písemná 
výzva druhé smluvní strany k náhradě škody. 

10. 9. Smluvní strana, která porušila svoji právní povinnost, však neodpovídá za škodu, 
která vznikla v důsledku porušení její právní povinnosti způsobeného okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. 

 
 
11. POJIŠTĚNÍ 
11. 1. Zhotovitel se dále zavazuje, že v souladu se zadávací dokumentací bude mít 

uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění jeho 
odpovědnosti za škodu způsobenou při plnění předmětu smlouvy objednateli 
nebo jakékoliv třetí osobě na majetku, životu či zdraví, a která bude dostatečně 
krýt tato rizika odpovědnosti za škodu vzniklou jinému subjektu v souvislosti s 
činností zhotovitele. Výše pojistného plnění a doba jejího plnění musí být 
v souladu se zadávací dokumentací objednatele. 

11. 2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli kdykoliv na jeho požádání předá kopie 
platných pojistných smluv a stvrzenek o zaplacení posledního pojistného za 
účelem kontroly plnění povinností zhotovitele stanovených tímto článkem. 

11. 3. Zhotovitel je povinen, pokud to objednatel bude požadovat, nechat posoudit své 
pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři, kterého určí objednatel. 

 
 
12. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 
12. 1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy bude proveden řádně a včas a 

v souladu se všemi podmínkami stanovenými smlouvou a jejími přílohami a 
podklady a pokyny, které jsou pro plnění  předmětu smlouvy závazné.  
Dílo nebo jeho část, která nesplňuje výše uvedené požadavky, má vady. 

12. 2. Zhotovitel podpisem smlouvy poskytuje záruku za jakost předmětu smlouvy. 
Poskytnutím záruky za jakost zhotovitel přejímá závazek, že předmět smlouvy 
bude po celou záruční dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou 
určeno a že po celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované smlouvou 
a jejími přílohami a podklady a pokyny, které jsou pro plnění předmětu smlouvy 
závazné.  
Tento závazek zhotovitel přejímá i v případě, že provedením jednotlivých částí 
předmětu smlouvy pověřil třetí osoby. 

12. 3. Záruční doba za jakost předmětu smlouvy nebo jeho části počíná běžet ode dne 
předání a převzetí předmětu smlouvy nebo jeho části. 

12. 4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo nebo jeho vadou 
dotčenou část řádně užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel. 
Záruční doba neběží také po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady 
předmětu smlouvy nebo jeho části, za které odpovídá zhotovitel a které sice 
nebrání objednateli v řádném užívání předmětu smlouvy nebo jeho vadou 
dotčené části, ale vyskytnou se opakovaně.  
Nemůže-li objednatel pro vadu předmětu smlouvy nebo jeho části užívat kromě 
vadou dotčené části předmětu smlouvy i jinou související část předmětu 
smlouvy, neběží ani záruční doba poskytnutá na tuto související část předmětu 
smlouvy. 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 21 z celkového počtu stran 30 

  

Záruční doba neběží vždy pouze na konkrétní část předmětu smlouvy, která je 
vadou dotčena, a na všechny související části předmětu smlouvy, které nemůže 
objednatel pro předmětnou vadu předmětu smlouvy nebo jeho části užívat. 
Záruční doba neběží vždy ode dne, kdy zhotoviteli podle ustanovení smlouvy a 
jejích příloh vznikla povinnost započít s odstraňováním vady, nejdříve však ode 
dne, kdy objednatel fakticky umožní zhotoviteli zahájit práce na jejím 
odstraňování, až do dne, kdy zhotovitel předá objednateli vadou dotčený 
předmět smlouvy nebo jeho část po jejím odstranění.  
Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle 
předchozích ustanovení neběží. 

12. 5. Zhotovitel podpisem smlouvy poskytuje na provedený předmět smlouvy nebo 
jeho části záruku za jakost v délkách uvedených v TKP staveb SŽDC v platném 
znění – Kapitola 1, článek 1.8.3 
Na stavební a montážní práce poskytuje zhotovitel záruku za jakost v délce 5 let. 
Na části předmětu smlouvy, u nichž není v TKP staveb státních drah z r. 2000 
v platném znění nebo ve smlouvě a jejích přílohách délka záruční doby uvedena, 
poskytuje zhotovitel záruku za jakost v délce 5 let, pokud není dále uvedeno 
jinak. 
V případě, že třetí osoba, kterou zhotovitel pověřil provedením části předmětu 
smlouvy, poskytuje záruku za jakost delší než 5 let, zavazuje se zhotovitel 
poskytnout objednateli tuto delší záruku za jakost. 

12. 6. Záruka za jakost komponentů samostatně dodávaných od jiných výrobců, jako 
jsou např. baterie, relé, počítače apod., se řídí záručními podmínkami těchto 
výrobců. 
Záruku za jakost komponentů se však zhotovitel zavazuje poskytnout nejméně 
v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí předmětného provozuschopného 
celku nebo jiné části předmětu smlouvy, jehož je tento komponent součástí. 
V případech, kdy by záruční doba poskytnutá výrobcem komponentu překročila 
výše uvedenou dobu 24 měsíců, zavazuje se zhotovitel poskytnout objednateli 
záruku za jakost v této delší době.  
Zhotovitel je povinen současně při předání jednotlivých SO a PS, jichž jsou výše 
uvedené komponenty součástí, předat objednateli příslušné doklady, které 
prokazují poskytnutí záruky konkrétním výrobcem těchto komponentů. Výše 
uvedené doklady musí být objednateli poskytnuty v českém jazyce. 
V případě, že se po uplynutí záruční doby poskytnuté na jednotlivé komponenty 
objeví na těchto komponentech vada, hradí náklady na pořízení nových 
komponentů objednatel, resp. správce DLHM. V případě, že se vada na těchto 
komponentech objeví ještě v průběhu záruční doby poskytnuté zhotovitelem na 
provozuschopný celek nebo jinou část předmětu smlouvy, jehož jsou součástí, 
zavazuje se zhotovitel až do okamžiku uplynutí této záruční doby zajistit výměnu 
dotčených celků nebo komponentů a nese náklady s touto výměnou spojené. 
V případě, že objednatel v záruční době oprávněně uplatnil své právo 
z odpovědnosti zhotovitele za vady, na jehož základě zhotovitel pořídil a vyměnil 
provozuschopné celky nebo komponenty samostatně dodávané od jiných 
výrobců, počíná ode dne následujícího po dni jejich výměny běžet nová záruční 
doba v délce 24 měsíců. 

12. 7. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, které má předmět smlouvy nebo jeho část 
v okamžiku jeho předání a převzetí a dále za vady, které se na předmětu 
smlouvy nebo jeho části objeví kdykoliv v průběhu záruční doby. 

12. 8. Zhotovitel neodpovídá za vady, které spočívají v okolnosti vylučující jeho 
odpovědnost. 
Zhotovitel dále neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodnou povahou 
podkladů nebo pokynů objednatele, které jsou pro plnění předmětu smlouvy 
závazné, nebo nevhodnou povahou věcí, které měl podle smlouvy opatřit 
objednatel a které objednatel požadoval do předmětu smlouvy zapracovat, 
pokud přitom zhotovitel neporušil svoji povinnost při vynaložení odborné péče 
upozornit objednatele na nevhodnost těchto podkladů, pokynů nebo věcí a pokud 
na jejich použití objednatel i přes takové upozornění trval. 

12. 9. Objednatel je oprávněn v případě, že převede vlastnické právo k předmětu 
smlouvy nebo jeho části na třetí osobu nebo v případě, že vlastnické právo třetí 
osoby je nezaloženo již zákonem, převést na tuto třetí osobu práva 
z odpovědnosti zhotovitele za vady.  



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 22 z celkového počtu stran 30 

  

Objednatel je povinen zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit 
skutečnost, že práva z odpovědnosti za vady je oprávněna vůči zhotoviteli 
uplatňovat třetí osoba (dále jen „jiná oprávněná osoba“).  
Jiná oprávněná osoba je oprávněna uplatňovat u zhotovitele práva 
z odpovědnosti za vady pouze v případě, že objednatel oznámí zhotoviteli toto 
její právo podle předchozího odstavce nebo v případě, že jiná oprávněná osoba 
zhotoviteli toto své právo sama prokáže. 

12. 10. Objednatel nebo jiná oprávněná osoba jsou oprávněni kdykoliv, kdy při předání a 
převzetí předmětu smlouvy nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby zjistí, 
že předmět smlouvy nebo jeho část má vady, požadovat po zhotoviteli jejich 
odstranění a zhotovitel se zavazuje tyto vady bezplatně odstranit ve lhůtách 
stanovených v souladu s těmito všeobecnými obchodními podmínkami.  
Objednatel nebo jiná oprávněná osoba jsou povinni oznámit zhotoviteli, že 
předmět smlouvy nebo jeho část má vady, a požadovat jejich odstranění vždy 
bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistili při předání a převzetí předmětu 
smlouvy nebo jeho části a u vad, které se objeví až v průběhu záruční doby, bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistili v průběhu této záruční doby.  

12. 11. Zhotovitel se zavazuje započít s odstraňováním vad předmětu smlouvy nebo 
jeho části bez zbytečného odkladu poté, kdy mu bude doručeno oznámení 
objednatele nebo jiné oprávněné osoby, že dílo nebo jeho část má vady včetně 
požadavku na jejich odstranění. V odstraňování vad se zhotovitel zavazuje bez 
přerušení pokračovat a odstranit je v co nejkratší technicky a technologicky 
možné lhůtě nebo v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu objednatel pro 
odstranění vad v oznámení poskytl.  

12. 12. V případě, že zhotovitel nebude považovat požadavek objednatele nebo jiné 
oprávněné osoby na odstranění vad za oprávněný, zavazuje se nejpozději do 10 
dnů ode dne, kdy mu bude doručeno oznámení, že předmět smlouvy nebo jeho 
část má vady, písemně oznámit objednateli nebo jiné oprávněné osobě, že jejich 
požadavek na odstranění vad odmítá včetně uvedení důvodů odmítnutí. 
V případě, že zhotovitel požadavek objednatele nebo jiné oprávněné osoby na 
odstranění vad odmítne, zavazují se smluvní strany uskutečnit šetření v místě 
výskytu vad za účelem prokázání, zda je požadavek objednatele nebo jiné 
oprávněné osoby na jejich odstranění oprávněný či nikoliv. O tomto šetření 
sepíší smluvní strany zápis jehož jedno vyhotovení obdrží každá ze smluvních 
stran. 

12. 13. V případě, že se na díle objeví v průběhu záruční doby vady, za které odpovídá 
zhotovitel a které ovlivňují bezpečnost a plynulost provozování dráhy nebo 
drážní dopravy, zavazuje se zhotovitel odstranit tyto vady nejpozději do 24 
hodin od okamžiku, kdy mu budou objednatelem nebo jinou oprávněnou osobou 
oznámeny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.   
V případě, že zhotovitel výše uvedenou povinnost nesplní, je objednatel 
oprávněn zajistit odstranění těchto vad na náklad zhotovitele. Takovýmto 
postupem objednatele nebude dotčena záruka za jakost poskytnutá zhotovitelem 
na dotčenou část předmětu smlouvy včetně jejího případného prodloužení. 

12. 14. V případě, že je vada předmětu smlouvy nebo vada jeho části neodstranitelná, 
zavazuje se zhotovitel dodat do 30 dnů od zjištění této skutečnosti náhradní 
předmět plnění nebo poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny předmětu 
smlouvy. Rozhodnutí, zda objednatel přijme náhradní plnění nebo slevu z ceny 
předmětu smlouvy, je zcela v pravomoci objednatele.  

12. 15. Pokud zhotovitel nesplní svoji povinnost odstranit vady ve lhůtách stanovených 
v tomto článku, je objednatel nebo jiná oprávněná osoba oprávněn tyto vady 
sám odstranit na náklady zhotovitele. Takovýmto postupem objednatele nebo 
jiné oprávněné osoby není dotčena záruka za jakost poskytnutá zhotovitelem na 
dotčenou část předmětu smlouvy ani její prodloužení dle příslušných ustanovení 
tohoto článku. 

 
 
13. UTVRZENÍ ZÁVAZKŮ – SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 
13. 1. V případě prodlení některé ze smluvních stran s peněžitým plněním je druhá 

smluvní strana oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 
stanovené obecně závaznými právními předpisy. Takto požadovaný úrok 
z prodlení se povinná smluvní strana zavazuje uhradit.   



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 23 z celkového počtu stran 30 

  

13. 2. V případě, že zhotovitel nebude řádně plnit převzaté závazky, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení a zhotovitel je povinen objednateli 
zaplatit níže uvedené smluvní pokuty: 

13. 2. 1. V případě prodlení zhotovitele s předáním řádného plnění předmětu smlouvy 
nebo jeho části v termínech a za podmínek stanovených smlouvou a jejími 
přílohami je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu smlouvy nebo z ceny jeho 
části dotčené prodlením, minimálně však ve výši 500,- Kč, za každý započatý 
den prodlení. 

13. 2. 2. V případě prodlení zhotovitele se splněním jiného termínu, než je termín 
uvedený v předchozím bodě, stanoveného ve smlouvě nebo jejích přílohách je 
objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

13. 2. 3. V případě prodlení zhotovitele se splněním dodatečné lhůty poskytnuté 
objednatelem nebo dohodnuté smluvními stranami pro odstranění vad 
zjištěných při předání a převzetí plnění předmětu smlouvy nebo jeho části 
nebo v průběhu záruční doby je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý případ a započatý den 
prodlení. 

13. 2. 4. V případě prodlení zhotovitele s termínem vyklizení místa plnění je objednatel 
oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000,- 
Kč za každý den prodlení až do dne vyklizení místa plnění. 

13. 2. 5. V případě, že zhotovitel pověřil plnění předmětu smlouvy jiného 
podzhotovitele než toho, který byl uveden v nabídce zhotovitele, bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele, je objednatel oprávněn po 
zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1% z ceny plnění 
předmětu smlouvy. 

13. 2. 6. V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost řádně předat objednateli 
dokumentaci skutečného provedení stavby včetně její geodetické části podle 
podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami, je objednatel oprávněn 
po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení.  

13. 2. 7. V případě, že zhotovitel vyzve objednatele k přejímce provedených prací, 
které mají být zakryty nebo které budou při přejímacím řízení nepřístupné a 
tyto nebudou provedeny dle předchozích písemných připomínek objednatele 
ve stavebním deníku, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou marně započatou hodinu 
přítomnosti zaměstnance vykonávajícího technický dozor objednatele na 
stavbě. 

13. 2. 8. V případě, že zhotovitel z důvodu na straně zhotovitele překročí dobu 
povolené výluky uvedenou v rozkazu o výluce, je objednatel oprávněn po 
zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty v ANALOGII Prohlášením o 
dráze v platném znění, část D Sankce za nevyužití přidělené kapacity dráhy 
celostátní a regionálních drah provozovaných Správou železniční dopravní 
cesty, státní organizací a dále úhradu v této souvislosti vzniklých nákladů 
objednatele.  

13. 2. 9. V případě, že zhotovitel odřekne výluku zařazenou do schváleného týdenního 
plánu výluk, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každou takto odřeknutou výluku a 
uhradit objednateli všechny prokazatelně vynaložené náklady spojené 
s odvoláním výluky. 

13. 2. 10. V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost stanovenou smlouvou a jejími 
přílohami udržovat po celou dobu plnění předmětu smlouvy v platnosti 
objednatelem vyžadované pojistné smlouvy anebo odmítne objednateli 
k prokázání splnění této své povinnosti předložit stanovené doklady, je 
objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 100.000,- Kč. 

13. 2. 11. V případě, že z důvodu vady předmětu smlouvy, nebo jeho části, za kterou 
odpovídá zhotovitel, bude nutno v průběhu záruční doby za jakost předmětu 
smlouvy nebo jeho části zavést pomalou jízdu, je objednatel oprávněn po 
zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 24 z celkového počtu stran 30 

  

den trvání pomalé jízdy a za každé snížení rychlosti o každých 10 km/hod 
oproti rychlosti předpokládané projektem stavby. 

13. 2. 12. V případě, že zhotovitel jinak poruší své závazky, které uzavřením smlouvy 
převzal, nebo nesplní jinou svoji povinnost, je objednatel oprávněn po 
zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000,- Kč za každý 
takový případ. 

13. 2. 13. V případě, že zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
postoupil byť i jen částečně pohledávky související s plněním předmětu 
smlouvy třetí osobě, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty. U staveb se smluvní cenou dle SOD do 10mil.Kč je 
výše pokuty 100tis.Kč. U staveb se smluvní cenou dle SOD od 10mil.Kč se 
smluvní pokuta stanoví procenty ze smluvní ceny dle následujícího postupu: 
Cena předmětu smlouvy od 10mil.Kč do 30mil.Kč sml. pokuta 0,8% 

         min.100tis.Kč – 240tis.Kč 
13. 2. 14. V případě, že zhotovitel nepředloží průkaz „Oprávnění ke vstupu do kolejiště“, 

kterým je zaměstnancům zhotovitele a řidičům mechanizmů dáno oprávnění 
vykonávat pracovní činnost v kolejišti nebo v blízkosti kolejí a nepředloží–li 
kopie dokladů výše uvedených osob o absolvování kabinetu bezpečnosti 
práce, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý zjištěný případ za každý kalendářní den až 
do dne, kdy zhotovitel stanovenými doklady prokáže požadované 
předpoklady. 

13. 2. 15. V případě, že: 
a) bezpečnostní hlídky zhotovitele nebudou mít viditelné označení, nebo 
b) zhotovitel neplní ustanovení předpisu SŽDC Bp 1 v platném znění, 
c) zhotovitel nezapaží výkopy tam, kde to projekt stavby nebo normy 

a předpisy vyžadují, neprovede svahování, nezajistí schůdné 
prostory, nebo 

d) objednatel nebo koordinátor BOZP zjistí nepořádek na pracovišti, 
který může ohrozit bezpečnost při práci,  

je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé prokazatelné porušení povinností. 

13. 2. 16. V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost vést řádným způsobem 
stavební deník (případně jednoduchý záznam o stavbě) včetně dodržení 
požadavků jejich obsahových náležitostí v souladu s obecně závaznými 
předpisy a smlouvou a jejími přílohami, je objednatel oprávněn po zhotoviteli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1% z ceny předmětu smlouvy, 
maximálně 200.000 Kč. Pokud zhotovitel nezjedná nápravu do 14 dnů, je 
povinen uhradit další smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý další den 
až do dne, kdy odstraní veškeré nedostatky ve vedení stavebního deníku. 

13. 2. 17. V případě, že zhotovitel (podzhotovitel) odmítne součinnost nebo plnění 
podmínek koordinátora BOZP při práci na staveništi, je objednatel oprávněn 
po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1% z ceny plnění 
předmětu smlouvy, maximálně 200.000,-Kč za každý zjištěný případ.  

13. 2. 18. V případě, že pro realizaci VZ je plánovaná nepřetržitá výluka v délce trvání 
minimálně 36 hodin a dodavatel nezajistí, aby plnění předmětu smlouvy 
probíhalo minimálně 12 hodin denně, včetně sobot a nedělí, je objednatel 
oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- 
Kč za každý den, ve kterém byla zjištěno nedodržení využití výlukového času. 

13. 2. 19. V případě, že vedoucí práce nebo osamělý zaměstnanec zhotovitele se před 
zahájením prací neohlásí příslušnému dopravnímu zaměstnanci za účelem 
sjednání podmínek bezpečnosti práce v provozované dopravní cestě z důvodu 
sdělení dalších potřebných údajů v souladu s bodem 3.6 smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč 
za každé neohlášení. 

13. 2. 20. V případě pozitivního nálezu testu na přítomnost alkoholických nápojů a 
návykových látek u osob pracujících na díle, je objednatel zhotoviteli 
oprávněn uložit sankci ve výši 100.000,- Kč. 

13. 2. 21. V případě nepodrobení se testu na přítomnosti alkoholických nápojů a 
návykových látek u osob pracujících na plnění předmětu smlouvy, je na 
zhotoviteli uplatněna sankce ve výši 100.000,- Kč. 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 25 z celkového počtu stran 30 

  

13. 3. Pokud je povinná smluvní strana v prodlení se zaplacením smluvní pokuty, 
zavazuje se uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
obecně závaznými právními předpisy.  

13. 4. Úrok z prodlení nebo smluvní pokutu se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit 
do 30 dnů ode dne, kdy jí bude doručena písemná výzva druhé smluvní strany. 

13. 5. V případě porušení povinností vyjmenovaných v tomto článku vzniká objednateli 
vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu za každé porušení povinností.  

13. 6. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné 
výši. 

13. 7. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní 
strana zavázána plnit i po zaplacení smluvní pokuty.  
 

 
14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
14. 1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy pouze v případech 

stanovených smlouvou nebo jejími přílohami nebo v případech stanovených 
obecně závaznými právními předpisy. 

14. 2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností ze strany zhotovitele. Za podstatné porušení smluvních povinností ze 
strany zhotovitele se považuje zejména: 
- zjistí-li objednatel při kontrole plnění předmětu smlouvy, že zhotovitel 

neprovádí dílo v souladu se smlouvou a jejími přílohami nebo v souladu 
s podklady a pokyny, které jsou pro plnění  předmětu smlouvy závazné a 
zhotovitel, přestože byl objednatelem vyzván k plnění předmětu smlouvy 
řádným způsobem a k odstranění případných vad vzniklých vadným plněním 
předmětu smlouvy, tak v objednatelem, mu poskytnuté přiměřené lhůtě, 
neučinil, 

- jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností více než 30 
kalendářních dnů oproti termínům stanoveným ve smlouvě nebo jejích 
přílohách, 

- jestliže zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověří 
plněním předmětu smlouvy jiného podzhotovitele než toho, který byl uveden 
v nabídce zhotovitele, nebo i jen částečně postoupí práva a povinnosti 
spojená s plněním předmětu smlouvy třetí osobě, 

- jestliže byl na zhotovitele příslušným soudem prohlášen konkurz nebo byl 
návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku, jestliže 
tento soud rozhodl o potvrzení nuceného vyrovnání nebo tento soud rozhodl 
o povolení vyrovnání, jestliže byl zhotovitel zrušen s likvidací nebo bez 
likvidace v případě, že nemá žádný majetek, jestliže byla proti zhotoviteli 
nařízena exekuce nebo jestliže zhotovitel není schopen jinak plnit své 
povinnosti související s plněním předmětu smlouvy, 

- jestliže zhotovitel nebo jeho podzhotovitel poskytne nebo nařídí poskytnout 
zaměstnanci objednatele nebo třetí osobě úplatek, dar, prémii nebo jinou 
cennou věc nebo jiný majetkový či osobní prospěch jako stimulaci za účelem 
získání neoprávněného prospěchu v souvislosti se smlouvou, 

- zhotovitel neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu vyžadovaném 
smlouvou a jejími přílohami Všeobecnými obchodními podmínkami. 

14. 3. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli v plném rozsahu zvýšené náklady na 
dokončení plnění předmětu smlouvy, které objednateli vzniknou následkem toho, 
že odstoupil od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele.  

14. 4. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě, že 
zhotovitel při plnění předmětu smlouvy zjistí skryté překážky, které znemožňují 
plnění předmětu smlouvy dohodnutým způsobem a smluvní strany se 
nedohodnou na změně smlouvy a způsobu jeho provádění. 
Jestliže některá ze smluvních stran odstoupí od smlouvy z důvodu uvedeného 
v tomto článku, zavazuje se objednatel bez zbytečného odkladu ode dne, kdy 
odstoupení od smlouvy nabude účinnosti, vrátit zhotoviteli nečerpanou část 
kauce na plnění předmětu smlouvy.  



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 26 z celkového počtu stran 30 

  

14. 5. Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy je povinna odstoupení od 
smlouvy oznámit druhé smluvní straně písemně formou poštovní zásilky 
s dodejkou.  
Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně.  

14. 6. Okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva 
a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však 
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů 
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

14. 7. V případě, že dojde k účinnému odstoupení od smlouvy, se zhotovitel zavazuje: 
- okamžitě ukončit veškeré práce na plnění předmětu smlouvy s výjimkou 

prací, které nesnesou odkladu, aby objednatel nebo třetí osoby neutrpěly 
újmu na svých právech, zejména na životě, zdraví, majetku nebo 
bezpečnosti, 

- do 15 dnů ode dne, kdy odstoupení od smlouvy nabude účinnosti, vyklidit a 
předat zpět objednateli staveniště, 

- do 15 dnů ode dne, kdy odstoupení od smlouvy nabude účinnosti, zjistit 
rozsah všech prací, které byly na díle skutečně provedeny ode dne 
posledního zjištění do doby ukončení prací na plnění předmětu smlouvy a 
které byly objednatelem převzaty, a předat objednateli k odsouhlasení a 
potvrzení zjišťovací protokol, 

- v souladu s výše uvedeným zjištěným rozsahem prací provedených na plnění 
předmětu smlouvy vystavit a doručit objednateli daňový doklad za účelem 
úhrady na díle skutečně provedených a objednatelem převzatých prací, 

- vrátit objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem plnění 
předmětu smlouvy převzal, 

- předat objednateli veškeré doklady a dokumenty vztahující se k již 
provedenému plnění předmětu smlouvy nebo jeho části, 

- předat objednateli veškerý materiál, výrobky a zařízení, které již byly 
objednatelem uhrazeny, 

- bez zbytečného odkladu nahradit objednateli škodu, která mu odstoupením 
vznikla v případě, že objednatel odstoupil od smlouvy z důvodu na straně 
zhotovitele.  

14. 8. V případě odstoupení od smlouvy se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli část 
ceny za plnění předmětu smlouvy, která odpovídá rozsahu prací, jež byly 
plněním předmětu smlouvy provedeny do okamžiku jejich ukončení poté, kdy 
odstoupení od smlouvy nabylo účinnosti. 
Objednatel je oprávněn snížit úhradu části ceny za plnění předmětu smlouvy o 
částku odpovídající výši škody, která objednateli vznikla v důsledku odstoupení 
od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele.   
Objednatel není povinen od zhotovitele převzít a zhotoviteli uhradit cenu za 
vadné provedené dílo nebo jeho část. 

14. 9. Jestliže dojde k odstoupení od smlouvy před dokončením plnění předmětu 
smlouvy, je objednatel oprávněn zajistit provedení zbylé části plnění předmětu 
smlouvy prostřednictvím jiného zhotovitele. 

 
 
Nedílnou součástí všeobecných obchodních podmínek jsou přílohy : 
Příloha č. 1 - vzor Pověření ke kontrole 
Příloha č. 2 - vzor záznamů z provedené kontroly orientační dechové zkoušky  
Příloha č. 3 - vzor záznamů z provedené kontroly orientační zkoušky na zjištění 

přítomnosti návykových látek  
Příloha č. 4 – Příloha 1 k SŽDC Bp1 – Vymezení základních údajů z oblasti BOZP, které je 

nutno zapracovat do smluv uzavíraných mezi SŽDC jako odběratelem a 
CPS jako dodavatelem/zhotovitelem 

 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 27 z celkového počtu stran 30 

  

          Příloha č. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 28 z celkového počtu stran 30 

  

          Příloha č. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 29 z celkového počtu stran 30 

  

          Příloha č. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Všeobecné obchodní podmínky Oblastního ředitelství Plzeň   

Strana 30 z celkového počtu stran 30 

  

Příloha č. 4 
 
Příloha 1 - Vymezení základních údajů z oblasti BOZP, které je nutno zapracovat do 
smluv uzavíraných mezi SŽDC jako odběratelem a CPS jako dodavatelem/zhotovitelem  
  
• CPS se zavazuje před zahájením prací na provádění díla zajistit, že jeho osoby, stejně 

tak jako osoby jeho subdodavatelů, které se budou podílet na provozování a 
organizování drážní dopravy, budou mít zdravotní a odbornou způsobilost vyžadovanou 
obecně závaznými právními předpisy a interními předpisy objednavatele, 

• povinností CPS je zajistit, aby činnosti na dráhách byly prováděny pod přímým vedením 
odborně a zdravotně způsobilé osoby, která je povinna se prokázat platnými doklady 
způsobilosti, mj. platným Osvědčením o odborné způsobilosti dle předpisu SŽDC Zam1, 
dokladem o zdravotní způsobilosti apod., a to všem oprávněným zaměstnancům SŽDC 
a zaměstnancům a příslušníkům státní správy České republiky, pokud je jimi vyzvána,   

• CPS odpovídá za škody vzniklé s jeho zaviněním SŽDC i ostatním externím subjektům,  
• CPS před zahájením prací předá odpovědnému zaměstnanci SŽDC jmenovitý seznam 

všech osob podílejících se na realizaci díla s platnými doklady o vstupu do koleje a 
doloží, že byly proškoleny o bezpečnosti práce a mají odpovídající zdravotní a odbornou 
způsobilost,  

• CPS se dále v souladu s interními předpisy objednatele zavazuje, že jeho osoby nebo 
osoby subdodavatelů, popř. jiných externích subjektů, které budou vykonávat 
vedoucího prací, budou mít platné doklady způsobilosti opravňující tyto osoby provádět 
činnosti na železniční dopravní cestě. Tuto skutečnost se CPS zavazuje objednateli 
doložit před zahájením prací na provádění díla předložením kopií předmětných dokladů 
způsobilosti, pokud tyto doklady již nepředložil. Pokud doklady doložil, prokáže jejich 
aktualizaci, 

• CPS se zavazuje zajistit, aby všechny fyzické osoby, které se budou při provádění díla 
pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na místech veřejnosti nepřístupných, měly v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy a interními předpisy objednatele 
povolení pro vstup do těchto prostor. Vydávajícím subjektem je Generální ředitelství 
SŽDC, odbor bezpečnosti a krizového řízení. Povolení se vydává dle předpisu SŽDC 
Ob1,   

• CPS se zavazuje, že fyzické osoby (dle předchozí odrážky) splní požadavky na odbornou 
způsobilost dle předpisu SŽDC Zam1, v platném znění,  

• CPS se zavazuje zajistit, že všechny fyzické nebo právnické osoby, které se budou 
podílet na provádění díla a budou přitom provozovat drážní dopravu, budou mít s 
příslušným provozovatelem dráhy uzavřenu smlouvu o provozování drážní dopravy a 
budou splňovat i další povinnosti vyžadované obecně závaznými právními předpisy,  

• CPS se zavazuje zajistit, že všechny fyzické nebo právnické osoby, které se budou 
podílet na provádění díla, budou dodržovat znění předpisu SŽDC Bp1 Předpis o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, v platném znění,   

• CPS se zavazuje před zahájením prací na provádění díla zajistit, že jeho osoby a osoby 
subdodavatelů, které se budou podílet na provádění díla, budou prokazatelně 
seznámeny s aktuálním zněním tohoto předpisu,  

• před zahájením prací si oprávněný zástupce SŽDC prokazatelně vymění s CPS písemně 
informace o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, 

• CPS se zavazuje zajistit, že všechny fyzické nebo právnické osoby, které se budou 
pohybovat s jeho vědomím v provozované dopravní cestě, byly před zahájením směny 
seznámeny s podmínkami výkonu práce na pracovišti, 

• CPS se zavazuje k dodržování příslušných ustanovení ZDD, která SŽDC vymezí ve 
smlouvě. 

 



   
 

1/1 
  PŘÍLOHA č. 2 

SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY 
 

PŘÍLOHA Č. 2 

Technické podmínky 

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)  

Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP) nejsou pevně připojeny 
ke Smlouvě, ale jsou přístupné na http://typdok.tudc.cz; byly taktéž poskytnuty 
jako součást zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele. 

Smluvní strany podpisem této Smlouvy stvrzují, že jsou s obsahem TKP Staveb plně 
seznámeny a že v souladu s ust. § 1751 občanského zákoníku TKP Staveb tvoří část 
obsahu Smlouvy. TKP Staveb jsou pro Zhotovitele závazné s aplikací platných 
předpisů uvedených v příslušné kapitole TKP Staveb. 

b) Všeobecné technické podmínky 

Samostatná příloha dále. 

 

 



Příloha č. 2 b)

V ŠEO BECN É  

T ECH N I CKÉ P O D M Í N KY

SPRÁVA ŽELEZNI ČNÍ  DOPRAVNÍ  CESTY,  STÁTNÍ  ORGANI Z ACE

Ob last n í ř ed it e lst v í Plzeň



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

O BSAH :

P R EAM BU LE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

1. STAV EN I ŠTĚ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

2. PLN ĚN Í  PŘED M ĚTU  SM LO U V Y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

3. STAV EBN Í  D E N Í K Y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

4. KO N TRO LY A  Z K O U ŠKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

5. Z EM ĚM ĚŘ I CKÁ ČI N N O ST Z H O TO V I TELE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

6. D OKU M EN TACE PRO STAV BU  A  D O KU M EN TACE
SKU TEČN ÉH O  PROV ED EN Í  STAV BY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

7. SO U V I SEJÍ CÍ  N O RM Y A  PŘED PI SY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 4

St rana 2 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

ZKRAT KY

SŽDC
ČD
ČSD
DDC
TÚDC
OŘ
SŽG
GŘ
VTD
PS
SO
POV
TKP staveb 
TKP st aveb PK

Správa železn ičn í dopravn í cesty ,  st át n í organ izace 
České dráhy ,  a. s.
Česk oslov ensk é st át n í dráhy
Div ize dopravn í cest y
Techn ická úst ředna doprav n í cesty
Ob last n í řed it elst v í
St ředisko železn ičn í geodézie
Generáln í řed it elst v í
Vrchn í t echn ick ý  dozor
Provozní soubor
St avební obj ek t
Proj ek t  organ izace v ý st avby
Techn ické k v alit at ivn í podm ínky  st aveb státních drah 
Techn ické k v alit at ivn í podm ínky  st aveb pozem ních

ČSN
CE

kom unikací
Česká t echnick á norm a
Označení na stanoveném  vý robku ,  které v y j adřu j e,  že 
v ý robek  splňu j e t echnick é požadavk y  st anovené v nař ízeních 
v lády

ZAV
UI C
Z- GC; - GB; - GČD
ZLS
S- JTSK

Zař ízení au tom at ického v arov ání 
Mezinárodní železn ičn í unie 
Zák ladní t v ary  prů j ezdních průřezů 
Zm ěnový  list  st avby
Souřadnicový  systém  Jednotné t r igonom et r ické sítě 
kat ast ráln í

Bpv
JZM
GI S
GUK

(P)

Výšk ov ý  systém  Balt ský  po v y rov nán í 
Jednotná železn ičn í m apa 
Geografický  in form ačn í systém  
Geom et r ické uspořádán í koleje
Proj ek t  - proj ek t ová dok um ent ace pro st avby  drah j e  na 
dráze zpracovaná v j ednom  stupni na úrovni dokum ent ace 
zah rnu j ící proj ek tovou dokum ent aci pro v y dán í st avebn ího 
povolen í a proj ek tovou dokum ent aci pro p rov ádění stavby ,  
m im o dokum ent aci vý robní,  d ílenskou a dokum ent aci 
vy braný ch souborů t echnolog ických  část í,  která se 
dopracovává sam ost at ně j ak o součást  dodávky  st avby

ZPMZ
GNSS
DPSŘ

Záznam  podrobného m ěření zm ěn 
Globáln í nav igační satelit n í systém  
Dopracov ání Proj ek t ového souh rnného řešení

St rana 3 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

P R EAM BU LE

Všeob ecn é t ech n ick é podm ín k y  na p ln ěn í p ředm ět u  sm lou v y  v náv aznost i na 
Všeob ecn é ob ch od n í podm ín k y  u r ču j í podm ín k y  pro p ř íp rav u  a p ln ěn í p ředm ět u  
sm lou v y  a kon t ro lu  a p ř ev zet í p rací a t o v sou ladu s Tech n ick ý m i k v al it a t iv n ím i 
pod m ínk am i st av eb v p latném  zněn í ( dále j en  „ TKP st av eb" )  a Techn ick ý m i 
k v alit a t iv n ím i podm ínk am i st av eb pozem ních  k om u n ik ací,  v  p latném  zn ěn í 
( dále j en  „ TKP st av eb PK") .

1. St a v e n išt ě

1 .1 .  St av en išt ě j e  m íst o u rčené k u sk u t ečn ěn í st av by .  Zah rn u j e m íst o p lněn í a 
m íst o pro um íst ěn í zař ízen í st av en išt ě zhot ov it ele.

St aveništ ěm  j sou  nem ov itost i nebo j ej ich  část i,  se k terým i má obj ednat el právo 
hospodař it  nebo k nim  má j iné právo. Obvod st aveništ ě j e  vym ezen v proj ek tu 
stavby.  Toto st aveništ ě m usí být  na začátku a konci st avebního úseku označeno 
zák ladním i údaj i o stavbě a údaj i o zhot ov it eli.  Zhot ov it el m ůže pro vy hot ov en í 
použít  i další nem ovitost i:

-  m im o záboru pozem ků,  k teré j sou  určeny  pro p lněn í funk cí lesa,

-  m im o záborů pozem ků,  které t v oř í zem ědělský  půdní fond nebo do něj  
náleží na dobu delší než j eden  rok ( včetně uvedení půdy do původního 
stavu)  a t o pouze po předchozím  proj ednání s v lastn íkem  nem ovitost i 
nebo j iný m  oprávněným  a t o po předchozím  proj ednání podle zákona č. 
334/ 1992 Sb., o ochraně zem ědělsk ého půdního fondu,  v p latném  znění

-  v last n í v y budované zař ízen í a plochy  zhot ov it ele a podzhotov it elů .

1 .2 . Napoj ovací body na inžený rské sítě pro zař ízení st aveništ ě proj edná zhot ov it el 
s př íslušným i správci či v lastn íky .  Napoj ení na inžený rské sítě zhot ov it el provede 
podle podm ínek  st anovených správci sít í.  Zhot ov it el zaj ist í m ěření odběru energií,  
vody ,  plynu a nák lady  za odebrané energie,  vodu a plyn j sou  součást i ceny  za 
p lnění předm ětu sm louvy .  Jak ékoliv  požadavky  nad rám ec určený  proj ek tem  
st avby  ( výše odběru ,  nové př ípoj ky  apod.)  j e  pov inen zabezpečit  na svůj  nák lad 
zhotov it el.

1 .3 . Zhot ov it el pro zař ízen í st aveništ ě v yužij e v m ax im áln í m íře st ávaj ící p lochy  a 
obj ek t y  v proj ek tu st avby  př islíbené,  v yužij e v lastn ích kapacit ,  popř ípadě kapacit  
m ístních firem .

1 .4 . Zhot ov it el si zaj ist í u p ř íslušného správce průkazy  ke vstupu do objek tů 
provozovaných zař ízení.  Pokud t o nebude ob j ek t ivně m ožné, zabezpečí 
součinnost  obj ednat el.

1 .5 . Zhot ov it el se zavazuj e k zaj išt ěn í pozem ků pro dočasné zař ízen í st aveništ ě a 
dalších pozem ků pot řebných k uskutečnění p lnění předm ětu sm louvy  ( provozní 
m an ipu lačn í p lochy  podél t rat i apod.)  a při zaj išt ěn í t ěch to pozem ků j e  vázán 
podm ínkam i uvedeným i v článku 1.1. Cena za nájem  t ěch to pozem ků a uvedení 
pozem ků do pův odního stavu j e  zahrnut a do nák ladů zhotov it ele.

1 .6 . V př ípadě um íst ěn í recyk lační zák ladny  m im o m ísto uvažované a proj ednané 
v rám ci zpracov aného proj ek tu k p lnění předm ětu sm louv y , p řed loží zhot ov it el 
souh las m ístně př íslušného orgánu ochrany  život n ího p rost ředí a m ístně 
př íslušné hygien ické stan ice.  Nák lady  na zř ízení recyk lační zák ladny  j sou  zah rnut y  
v ceně.

1 .7 . Zhot ov it el se zav azuj e,  že se stává nositelem  odpovědnost i za dodržen í 
ust anoven í zákona č. 185/ 2001 Sb.,  o odpadech a o zm ěně něk terých dalších 
zákonů,  v platném  zněni a všech prováděcích vyh lášek .  Ve sm yslu t ohot o zákona 
bude používat  t echnolog ie,  k teré p roduku j í m in im um  odpadu,  a vy pracu j e 
písem ný  program  nak ládání s odpady ,  k t erý  na požádání předloží obj ednat eli 
před zaháj ením  prací.  Na zák ladě zj išt ěných hodnot  ek ot ox icit y  zabezpečí 
m ax im áln í v yužit í t ěžených zem in v rám ci provádění st avební činnost i u 
obj ednat ele.  Mater iály ,  které lze v y užít  ( např. v ýkopov é zem iny ) ,  a k teré sám  na 
st avbě nezpracu j e a obj ednat el pro ně nem á v yužit í,  nabídne k v yužit í j iným  
stavbám .  Pokud pro t y t o m ater iály  nenaj de odběrat ele,  st anou se odpadem  a 
bude s nim i nak ládáno v souladu se zákonem  o odpadech.  Zhot ov it el p ředloží na 
v y žádán í ob j ednat ele ke kont role zej m éna průběžnou ev idenci odpadů a 
opráv něn í f irem  zaj išťu j ících  odst raňování odpadů. V případě vzniku

St rana 4 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

nebezpečných odpadů zhot ov it el dále p ředloží na v y žádání ob j ednat ele souh las k 
nak ládán í s nebezpečným i odpady  a um ožní ob j ednat eli kont rolu 
sh rom ažďovacích  m íst  nebezpečných odpadů. Zhot ov it el předloží obj ednat eli ke 
kolaudačním u ř ízení,  k přej ím ce prací dok lad o ev idenci druhů a m nožst v í 
odpadů,  j ej ich  usk ladnění,  v y užit í nebo zneškodnění.

1 .8 . Zhot ov it el se zav azuj e,  že j e držit elem  osv ědčen í o způsobilost i k nak ládání 
s př ípravky  na ochranu rost lin § 86 odst . 2 zákona č. 326/ 2004 Sb.,  ve znění 
pozděj ších předpisů,  pro osoby  v y k onáv aj ící t uto činnost .

1 .9 . Zhotov it el odpov ídá za bezpečnost  a ochranu zdrav í v lastn ích zam ěst nanců,  
závazně se ř ídí m .j . ust anovením i zákona č. 309/ 2006 Sb.,  o zaj išt ěn í dalších 
podm ínek  bezpečnost i a ochrany  zdrav í při práci v  platném  znění a nař ízení v lády  
č. 591/ 2006 Sb.,  o m in im álních  požadavcích na bezpečnost  a ochranu zdrav í při 
práci na st aveništ ích  v platném  znění.  Plní pov innost i v y p lý v aj ící ze zákona č. 
133/ 1985 Sb., o požární ochraně,  v platném  zněn í a dodržu je opat řen í 
bezpečnost ních  předpisů obj ednat ele.

1 .1 0 .  Budou- li na st aveništ i působit  současně zam ěst nanci v íce než j ednoho zhot ov it ele 
( podzhot ov it ele)  předm ětu plnění sm louvy ,  obj ednat el určí a sm luvně zaj ist í 
koord inátora bezpečnost i a ochrany  zdrav í při práci na st aveništ i ( dále 
„ k oord in át or  BOZP")  dle zákona č. 309/ 2006 Sb., o zaj išt ěn í dalších podm ínek  
bezpečnost i a ochrany  zdrav í při práci v  p latném  znění.

Zhot ov it el se t ím t o zavazuj e k součinnost i s ním po celou dobu p lnění předm ětu 
sm louvy  v rozsahu stanoveném  zákonem  č.309 / 2006  Sb., část  t ř et í ( zákon o 
zaj išt ěn í dalších podm ínek  bezpečnost i a ochrany  zdrav í při práci)  a dále se 
zav azu j e sm luvně zav ázat  k součinnost i s koord inátorem  BOZP po celou dobu 
p lnění předm ětu sm louvy  i v šechny  své podzhotov it ele a j iné osoby ,  které budou 
zhot ov it elem  nebo podzhotov it elem  pověřeny  plněním  předm ětu sm louvy  nebo 
j eh o sj ednané část i.

1 .1 1 .  Budou- li na st aveništ i působit  zam ěst nanci pouze j ednoho zhot ov it ele st avby  a 
bude se j ednat  o drobnou stavbu, která j e  v souladu se zám ěry  územ ního 
p lánován í dle ust . § 103 zák .č.183/ 2006  Sb., ( st avební zákon) ,  obj ednat el pro 
realizaci st avby  „ Název  st avby"  nest anov í „ koord inát ora BOZP na st aveništ i"  dle 
p latného zněn í zákona č.309 / 2006  Sb., ( zákon o zaj išt ěn í dalších podm ínek  
bezpečnost i a ochrany  zdrav í při práci) .  Zhot ov it el se podpisem  sm louvy  zavazuj e 
k t om u,  že bude j ed iný m  zhot ov it elem  t ét o stavby.

1 .1 2 .  Ob jednat el předá zhot ov it eli st aveništ ě pro realizaci j ednot liv ý ch  st avebních 
objek tů a provozních souborů ( dále j en  „ SO a PS")  v rozsahu zadávacích  
podm ínek  a zadáv ací dok um ent ace na požádání a nej pozděj i 14 kalendářn ích  dnů 
před t erm ínem  zaháj en í p ř íslušného SO nebo PS v sou ladu s odsouh laseným  
harm onogram em  prací.  Součást í předání j e  u rčen í rozsahu pot řebných ploch, 
délky  odst avných kolej í a prov ozn ího zař ízení st aveništ ě.  O předání st aveništ ě 
sepíše obj ednat el zápis,  v  něm ž bude v y j ádřen í zhot ov it ele k předaném u 
st aveništ i a budou př ipoj eny  podpisy  pověřených zást upců sm luvních  st ran.

1 .1 3 .  Za v y t y čen í obvodu st aveništ ě se považuj e v y t yčen í hran ic st aveništ ě a j ej ich  
označen í ( st abilizace)  zhot ov it elem  v t erénu podle projek tu st avby  ( výkres obvod 
stavby) .  Číselný  a graf ick ý  údaj  o průběhu hran ice v t erénu ( prot okol o vy t yčen í 
hran ic obvodu staveništ ě)  j e  obsahem  zápisu o p ředání a p řevzet í st aveništ ě.

1 .1 4 .  Zhot ov it el zaj ist í veškeré správ ní ak t y  souv isej ící s v y budován ím  a užíváním  
objek tů zař ízení staveniště.

1 .1 5 .  Zhot ov it el převezm e při předání st aveništ ě geodet ické body od ob j ednat ele a 
bude j e  po dobu st avby  udržovat  t ak, aby nedošlo k j ej ich  poškození, oh rožen í či 
zn ičení krom ě bodů, k teré j sou  určeny podle j ednot liv ý ch  st avebních  pracovních 
postupů v proj ek tu st avby  ke zrušení.

Protokol o v y t y čen í prostorov é polohy  předá zhot ov it el ob j ednat eli do j ednoho 
t ýdne po v y t y čen í objek tu.

1 .1 7 . Zhot ov itel si zaj ist í v y t y čen í v dokum ent aci zak reslených rozvodných sít í,  
kanalizací a ostatn ích lin iových podzem ních st aveb a zař ízení ( dále j en 
„ podzem ních  v eden í a zař ízení" )  u správců nebo v lastn íků  t ěch to podzem ních 
v eden í a zař ízení j ak ož i podzem ních v eden í a zař ízení,  na j e j ich ž průběh v kolizi 
se stavbou by lo j ej ich  správci či v lastn ík y  při proj ednáni proj ek tu stavby  
upozorněno a o j ej ichž ochranu prot i pošk ozen í př ípadně o přeložku žádáno a

St rana 5 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

včet ně t ěch,  které v zn ik ly  v době od zpracov án í proj ek tu st avby  do zaháj ení 
prací,  pokud byl zhot ov it el ob j ednat elem  na ně upozorněn.  Dokum entaci vy t yčen í 
podzem ních veden í a zař ízení posky tne ob j ednat eli pro j eho v last n í pot řebu. 
Zhot ov it el neodpov ídá za př ípadné škody  v zn ik lé poškozením  podzem ních v eden í 
a zař ízení,  které nej sou zak resleny  v proj ek tu st avby  a neby lo na ně j ej ich  
správci či v last n ík y  ve st anov isku k proj ek tu st avby  nebo při v y t yčen í podzem ních 
v eden í a zař ízení upozorněno.  To však  neplat í v  př ípadech,  kdy zhot ov it el o j ej ich  
ex istenci věděl nebo se o nich dozvěděl (např. ochranná folie podzem ních v eden í 
a zař ízení) .

1 .1 8 .  Př íst upové cest y  j sou  zprav idla navrženy  proj ek tem  organ izace v ý st av by  (POV) . 
Př íst upové cest y  nebo obj ek t y  na nich a př ípoj ky  nad rám ec POV j sou  součást í 
zař ízení st aveništ ě zhot ov it ele.

Zhot ov it el zaj ist í s m aj itelem  -  správcem  proj ednání užívání př ístupových 
k om unikací pro vozidla na st avbu,  zabezpečí čišt ěn í t ěch t o kom unikací během  
st avby ,  j ej ich  k ropení prot i prašnost i a zim n í údržbu.  Po proj ednání užívání 
k om unikací poř ídí zhot ov it el na žádost  správce před započet ím  st avby  
fot odokum ent aci o stavu kom unikací.  Tat o dokum ent ace bude poř ízena za 
př ít om nost i ob j ednat ele,  uživatele a zást upce př íslušného obecn ího úřadu. Každý 
účast ník  obdrží kopii fot odokum en tace.  Po ukončen í st avby  zhot ov it el po dohodě 
s m aj itelem  odst ran í př ípadné v zn ik lé závady .  Nák lady  na odst raněn í závad 
v p ředpok ládaném  rozsahu j sou  zah rnut y  v ceně plnění předm ětu sm louvy .

1 .1 9 .  Zhot ov it el se zavazuj e v dohodě s v lastn ík y  zaj ist it  pot řebné úpravy  pozem ních 
k om unikací dot čených st aven išt n í dopravou,  pokud j ej ich  st avební st av  nebo 
dopravně t echn ick ý  st av  neodpov ídá rozsahu nebo způsobu j ej ich  používání při 
st avbě.  Zhot ov it el odpov ídá za všechny  škody ,  které v souv islost i s prováděním  
díla a st aven išt n í dopravou na dot čených pozem ních kom unikacích  nebo m ostech 
způsobí.  Zhot ov it el se dále zavazuj e proj ednat  a uhradit  v šechny  oprávněné 
nároky  uplat něné v rám ci odpovědnost i za výše uvedené šk ody  způsobené na 
pozem ních kom unikacích ,  včet ně nároků uplat něných vůči obj ednat eli.  Nák lady  
zhot ov it ele vynaložené na sp lněn í pov innost í st anovených v t om t o bodě j sou  
součást í položky  zař ízen í staveniště.

1 .2 0 .  Bude- li t řeba v rám ci st avby  um íst it  nebo přem íst it  dopravn í značky  podle zákona 
č. 13/ 1997 Sb.,  o pozem ních kom unikacích  ve znění pozděj ších předpisů a 
v souladu s dok um ent ací dopravních  opat řen í,  zaj ist í t y t o práce zhot ov it el.  
Zhotov it el rovněž zaj ist í udržován í dopravních  značek.

1 .2 1 .  Zař ízení a m ater iál,  k terý  zůst ane po likv idaci zař ízení st aveništ ě,  j sou m ajetkem  
zhot ov it ele.  Do 30- t i kalendářních dnů po ukončení st avby  j e  zhot ov it el pov inen 
st aveništ ě zcela vyk lidit ,  uvést  ho do stavu,  j ak  mu to uk ládá proj ek t  st avby  a 
odevzdat  ho obj ednat eli.  Do konce lhůt y  pro v y k lizen í st aveništ ě j e zhot ov it el 
pov inen nem ov it ost i,  předané mu ob j ednat elem  podle úpravy  uvedené v t om t o 
článku,  uvést  do pův odního stavu ( ku ltury )  s vý j im kou těch součást í a 
p ř íslušenstv í nem ov it ost í,  které nelze do původního stavu uvést  ( zejm éna 
odst raněné t rvalé porost y)  a které budou řešeny  obj ednat elem  v rám ci f inančního 
v y rov nán í škod. Do konce lhůt y  pro odev zdán í st aveništ ě j e  zhot ov it el pov inen 
dohodnout  s v lastn ík y  j ednot livý ch  nem ov it ost í t erm ín j ej ich  odev zdán í a t y t o 
t erm íny  oznám it  st avebním u dozoru ob j ednat ele nej m éně 7 dn í předem . 
Zást upce zhot ov it ele j e pov inen se odev zdán í nem ov it ost í zúčast n it  a spolu se 
zást upcem  obj ednat ele a s v lastn íkem  dot čené nem ov it ost i podepsat  protokol o 
odev zdán í nem ov it ost í j ej ím u  v lastn íkov i.  Bez prot okolárního odev zdán í všem  
v last n íkům ,  s vý j im kou v lastn ík ů ,  k teř í j sou  p rokazat elně nečinní,  není obj ednat el 
pov inen převzít  od zhot ov it ele zpět  pozem ky  vy m ezené a předané mu 
obj ednat elem  pro realizaci st avby.  Zhot ov it el odpov ídá ob j ednat eli za škodu, 
která by mu př ípadně vzn ik la v důsledku skut ečnost i,  že zhot ov it el nezaj ist i l 
řádné předání pozem ků j ej ich  v lastn íkům .

1 .2 2 .  Zhot ov it el zpracu j e proj ek t  p rovozního,  sociáln ího,  v ý robn ího zař ízení st aveništ ě 
a odpadového hospodářst v í pro pot řeby  své a pot řeby  svých př ípadných 
podzhotov it elů .

Pro um íst ěn í zař ízení st aveništ ě v yužij e doporučené plochy  st anovené proj ek tem  
stavby.

Proj ek t  zař ízen í st aveništ ě bude řešit  rozvody  sít í,  v n it rost av en išt n í kom unikace,  
oplocení,  kanceláře pro ř ízení st avby  a kanceláře pro zam ěst nance dozoru

St rana 6 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

obj ednat ele.  Dále bude řešit  způsob odst aven í st avebních  st roj ů,  zásobov án í 
st roj ů pohonným i hm ot am i,  ochranu prot i znečišt ěn í podzem ních vod a ovzduší.  
Zhot ov it el zpracu j e havar ij n í plán pro p ř ípadný  únik  ropných lát ek  ve sm yslu 
Sm ěrn ice SZDC č. 103 Řešení ekologických škodních  událost í k ochraně životn ího 
prost ředí před znečišt ěn ím  nebezpečným i lát kam i,  v platném  zněn í a § 39 zákona 
č. 254/ 2001 Sb., o vodách a o zm ěně něk terých zákonů ( vodní zákon)  v platném  
znění.

Zhot ov it el proj ek t  zař ízen í st aveništ ě proj edná ve sm yslu zákona č. 183/ 2006 
Sb.,  st avebn í zákon,  v p latném  znění ( dále j en  „ st av ebn í zákon" )  a platných 
prováděcích v y h lášek  např. č.137 / 1998  Sb.,  o obecných t echnických požadavcích 
na výst avbu,  v platném  znění.  Před uvedením  zař ízení st aveništ ě do provozu 
zaj ist í zhot ov it el v y dán í rozhodnut í o povolen í užívání stavby.

Nák lady  na zař ízení st aveništ ě j sou součást í ceny.

1 .2 3 .  Zhot ov it el ponese v eškeré nák lady  a poplat ky  za zv láštn í a dočasná práva k 
užívání cest ,  k teré požaduj e v souv islost i s př ístupem  ke st aveništ i.  Ty to nák lady  
a poplat ky  budou součást í nák ladů na zař ízení st aveništ ě.  Zhot ov it el rovněž na 
své nák lady  zaj ist í dodat ečná v y baven í m im o st aveništ ě,  j est liže t ot o vy bav en í 
pot řebuj e v záj m u realizace díla.

1 .2 4 .  Zhot ov it el se zavazuj e k součinnost i s obj ednat elem  po dobu t r v ání st avby  v tom  
sm yslu,  že mu um ožní užívat  vybav ené prostory  pro práci p racovního t ým u 
ob j ednat ele ve sm yslu st avebn ího zákona. Součinnost  bude spočívat  v posk y t nut í 
nezby tných v ybav ených  kancelářských prostor .  Obj ednat eli nebude posky t nut o 
žádné v y bav en í od zhot ov it ele m im o kancelářských prost or  spolu s obvyk lým i 
službam i ( vy tápění,  úklid apod.)  a nepř ichází proto v úvahu j eh o účt ován í v rám ci 
sm louvy.

Nák lady  na výše uvedenou součinnost  j sou  zah rnu t y  v nabídce zhot ov it ele a j sou 
t ak  součást í nák ladů na zař ízení staveniště.

1 .2 5 .  Zhot ov it el odpov ídá za dodržov ání zákona č. 114/ 1992 Sb., o ochraně př írody  a 
kraj iny ,  v p latném  znění a při p lnění předm ětu sm louvy  nepoškodí dřev iny  
př ípadně j iné porost y  v m ístě plnění.

Zhot ov it el odpov ídá za dodržov ání a sp lněn í podm ínek  havar ij n ího plánu a 
povodňov ého plánu. Zhot ov it el proj edná havar ij n í a povodňový  plán u 
p ř íslušného správ ního úřadu. Zhot ov it el p ředloží na v y žádání obj ednat eli havar ij n í 
a povodňový  plán ke kont role a um ožní obj ednat eli kont rolu dost upnost i havar ij n í 
soupravy ,  popř. sk ladu nebezpečných látek.

Škody v zn ik lé zhot ov it eli,  ob j ednat eli a t řet ím  osobám  na m ajetku z důvodu 
nedodržení t ěch t o plánů nese zhot ov it el.

1 .2 6 .  Podzhotov it elé uvedení v sou t ěžn í nabídce byli ob j ednat elem  odsouh lasen i a 
j ej ich  zm ěna podléhá proj ednání a schválen í zástupci obj ednat ele.  Pro proj ednání 
t ét o zm ěny  budou požadov ány  náležitost i v  t akovém  rozsahu, v j ak ém  j sou  
požadov ány  po zhot ov it eli stavby.

Zhot ov it el zaj ist í u svých zam ěst nanců ,  ale i zam ěst nanců  podzhotov it elů ,  
označen í př íslušnost i ke zhot ov it eli,  popř. podzhotov iteli.

Podzhotov it elé pro přeložky  popř ípadě úpravy  energet ický ch  zař ízení m usí být  
vybrán i v souladu se zákonem  č. 458/ 2000 Sb.,  o podm ínkách podnikání a 
výkonu správ y  v energet ický ch  odvět v í a o zm ěně některých zákonů ( energet ický  
zákon) ,  v platném  zněn í a odsouh lasen i správci t ěch t o zař ízení.

1 .2 7 .  Dojde- li při p lnění předm ětu sm louvy  k nepředv ídaným  nálezům  ku lturně cenných 
předm ět ů,  detailů  st avby  nebo chráněných část í př írody ,  j ak ož i k archeolog ickým  
nálezům ,  j e  zhot ov it el pov inen t y to nálezy bezprost ředně oh lásit  ob j ednat eli,  
k t erý  bude post upovat  v souladu zákona č. 183/ 2006 Sb.,  st avební zákon, 
v platném  znění.

2. P ln ě n í p ř e d m ě t u  sm lo u v y

2 .1 . Zhot ov itel se zavazuj e zaj ist it  v eřej nopráv n í p roj ednání a v y dán í rozhodnut í 
vyžadovaných pro uzav írku,  popř. obj ížďku pozem ních k om unikací a rozhodnut í 
vyžadovaná pro zv lášt n í užívání pozem ních kom unikací,  v ýkopov ých  povolení,  
povolen í a souh las s pracem i v kory tech vodn ích  toků (ust . § 17 zákona č. 
254/ 2001 Sb.,  o vodách a o zm ěně něk terých zákonů ( vodní zákon)  v platném

St rana 7 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

znění) ,  proj ednání použit í veřej ných prost ranst v í,  zaj išt ěn í a v y dán í povolení ke 
kácení dřev in a všech dalších povolení pot řebných pro p rov ádění díla podle 
st avebn ího zákona a prováděcích předpisů k něm u, předpisů na úseku ochrany  
životn ího p rost ředí a ochrany  př írody ,  předpisů na úseku ochrany  veřej ného 
zdrav í,  požární ochrany ,  v odn ího hospodářst v í,  siln ičních  předpisů,  pozem ních 
kom unikací,  ochrany  zem ědělského půdního fondu,  ochrany  pozem ků určených 
k plnění funk cí lesa, ochrany  ov zduší,  elek t roenerget iky ,  p lynárenst v í,  
t ep lárenst v í,  t elek om unik ací,  vodovodů a kanalizací,  ochranných pásem , j aderné 
bezpečnost i,  dozoru nad bezpečnost í práce a j e pov inen hradit  veškeré škody ,  
které vzn iknou nesplněním  t ěcht o pov innost í nebo v souv islost i s j ej ich  plněním .

2 .2 . V zájm u m ax im áln ího zaj išt ěn í bezpečnost i a ochrany  zdrav í osob ( podle §133b 
odst .1 Zákoníku práce)  a m ajetku zhot ov it ele,  v lastn íka dopravn í cest y  a 
prov ozovat ele d rážní dopravy  a zabráněn í r izik , vyplývaj ících  z d rážn ího provozu,  
pracu j e- li se v p rovozovaných kolej ích nebo v j ej ich  b lízkost i,  j e  zhotov it el 
pov inen používat  zař ízení au tom at ick ého v arov án í pro zabezpečen í pracov išt ě 
uváděné do činnost i sam očinně j ízdou  kolej ových v ozidel,  j eh ož použit í nahrazuj e 
funkci bezpečnost n í hlídky  a p ředsunuté bezpečnostn í h lídky  (ZAV)  ve sm yslu 
ust anovení zm ěny  č.1 předpisu SŽDC Bp 1 „ Prav id la o bezpečnost i a ochraně 
zdrav í při práci" ,  čl.34.  ZAV j e  zhot ov it el pov inen použít

-  na p racov išt ích ,  pro něž j e  podle předpisu SŽDC Bp 1 vy žadov áno 
post avení bezpečnost n ích  hlídek,

-  při prov ádění prací za provozu na sousedn í kolej i,  t voř í- l i skupinu na 
pracov išt i ( včetně vedoucího práce)  v íce než 5 zam ěst nanců ,

-  používaj í- li se st roj e nebo m echanizm y  obt ížně odst ran it elné 
z prů jezdného průřezu.

ZAV m usí sp lňovat  požadavky  vy h lášk y  UI C 730- 3,  m usí být  instalováno podle 
proj ek tu v y pracov aného pro každé pracov išt ě a to i na st roj ích,  pracuj ících 
v t ěsné b lízkost i p rovozované koleje.

Zhot ov it el se zav azu j e k zaj išt ěn í prov edení t echnick ých  rev izí a předání 
veškerých rev izních zpráv ,  m ěřen í geom et r ické polohy  kolej e,  georadarové 
zam ěřen í provedených úprav železn ičn ího spodku celého úseku,  p rů j ezdného 
průřezu Z-GC, Z-GB a Z- GČD podle ČSN 73 6320 Prů jezdné průřezy  na dráhách 
celost át n ích ,  dráhách regionálních a v lečkách norm álního rozchodu před 
uvedením  do provozu,  atestů a dok ladů kvalit y  použitých m ater iálů ,  vý robků a 
zař ízení včet ně sp lněn í podm ínek  ust anovení § 47 zákona č. 266/ 1994 Sb.,  o 
dráhách,  v p latném  znění,  k teré j sou  z h lediska obecně závazných právních 
předpisů a interních předpisů ob j ednat ele požadovány ,  zej m éna dle TKP st aveb a 
TKP st aveb PK a j sou  součást í ceny.

Zhot ov it el se zav azuj e,  že bude dodržov at  novelizovanou služební rukov ěť  SŽDC 
SR 103/ 4( S)  „ Vy užív án í m ěřících vozů pro železn ičn í sv ršek  s kont inuálním  
m ěřením  t ratě pod zat ížen ím "  - účinnost  od 01. 08. 2010 v platném  znění.

Zhot ov it el se při realizaci p lnění předm ětu sm louvy  zav azu j e dodržov at  
ust anoven í ČSN 73 6360- 2 Konst ruk čn í a geom et r ické uspořádán í koleje 
železničn ích  drah a j e j í prostorová poloha,  která naby la účinnost i 1. 3. 2007 
v platném  znění.

2 .4 . Zhot ov itel provede na m ístech určených ob j ednat elem  m ěření v n it řn ích  a 
vněj ších  hodnot  h ladiny  hluku a v ib rací j ak o průkazné zkoušky .  Měření hladin 
hluku a v ib rací bude prováděno před zaháj ením  plnění předm ětu sm louvy  a 
post upně po dok ončení a zpracován í j ednot liv ý ch  část í st avby  dle schváleného 
harm onogram u v ý st avby  a po zv ý šen í rychlost i na p roj ek t ované param et ry .

Podle výsledku m ěření hluku a v ib rací provede zhot ov it el po předchozím  
odsouh lasen í ob j ednat elem ,  proj ek tem  st avby  navržená dodat ečná prot ih luková 
opat ření.

Měření vn it řn ích  hladin hluku provede zhot ov it el po osazen í oken s v y šší h ladinou 
neprůzvučnost i.

Zhot ov it el provede m ěřen í hluku v nově osazených,  popř. upravovaných 
rozh lasových zař ízeních  na žel. zast ávkách a žel. st an icích.  Rozhlasové zař ízen í a 
zvuková signalizace na přej ezdech m usí splňovat  intenzitu  hluku dle p latného 
hyg ien ick ého předpisu.  Veškerá prot ih luková opat řen í budou dokončena v 
t erm ínu plnění dodávky ,  dle uzavřené sm louvy  a j sou  součást í cenové nabídky.

St rana 8 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

Měření h luku,  v ib rací a st avební prot ih lukové úpravy  budou prov áděny  za 
spoluúčast i ob j ednat ele a př ípadně t éž př íslušné hygien ické stanice.

2 .5 .  Zhot ov it el zpracu j e t echnolog ii st avby  objek tů železn ičn ího svršku t ak ,  aby  bylo 
zaj išt ěno správ né hospodaření se štěrkem  z kolej ového lože, a s vyzískaným i 
pražci a kolej n icovým i pasy s m ožnost í j ej ich  následného v y užit í v m ax im áln í 
m ožné délce.

2 .6 .  Zhot ov it el um ožní před zaháj ením  v ý luk  ob j ednat eli prov edení det ailn í 
kat egor izace m ater iálu st ávaj ícího železn ičn ího svršku.  Kat egor izaci provede 
zást upce Techn ické úst ředny  dopravn í cest y  nebo Oblast n í ředit elst v í 
v dost at ečném  předst ihu před zaháj ením  prací na železn ičn ím  sv ršku s cílem  
v y užit í kvalit n ího výzisku zpět  do kolej e dle proj ek tu stavby.

2 .7 .  Vyzísk aný  m ater iál z p lnění předm ětu sm louvy  zůst ává v m ajetku obj ednat ele.  
Pro hospodařen í s vy získaným  m ater iálem  plat í sm ěrn ice GŘ SZDC č.42 
„ Hospodařen í s vy získaným  m ater iálem "  č.j . 45731 / 2012- ONVZ/ 1  z 07.01.2013 
v platném  znění.

2 .8 .  Dem ont áže budou probíhat  plynu le po dobu st avby  a budou ukončeny do t erm ínu 
ukončení p lnění předm ětu sm louvy .

2 .9 .  Zhot ov it el pro své poddodáv ky  m ůže v y užít  kapacit  vn it řn ích  dodavat elů 
obj ednat ele pro speciáln í práce ( sv ařování kolej nic,  budov ání bezst ykové koleje,  
dem ont ážních  prací,  práce na m ostech a pod.) .

2 .1 0 .  Pokud j e  součást í dodávky  sv ařov ání kolej nic,  j e  zhot ov it el pov inen respek t ovat  
předpis SZDC S 3/ 5 a SZDC S 3/ 2 v p latném  znění.

2 .1 1 .  Pro b roušení kolej nic,  k teré zaj išťu j e zhot ov it el,  m ůže vy užít  soust ředěných
brousících kam paní,  které u specializov aný ch  f irem  organ izačně zabezpeču je 
SZDC s.o.,  O13 na podk ladě požadavků zhot ov it elů ,  předk ládaných
prost ředn ict v ím  St avebních správ. Broušení se prov ádí při nej b ližší brousící 
kam pani po dok ončení sm ěrové a v ý škové úpravy  kolej e a zř ízen í bezst ykové 
koleje.  Broušení se ř ídí TKP staveb.

2 .1 2 .  Ob j ednán í v ý luk  zaj ist í ob j ednat el na zák ladě předložené žádost i zhot ov it ele 
v sou ladu se schváleným  harm onogram em  prací a v souladu s předpisem  SZDC 
D7/ 2 Předpis pro organ izov ání v ý luk  na sít i Českých drah,  v platném  zněn

2 .1 3 .  V souladu s článkem  č. 140 předpisu SZDC D7/ 2 j e  zhot ov it el pov inen na OŘ 
Plzeň prok azat elně dodat  12 dnů před začátkem  t ýdne,  ve k terém  se m aj í být  
vý luk y  zaháj eny ,  j m éna OZZ, VP a ZPŘS i s t elefonn ím i kontakty .

2 .1 4 .  Zhot ov it el se zav azuj e,  že nepřet ržit é vý luk y  provozu dráhy  a d rážn í dopravy  
v yužij e k nepřet ržit é st avební činnost i ve dvou až t řech sm ěnách.

2 .1 5 .  Mater iál pro ocelové m ost ní konst rukce bude přej ím án u p ř íslušného vý robce 
kom isařem  obj ednat ele.

Seznam y hydroizolačních  systém ů odsouh lasených  odborný m i orgány  
ob j ednat ele a f irem  oprávněných k j ej ich  p rov ádění v y dalo OTH GŘ SZDC -  
oddělení m ostů a tunelů.  Návrhy  konk rét ních t ypů hydroizolačních  syst ém ů a 
t echnolog ick é post upy  p rovádění zhot ov it el proj edná a odsouh lasí s odborným i 
út vary  ob j ednat ele a proj ek t ant em  45 dnů před zaháj ením  prací na konkrétn ím  
st avebním  obj ek tu.  Tat o opat řen í p lat í i pro nátěrové syst ém y  prot ikorozní 
ochrany .

Zhot ov it el předloží (před realizací)  na j ednot liv é SO a PS podrobně zpracované 
t echnolog ick é post upy ,  aby  by ly dodrženy  TKP staveb na t ěcht o obj ek tech 
v průběhu prov ádění ve vý luce.  Zej m éna j de o zásypy ,  hut nění,  betony a izolace 
v koord inaci na práce na železn ičn ím  svršku a spodku a dalších obj ek tech 
prováděných ve vý luce.

2 .1 6 .  Ob jednat el předá zhot ov it eli schválený  proj ek t  st avby  ve dvou v y hotoven ích,  
př ípadná další v y hot ov en í budou na žádost  zhot ov it ele předána za úhradu.

Dále předá rozhodnut í o povolen í st avby ,  v šechny  dok lady  o p roj ednání proj ek tu 
st avby  a posuzov ací protokol.  Předané podk lady  j sou  pro zhot ov it ele závazné.

2 .1 7 .  Zhot ov it el j e  pov inen po obdržen í schváleného proj ek tu st avby  od ob j ednat ele 
bez zby t ečných  odk ladů prověř it  j eh o úplnost ,  prověř it  zda proj ek t  stavby ,  nebo 
j iné záv azné podk lady  a pokyny  ob j ednat ele,  které se t ýk aj í dodávky  stavby ,  
nem aj í zřejm é nedost at ky  a zda v ý sledk y  výpočt ů nej sou ve zřejm ém  rozporu se 
st anoveným i t echnick ým i ukazateli.  Zhot ov it el však  není pov inen podrobně

St rana 9 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

přezk oum ávat  správ nost  vý počt ů ,  nebo t akové provádět .

2 .1 8 .  Ob jednat el zabezpečí všechna rozhodnut í st avebn ích ,  drážních a j iný ch  správních 
úřadů pot řebná pro prov edení st avby ,  k rom ě těch,  která má podle sm louvy  a 
j ej ích  př íloh zaj ist it  zhotov it el.

2 .1 9 .  Vlast nost i st avebních  vý robků pro d louhodobé zabudov ání nebo instalován í do 
stavby ,  které m aj í rozhodu j ící význam  pro vý slednou kvalit u  stavby ,  m usí 
sp lňov at  ust anovení § 47 st avebního zákona,  zákona č. 22 / 1997 Sb., o 
t echnick ých požadavcích na v ý robk y  a o zm ěně a dop lnění něk terých zákonů, 
v p latném  znění,  nař ízení v lády  č. 163/ 2002 Sb.,  k terým  se st anov í t echnick é 
požadavky  na v y brané st avebn í v ý robky  a nař ízení v lády  č. 190/ 2002 Sb., 
k terým  se st anov í t echn ick é požadavky  na st avební vý robky  označované CE, 
v platném  znění.  Ost atn í v ý robky  zabudov ané do st avby  budou vyhovov at  
nárokům ,  které v y p lý v aj í z př íslušných ČSN a ostatn ích t echnick ých  předpisů.  
Pokud j de o užitý  m ater iál dodaný  obj ednat elem  post upu j e se podle ust . § 2615 
až § 2619 zákona č. 89/ 2012 Sb.,  občansk ého zák on ík u,  v platném  znění.  
Zhot ov it el provede stavbu dle platných ČSN, vzorových listů a závazných 
předpisů,  které j sou  uvedeny  ve schváleném  proj ek tu st av b y . Dodrží podm ínky  
rozhodnut í o um íst ění st avby ,  posuzov acího protokolu proj ek tu st avby ,  a 
rozhodnut í o povolen í stavby ,  popř. další rozhodnut í správních úřadů předaných 
mu obj ednat elem .  Bude respek t ovat  dok ladovou část  projek tu stavby ,  kde j sou  
uvedeny požadavky  správních  úřadů a správců inžený rských sít í,  pokud j sou  
součást í zadáv ací dokum ent ace.

2 .2 0 .  Zhot ov it el provede stavbu včet ně všech kom plexních vyzkoušení.  Rozsah, délka 
t rvání,  spolupůsobení ob j ednat ele při kom plexním  vy zkoušen í,  st ej ně j ak o 
podm ínky  zkušebního provozu,  budou dohodnu t y  m ezi zhot ov it elem  a 
obj ednat elem  před řádným  odevzdáním  a převzet ím  dohodnutých část í plnění 
předm ětu sm louvy  ( st avebních ob jek t ů,  provozních souborů) .  Nutné provozní 
hm oty  pro odzk oušen í zař ízení zaj ist í zhot ov it el včetně nák ladů na provozní 
pracovn ík y  nezby t ně nutné k odzk oušení zař ízení.  Oceněn í bude provedeno na 
zák ladě srovnat elný ch  činnost í z nabídky  zhot ov it ele.

2 .2 1 .  Budou dodrženy  Všeobecné t echn ické podm ínky  dodací od vý robců m ater iálů a 
zař ízení.  Všeobecné t echn ick é podm ínky  dodací určuj í podm ínky ,  které m usí 
zhot ov it el při zabudov ání m ater iálů a vý robků dodržet  v čet ně záruk  vý robců na 
dodané vý robk y  a m ater iály .  Součást í m usí být  i doložen í pot řebných atestů a 
splněn í podm ínek  vyžadovaných obecně záv azný m i právním i předpisy  (např. 
vyh láška č. 268/ 2009 Sb. v platném  znění) .

2 .2 2 .  Zhot ov it el p ředloží písem ně všeobecný  popis př ípravy  a m etod,  které navrhu je 
zvolit  k plnění předm ětu sm louvy ,  kdykoliv  si t o opráv něný  zást upce obj ednat ele 
vyžádá pro svou inform aci.

2 .2 3 .  Pokud j e  t em po p lnění předm ětu sm louvy  nebo k t erékoliv  část i p lnění podle 
opráv něného zást upce obj ednat ele př íliš pom alé s ohledem  na dobu pro ukončení 
z důvodu, k terý  neoprav ňu j e zhot ov it ele k prod loužení doby  pro ukončení, 
oznám í t o obj ednat el zhot ov it eli,  k terý  poté učiní pot řebná opat řen i,  podléhaj ící 
souhlasu opráv něného zást upce obj ednat ele,  aby  se uspíšilo p lnění předm ětu 
sm louvy  t ak ,  aby  bylo ve shodě s dobou pro ukončení. Zhot ov it el nem á právo na 
žádné dodat ečné platby  v  souv islost i s t ěm it o opat řen ím i.

2 .2 4 .  Veškeré pracovn í post upy  nutné k plnění předm ětu sm louvy  a ukončení plnění a 
odst raňov án í j eh o vad,  budou prov áděny  t ak ,  aby  zby t ečně nebo nevhodně 
nezasahov aly  do:

(a)  pot řeb veřej nost i,  nebo

(b)  př ístupu,  používání a správ y  veřej ných nebo souk rom ých cest  a chodníků 
u nem ov it ost í nebo k nem ov it ost em ,  se k terým i má obj ednat el právo 
hospodaření,  nebo j sou  ve v last n ict v í j ak ék o liv  j in é osoby.

2 .2 5 .  Zhot ov it el bude v souladu s rozhodnut ím  siln ičn ího správ ního úřadu v m inim álně 
dvoum ěsíčn ím  předst ihu in form ovat  př íslušné obecní úřady o uzavírkách 
kom unikací,  které si bude v rám ci st avby  zaj išťovat .

2 .2 6 .  Zhot ov it el bude po celou dobu prov ádění a ukončení předm ětu p lnění sm louvy  a 
odst raňov án í vad:

a)  plně dbát  na bezpečnost  všech osob oprávněných ke vstupu na st aveništ ě 
a udržovat  st aveništ ě (pokud j e  st aveništ ě pod j eh o dozorem )  a díla

St rana 10 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

( pokud není ukončeno nebo užíváno ob j ednat elem )  v řádném  stavu tak, 
aby  nevzn ikalo nebezpečí uvedeným  osobám ,

b) zaj išťov at  a udržovat  na své nák lady  veškerá svět la,  ost rahu a oplocení,  
vý st ražné značky  a st řežení,  kdykoliv  a kdekoliv  j e to nutné nebo j e 
požadováno obj ednat elem  nebo odpovědným  úřadem ,  pro ochranu díla 
nebo pro bezpečnost  a pot řebu veřej nost i nebo j iný ch  osob,

c) podnikat  opat řen í k ochraně živ otn ího p rost ředí na st aveništ i i m im o ně a 
brán it  prot i škodám  nebo zásahům  do práv osob nebo zásahům  do 
veřej ného m ajetku nebo j iný m  škodám  v důsledku znečistěn í,  hluku nebo 
z j iný ch  příčin vzn ikaj ících  j ak o  důsledek  j eh o pracovních postupů.

2 .2 7 .  Zhot ov it el upozorn í ob j ednat ele na sk ry té p řekážky  znem ožňu j ící plnění 
předm ětu sm louvy  dohodnutý m  způsobem  bez zby t ečného odk ladu po té,  co j e 
zj ist il.  Odst raněn í sk ry t ých překážek  zaj ist í zhot ov it el za úhradu v dohodnuté 
lhůtě a dohodnutý m  způsobem  za předpok ladu,  že t ot o odst ranění bude 
provedit elné t ak ,  aby  postup prací nebyl rušen. Pokud nebude odst raněn í 
sk ry t ých p řekážek  bez narušení postupu prací m ožné a proveditelné,  navrhne 
zhot ov it el obj ednat eli zm ěnu plnění předm ětu sm louvy  v souladu s ust anovením  
§ 2627 zákona č. č. 89 / 2012 Sb.,  občanského zák on ík u,  v p latném  znění.

2 .2 8 .  Jest liže v sou ladu se sm louvou nebo t ěm it o Všeobecným i t echnick ým i 
podm ínkam i bude obj ednat el v y konáv at  práce v m ístě plnění předm ětu sm louvy  
j eho v lastn ím i zam ěst nanci,  bude při t akových plněních:

a)  m ít  plný dohled na bezpečnost  všech osob oprávněných ke vstupu do 
m ísta plnění

b) udržovat  m ísto p lnění v řádném  stavu t ak ,  aby  se uvedené osoby  neocit ly  
v nebezpečí.

Pokud zam ěst ná obj ednat el v  m ístě p lnění předm ětu sm louvy  j in é zhot ov it ele,  
bude od nich požadovat  st ej ný  dohled na bezpečnost  a odv rácen í nebezpečí.

2 .2 9 .  Zam ěst nanci zhot ov it ele a podzhotov it elů  v t echnických funkcích  od m ist ra výš 
( včetně)  budou při pobytu v prostoru st avby  na v id it elném  m ístě označeni 
v isačkou se j m énem ,  funk cí a podobenkou.

2 .3 0 .  Součást í dodávky  zř ízení geom et r ického uspořádán í koleje m ůže být  i zhut nění 
št ěrk ov ého lože v m ezipražcových prostorech a za h lavam i pražců a dynam ická 
st ab ilizace št ěrkov ého lože. Toto plat í pro t echnolog ii j ak  se snášen ím ,  t ak  bez 
snášen í kolej ového roštu.

2 .3 1 .  Zhot ov it el proj edná s př íslušným  správcem  či v lastn íkem  dotčených 
t elek om unik ačních  zař ízení,  energet ický ch  zař ízení,  vodovodů a k analizací postup 
prací a rozhodu j ící t echnolog ick é post upy  při j ej ich  p rovádění a v nutném  rozsahu 
si zaj ist í j eh o spolupráci ( odborný  doh led,  v stupy  do vy hrazených  prostor ,  
ident if ikace j ednot liv ý ch  kabelů a zař ízení,  m ěření,  p rov ozní vý luka atd.) .

2 .3 2 .  Proj ek t  st avby  řeší ukolej nění vodivých k onst ruk cí pro v šechny  t echnolog ick é 
etapy. Zhot ov it el provede ukolej nění vodivých konst rukci na zák ladě zm ěřen í a 
výpočt u sy m et r ie kolej ových obvodů. Pro p řej ím ací ř ízení zhot ov it el zpracu j e 
dokum ent aci sk ut ečného prov edení ukolej nění vodivých konst rukcí.

Nák lady  na ukolej nění,  zm ěřen í zem ních odporů,  výpočt ů a na zpracov án í 
dok um ent ace podle sk ut ečného prov edení j sou  zah rnut y  v ceně za plnění 
předm ětu sm louvy .

2 .3 3 .  Pro železn ičn í sv ršek  a spodek ,  m ost ní obj ek t y ,  konst rukce m ostům  podobné, 
opěrné,  zárubní a obk ladn í zdi,  galer ie,  t unely ,  pozem ní st avby ,  elek t r ická 
zař ízení odvět v í sdělov ací a zabezpečov ací t echn iky ,  elek t rot echn ik y  a energet iky  
plat í zásady  údržby  v záručn í době dle TKP staveb.

2 .3 4 .  Pro konst rukce a zař ízení uvedená do ov ěřov acího provozu z podnětu zhot ov it ele 
plat í,  že př ípadné zm ěny  a doplnění,  k teré vyplynou z podm ínek  " Techn ick ého 
schválen í"  a ze závěrů v y hodnocen í ov ěřov acího provozu m usí být  provedeny  
zhot ov it elem  k onst rukcí a zař ízení s f inančním  zaj išt ěním  m im o invest ici na vrub 
zhot ov it ele t ohot o zař ízen í dosud nezavedeného do provozu.

2 .3 5 .  Dok lady  způsobilost i všech zam ěst nanců,  k teř í budou v y konáv at  v edoucí práce a 
které j sou  vy žadov ány  t ou t o sm louvou ,  se zhot ov it el zavazuj e zaj ist it  v  souladu 
s předpisem  SŽDC Zam  1 v platném  znění.

2 .3 6 .  Povolen í ke vstupu na dráhu nebo do obvodu dráhy  na m ísta veřej nost i

St rana 11 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

nepř íst upná,  které j e  v y žadováno Všeobecným i obchodním i podm ínkam i,  se 
zhot ov it el zav azu j e zaj ist it  v souladu se zákonem  č. 266/ 1994 Sb.,  o dráhách 
v platném  znění a v souladu s předpisem  SŽDC Ob1 Předpis pro vy dáv án í 
povolení ke vstupu do železn ičn í dopravn í cest y  a objek tů provozovaných 
Správou železn ičn í doprav n í cesty ,  st át n í organizací.

2 .3 7 .  Prov ozován í d rážní dopravy  a zdrav ot n í a odbornou způsobilost  všech 
zam ěst nanců ,  k teř í se budou na organ izov án í d rážn í doprav y  podílet ,  se 
zhot ov it el zavazuj e zaj ist it  v  souladu se

-  zákonem  č. 266/ 1994 Sb.,  o dráhách ,  v p latném  znění

-  vyh lášk ou Min ist erst va dopravy  č. 101/ 1995 Sb., k terou se vydává Řád 
pro zdrav ot n í a odbornou způsobilost  osob při prov ozován í d ráhy  a d rážní 
dopravy ,

-  předpisem  SŽDC D 1 v platném  znění.

2 .3 8 .  Kont rolu Státn ího fondu dopravn í in f rast ruk tu ry  se zhot ov it el zavazuj e um ožnit  
v sou ladu se zákonem  č. 104/ 2000 Sb.,  o Státn ím  fondu dopravn í inf rast ruk tu ry  
v p latném  znění.

3 . S t a v e b n í d e n ík y

3 .1 .  Zhot ov it el se zavazuj e vést  na st avbě St avební deník  nebo Jednoduchý  záznam  
o st avbě v souladu s ust anovením  § 157 zákona č. 183/ 2006 Sb.,  ( st avební 
zákon)  v platném  znění,  v souladu s § 6 vy h lášk y  č. 499 / 2006  Sb.,  (o 
dokum ent aci st aveb) ,  Příloha č. 9 ve znění vy h lášk y  č. 62/ 2013 Sb. v platném  
znění a v souladu s ust anovením i t ěcht o v šeobecných  t echnick ých  podm ínek.  
Jednoduchý  záznam  o stavbě post ačí u st aveb oh lašovaných.  Vzh ledem  k 
m além u počtu st aveb,  realizovaných v rám ci plánu invest ičních akcí SŽDC na 
oh lášení,  se v t ét o kapitole zásady  pro v eden í Jednoduchého záznam u o st avbě 
nest anov í a př ípadné v eden í Jednoduchého záznam u o st avbě se ř ídí zásadam i 
obsaženým i v § 6 vy h lášk y  č. 499 / 2006  Sb.,  (o dokum ent aci st aveb) ,  Př íloha č. 9 
ve zněn í v y h lášk y  č. 62 / 2013 Sb. v platném  znění.

3 .2 .  U díla charak t eru lin iové st avby  nebo u díla s rozsáhlou člen it ost í t echn ického 
a t echnologického řešení vede zhot ov it el po celou dobu v ý st avby  st avební deník  
h lavní a pro dohodnu té část i SO a PS nebo sk up iny  SO a PS navržené 
obj ednat elem  vedou u t akového díla zhot ov it el ( podzhot ov it elé)  st avební deníky  
dílčí.  St avební deník  h lavní obsahu j e mj . ak t uáln í přehled všech vedených 
st avebních  deníků dílčích.  Do st avebn ího deníku  h lavního budou k rom ě níže 
uvedených údajů zaznam enáv ány  údaje podst at né pro celou stavbu.

3 .3 .  Náležitost i st avebních  deníků j sou obsaženy  v př íloze č. 9 vy h l.499 / 2006 Sb. ve 
znění vy h lášk y  č. 62 / 2013 Sb. v platném  zněn í a t voř í je:

A)  ident if ikační údaje

B) záznam y  ve st avebním  deníku

ba)  denní záznam y  ( vy jm a st avebn í den ík  hlavní)

bb)  další záznam y

bc)  p ř ílohy

C)  v eden í st avebn ího deníku

3 .4 .  A)  I dent if ik ačn í údaje obsahuj í:

a)  název st avby  ( nebo j e j í část i)  podle j e j ího  oh lášen í,  st avebn ího povolení,  
v eřej nopráv n í sm louvy  nebo oznám ení st avby  ve zk ráceném  st avebním  
ř ízení,  datum  j ej ich  v y dán í,  popř ípadě číslo j ednací,

b) m ísto stavby ,

c)  obchodní f irm a,  m ísto podnikání nebo sídlo účastníků v ý st av by  (není- li 
účast ník  v ý stavby  zapsán v obchodním  rej st ř íku,  j eho j m éno a př íjm ení) :

-  zhot ov it ele ( resp. zhot ov it elů  část í st avby)

-  st avebníka ( investora)

-  proj ek tanta

-  podzhotov it elů

St rana 12 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

d)  j m éna,  p ř íj m en í a tel. číslo osob, zabezpeču j ících  odborné v eden í při 
p rovádění st avby  podle § 153 st avebn ího zákona s rozsahem  j ej ich  
opráv nění a odpovědnost i,

e) j m éna,  p ř íj m en í a tel.  číslo osob, v y konáv aj ících  t echn ick ý  dozor  stavebníka 
a au torsk ý  dozor  proj ek t ant a ( j sou- li t y t o dozory  zř ízeny) ,

f)  j m éna,  př íjm ení,  funkce a tel.  číslo dalších osob, opráv něných k p rovádění 
záznam ů do st avebního deníku podle § 157 odst . 2 st avebn ího zákona,

g)  údaje o proj ek t ové a ostatn í t echnick é dokum ent aci st avby ,  včet ně j ej ich  
př ípadných zm ěn,

h) seznam  nebo odkazy  na dok um ent y  a dok lady  ke st avbě ( sm louvy ,  
povolení,  souh lasy ,  správ ní rozhodnut í,  prot okoly  o kont rolách,  zkouškách,  
přej ím kách apod.) .  U každého dok ladu se uvede, zda j e  u ložen v or iginálu 
nebo v kopii př ím o na st aveništ i nebo j inde u zhot ov it ele nebo př ípadně na 
j iném  m ístě.

i) zm ěny personáln ího obsazení osob v y j m enov aný ch  v odst . c) ,  d) ,  e) , f)  
během  výstavby .

3 .5 .  B) Záznam y  do st avebn ího deníku h lavního obsahu j í údaje o následuj ících
skut ečnost ech,  pokud t y t o nastanou a j sou  podst at né pro celou stavbu:

a)  předání a p řevzet í st aveništ ě (m ezi st avebníkem  a zhot ov it eli) ,

b) založení a ukončení v eden í st avebních  deníků dílčích,

c)  zř ízení a odst raněn í zař ízení st avenišť ,

d)  zaháj en í a ukončení prací,  př ípadně t erm íny  a dův ody  j ej ich  přerušení 
a obnoven í,  včet ně t echnolog ick ých  přestávek ,

e)  zaháj en í a ukončení vý luk

f)  zaháj en í a ukončení činnost í podzhotov it elů ,

g)  odkaz na dok lady  obsahu j ící seznám en í a proškolen í pracovníků 
s podm ínkam i bezpečnost i prací,  požární ochranou,  ochranou životn ího 
prost ředí,

h) odkaz na dok lady ,  obsahu j ící údaje o opat řen ích ,  t ýk aj ících se bezpečnost i 
a ochrany  zdrav í při práci,  požární ochrany  a ochrany  život n ího prost ředí,

i) sk ut ečnost i dů ležit é pro věcné,  časové a f inančn í p lnění sm luv  ( v ícepráce,  
nepředv ídat elné v livy ,  v ýsky t  překážek  na st aveništ i,  v ý sledky  dodat ečných 
t echnick ých  průzkum ů,  m im ořádné k lim at ické v livy ,  archeolog ický  výzkum ,  
práce za provozu apod.) ,

j )  p ředání a p řevzet í díla nebo j eh o ucelených část í,

k) šk ody  způsobené st avební nebo j inou  činnost í,  havár ie,  nehody a j iné 
m im ořádné událost i,  včet ně př ij at ých opat ření,

l) v ý sledky  kont rolních  proh lídek  st avby  (§ 133 a 134 st avebního zákona) ,

m) v ý sledky  činnost i au tor izov aného inspek t ora (pokud j e určen) ,  v ý sledky  
koord inátora bezpečnost i a ochrany  zdrav í při práci ( pokud j e určen) ,

n) nepředv ídané nálezy  ku lturně cenných předm ět ů,  det ailů  st avby  nebo 
chráněných část í př írody  anebo archeolog ické nálezy.

3 .6 . ba)  Denní záznam y  v rozsahu dle př ílohy  č. 9 vy h l.499 / 2006 Sb. ve znění
vy h lášk y  č. 62/ 2013 Sb. v p latném  znění do st avebn ího deníku nebo do 
st avebních  deníků dílčích obsahu j í následuj ící údaje:

a)  j m éna a p ř íj m en í osob pracu j ících  na st aveništ i,

b) k lim at ické podm ínky  ( počasí,  t ep lot y  apod.)  na st aveništ i a j eh o stav,

c)  popis a m nožst v í provedených prací a m ont áží a j ej ich  časový  postup,

d)  dodávky  m ater iálů ,  vý robků ,  st roj ů a zař ízen í pro st avbu,  j ej ich  usk ladnění 
a zabudov ání,

e)  nasazení m echanizačních  prost ředků.

3 .7 . bb)  Další záznam y  do st avebn ího deníku nebo do st avebních  deníků dílčích
obsahuj í údaje o následuj ících  sk ut ečnost ech,  pokud nastanou:

a)  p ředání a p řevzet í st av en išt ě (m ezi st avebníkem  a zhot ov it eli) ,

b) zř ízení a odst raněn í zař ízení st avenišť ,

c)  zaháj en í a ukončení prací,  př ípadně t erm íny  a důvody  j ej ich  přerušení 
a obnoven í,  včet ně t echnolog ick ých  přestávek ,

St rana 13 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

d)  zaháj en í a ukončení v ý luk

e)  zaháj en í a ukončení činnost í podzhotov it elů ,

f)  odkaz na dok lady  obsahu j ící seznám en í a proškolen í pracovníků 
s podm ínkam i bezpečnost i prací,  požární ochranou,  ochranou život ního 
prost ředí,

g)  odkaz na dok lady  obsahu j ící údaje o opat řen ích  t ýk aj ících  se bezpečnost i 
a ochrany  zdrav í při práci,  požární ochrany  a ochrany  život n ího prost ředí,

h) sk ut ečnost i dů ležit é pro věcné,  časové a f inančn í p lnění sm luv  ( v ícepráce,  
nepředv ídat elné v livy ,  v ýsky t  překážek  na st aveništ i,  v ý sledky  dodat ečných 
t echnick ých  průzkum ů,  m im ořádné k lim at ické v livy ,  archeolog ický  výzkum ,  
práce za provozu apod.) ,

i) p ředání a p řevzet í díla nebo j eh o ucelených část í,

j )  opat řen í k zaj išt ěn í st avby ,  zabudov aný ch  nebo sk ladovaných  vý robků a 
zař ízení prot i poškození,  odcizen í apod.,

k) zv lášt n í opat ření při bouracích a pracích,  pracích ve vý škách,  za provozu,  
v ochranných pásm ech apod.,

l) m an ipu lace se zem inam i,  st avebn í su t í a nak ládání s odpady ,

m) geodet ická m ěření,

n) v y j ádřen í úředně opráv něného zem ěm ěř ičsk ého inženýra zhot ov it ele 
o p rov edení zam ěřen í podzem ních v eden í a zař ízení před zak ry t ím ,  souh las 
se zak rýv áním  prací ( zák ladové spáry ,  vý zt už do betonu, podzem ní veden í 
apod.) ,

o)  m ont áže a dem ont áže dočasných st avebních  k onst rukcí ( lešení,  pažení,  
bednění apod.) ,  j ej ich  p ředání a převzet í,

p)  provoz a užívání m echanizačních  p rost ředků,

q)  v ý sledky  k vant it at ivn ích  a kv alit at ivn ích  p řej ím ek  dodávek  pro stavbu 
( vst upn í kont roly) ,

r) v ý sledky  kont rolních  proh lídek  st avby  (§ 133 a 134 st avebního zákona) ,

s)  p rov ádění a v ý sledky  kont rol všech druhů,

t )  p rov edení a v ý sledky  zkoušek  a m ěření ( t echnická a t echnolog ická zař ízení,  
p ř ípoj ky  apod.) ,

u) zdův odněn í rozdílů provedených prací od proj ek tu st avby  př ípadně 
st avebn ího povolení,  odův odněn í zm ěn m ater iálů a zm ěn t echn ick ého řešení 
a odchy lek  od proj ek tu stavby ,

v)  údaje pot řebné k posouzen í prací správním i úřady a orgány  st át n ího dozoru,

w)  šk ody  způsobené st avební nebo j inou  činnost í,  havár ie,  nehody a j iné 
m im ořádné událost i,  včet ně př ij at ých opat ření,

x)  odst raněn í vad,

y)  v ý sledky  činnost i au t or izov aného inspek t ora (pokud j e  určen) ,

z)  v ý sledky  koord inátora bezpečnost i a ochrany  zdrav í při práci ( pokud j e 
určen) ,

aa)  nepředv ídané nálezy  ku lturně cenných předm ět ů,  det ailů  st avby  nebo 
chráněných část í př írody  anebo archeolog ické nálezy.

3 .8 . bc) Př ílohy  st avebn ího deníku předm ět né část i díla tvoří:

a)  záznam y

b) vý k resy

c)  zv lášt n í vý k resy ,  k teré dokum en t u j í odchy lky  od proj ek tu stavby.

Př ílohy  ke stavebním u deníku se m ohou st ej ně j ak o záznam y  ve st avebním  
deníku stát  podk ladem  pro p roj ednání zm ěnových listů a j ed nán í o dodatku 
sm louvy.

3 .9 .  C)  Zásady  v eden í st avebních  deníků:

a)  st avební deník  vede zhot ov it el ode dne převzet í st aveništ ě do dne 
dok ončení st avby  př ípadně do dne řádného předání a p řevzet í předm ět ného 
díla nebo j eh o část i do p rozat ím ního užívání st avby  nebo j e j í část i ke 
zkušebním u provozu,  popř ípadě do dne odst raněn í poslední vady ,  zj išt ěné 
při kont ro ln í proh lídce stavby ,

St rana 14 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

b) st avebn í deník  m usí být  během  celé pracovn í doby  př íst upný  pro oprávněné 
osoby  na předem  určeném  a dohodnutém  m ístě.

c) st avebn í deník  h lavní bude uložen na pracov išt i ředitele st avby  zhot ov it ele.

d)  st avebn í deník  obsahuj e očíslované or ig ináln í list y  a pot řebné m nožst v í kopií 
pro oddělení dalším  osobám . Má číslované st ránky  a při denních záznam ech 
nesm í v něm  být  vy nechána volná m ísta,

e) záznam y  o postupu prací a j ej ich  souv islost ech se zap isu j í t en t ý ž den, 
nej pozděj i následuj ící den,  ve kterém  se na stavbě pracuje.

3 .1 0 .  Záznam y  do st avebn ího deníku čit elně zap isu j e a podepisu j e opráv něný  
zam ěst nanec zhot ov it ele,  popř. zm ocněný  zást upce zhot ov it ele.  Mim o výše 
uvedených osob m ohou provádět  pot řebné záznam y  do st avebních  deníků i další 
opráv něné osoby ,  k terým i j sou opráv něn í zam ěst nanci nebo osoby  zm ocněné 
obj ednat elem ,  osoby  a orgány  st át n ího st avebn ího doh ledu,  osoby  pověřené 
výkonem  aut orsk ého dozoru zhot ov it ele proj ek t u,  věcně a m ístně př íslušné 
správ ní úřady. U st aveb spolu f inancovaných  ze zdroj ů EU j e  další oprávněnou 
osobou správce st avby  a j eh o personál.  Osoby,  v y konáv aj ící vy brané činnost i ve 
v ýst avbě podle § 158 st avebn ího zákona,  prok azu j í opráv něn í k výkonu t ěcht o 
činnost í ve st avebním  deníku ot iskem  svého razít ka a podpisem . Tot éž plat í při 
zm ěně t ěcht o osob v průběhu v ý st av by  ( j m éna,  př íjm ení,  funkce,  t elefonn í číslo 
v sou ladu s bodem  č. 3. 4).

3 .1 1 .  V průběhu realizace rozest avěných st aveb se prov ádí kont rolní prohlídky ,  j ej ichž 
součást í j e kont rola záznam ů a kont rola v eden í st avebn ího deníku.  Kont rolu 
provádí osoby  určené zhot ov it elem  a obj ednat elem ,  st avební úřad podle § 133 a 
§ 134 zákona č. 183/ 2006 Sb.,  ( st avební zákon)  v platném  znění nebo kont rolní 
orgány  státu (např. NKÚ) . Pro účely  ř ízení st avby  ob j ednat elem  a kont rol na 
st avbě j e  zhot ov it el pov inen zaj ist it  v pot řebné lhůtě přenos závažných a 
vý znam ných záznam ů pro celou stavbu z dílčích stavebních deníků do h lavního 
st avebn ího deníku form ou záznam u do h lavního deníku nebo u ložením  kopií 
př íslušných st ránek  dílčího st avebn ího deníku.

3 .1 2 .  První průpis záznam ů ve st avebních  denících j e  pov inen zhot ov it el odevzdat  
obj ednat eli.  Jedná- li se o stavbu spolu f inancovanou  ze zdroj ů EU, odevzdává 
zhot ov it el první průpis správci st avby.  Druhý  průpis záznam ů j e  pov inen 
zhot ov it el uložit  odděleně od or iginálu t ak ,  aby  byl k d ispozici v př ípadě zt rát y  
nebo zn ičen í or iginálu.

3 .1 3 .  Ob jednat el j e  pov inen sledov at  obsah st avebních  deníků.  Ob jednat el provádí 
pot v rzov án í st avebních deníků až po j ej ich  předchozím  pot v rzení zhot ov it elem  
stavby.

3 .1 4 .  Pot řebné st anov isko další opráv něné osoby  k záznam ům  ve st avebních  denících 
m usí být  zaznam enáno do př íslušného st avebn ího deníku do 3 pracovních dnů.

3 .1 5 .  Jest liže opráv něný  zam ěst nanec zhot ov it ele,  popř. j eh o zm ocněný  zást upce 
nesouhlasí se záznam em  obj ednat ele,  au torsk ého dozoru zhot ov it ele proj ek tu 
nebo j in é opráv něné osoby ,  provedeným  v h lavním  st avebním  deníku nebo ve 
st avebním  deníku dohodnu té část i díla,  j e  pov inen př ipoj it  k uvedeném u záznam u 
do 2 pracovních dnů po j eh o zapsán í své v y j ádřen í a předat  j e  v t om t o t erm ínu 
na předem  určeném  a dohodnutém  m ístě pro př ístup ke st avebním  deníkům .  
Není- li splněna lhůta 2 pracovních dní,  má se za to, že zhot ov it el s obsahem  
záznam u souhlasí.

3 .1 6 .  St avební deník  bude zhot ov it elem  veden v t yp izované form ě požadov ané SŽDC,
s.o. „ St av ebn í den ík  (údržba a opravy  staveb st át ních drah)  -  sm luv n í v zor  
obj ednat ele" .  Dist r ibuci t yp izov aného st avebn ího deníku a další inform ace 
zpracovává a podává : Techn ická úst ředna dopravn í cesty

ÚATT -  oddělení t ypov é dokum ent ace 

Nerudova 1 

772 58 Olom ouc 

em ail:  t ypdok @t udc.cz

3 .1 7 .  Zhot ov it el předá ob j ednat eli or iginál všech st avebních  deníků vým ěnou za kopii 
po ukončen í p lnění předm ětu sm louvy  a odst raněn í vad,  nej pozděj i však  při 
p ředání „ Pr oh lášen í o dok ončení díla" .  Ob j ednat el uschovává or iginál všech 
st avebních deníků po dobu deset i roků od odev zdán í a p řevzet í p lnění předm ětu 
sm louvy.

St rana 15 z celk ov ého počtu st ran 24

mailto:typdok@tudc.cz


Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

4 . K o n t r o ly  a z k o u šk y

4 .1 .  Zhot ov it el j e  pov inen před zaháj ením  plnění předm ětu sm louvy  předložit  
ob j ednat eli Kont roln í a zkušební plán a obj ednat el si v yhrazu j e právo sdělit  
zhot ov it eli př ípadné př ipom ínky .

4 .2 .  Ob jednat el j e oprávněn kont ro lovat  dodržov ání a p lnění postupů podle 
kont ro ln ího a zk ušebního plánu a v př ípadě odchy lky  postupu zhot ov it ele od 
t ohot o dokum ent u požadovat  okam žitou nápravu a v př ípadě v ážného porušení 
pov innost í zhot ov it ele prot i kont rolním u a zkušebním u  plánu pozast av it  plnění 
předm ětu sm louvy.

4 .3 .  Požadovaná kvalita m ater iálu a provedených prací se prokazuj e,  prověřu j e a 
sledu j e zkouškam i a m ěřením  podle TKP st aveb,  TKP staveb PK a předepsaných 
ČSN uvedených ve schváleném  proj ek tu stavby.

Dohodnut é kont roly  prací před zak ry t ím  nebo prací,  k teré se stanou 
nepř íst upným i j sou  zejm éna:

-  zák ladové spáry  včet ně průkazu hutnění,

-  arm at ury  železobet onových a ocelobet onový ch  k onst ruk cí před bet onáží 

včet ně bednění,

-  pláně a j ed not liv é konst ruk ční v r st vy  pražcového podloží a siln ic včetně 
průkazu únosnost i,

-  pok ládka kanalizace,  t rat iv odn ího systém u kolej išt ě,  vody ,  plynu a t open í 
před izolací a záhozem ,

-  pok ládky  kabelů před záhozem ,

-  veškeré izolace včet ně podk ladů,

-  v r st vy  nátěrů včet ně podk ladů,

-  podk ladní v rst vy  sanací,

-  in j ek táže,

-  inst alační rozvody  v budovách,

-  elek t r ické a elek t ron ické rozvody  před j ej ich  zak ry t ím ,

-  další konst rukce,  zař ízení a práce před zak ry t ím ,  j e j ich ž kont rola bude 
dohodnuta ve st avebním  deníku.

4 .4 .  Zhotov it el vyzve obj ednat ele zápisem  ve st avebním  deníku ke kont role všech 
konst rukcí a prací,  k teré m aj í být  zak ry t y ,  nebo se stanou nepř íst upným i,  
m inim álně 3 pracovn í dny  předem . Jest liže se obj ednat el nedost av í a neprovede 
kont rolu t ěcht o prací,  bude zhot ov it el pok račov at  v pracích. Jest liže obj ednat el 
bude dodat ečně požadovat  odk ry t í t ěch t o prací,  j e zhot ov it el pov inen t oto odkry t í 
provést  na nák lady  obj ednat ele.  Jen v tom  př ípadě, že se při dodat ečné kont role 
zj ist í,  že práce neby ly  řádně provedeny ,  hradí j e  zhotov it el.

V př ípadě, že zhot ov it el př ist oupí k zak ry t í konst ruk cí a prací,  k teré se t ím t o 
postupem  stanou nepř íst upné,  bez vědom í ob j ednat ele nebo prot i j eh o vůli,  
ob j ednat el m ůže nař íd it  na nák lady  zhot ov it ele odk ry t í t ěch to konst rukcí a prací.

4 .5 .  Zhot ov it el př ist oupí k zak ry t í podzem ních v eden í a zař ízení až po polohovém  a 
výškovém  zam ěřen í sk ut ečného prov edení geodet ickým i m etodam i (ust . § 13, 
odst .  6, v y h lášk y  č. 31/ 1995 Sb.,  k terou se prov ádí zákon č. 200/ 1994 Sb., o 
zem ěm ěř ict v í a o zm ěně a dop lněn í něk terých zákonů souv isej ících  s j eho 
zav eden ím ,  vše v platném  znění)  na zák ladě souhlasu odpov ědného pracovníka.  
Souhlas j e  udělen podpisem  do st avebn ího deníku.  Úředně opráv něný  
zem ěm ěř ick ý  inžený r  zhot ov it ele vy značí sk ut ečnost ,  že podzem ní v eden í a 
zař ízen í byla zam ěřena před zak ry t ím ,  do st avebního deníku.

4 .6 .  Měření únosnost i u železn ičn ího spodku v m ístech sanace j e  prov áděno na kótě 
nové zem ní pláně a na povrchu sanační v rst vy  na každých 100 m et rů délky  
j ed not liv é koleje po dohodě s oprávněným  zást upcem  obj ednat ele.  Další zkoušky  
j sou  st anov eny  ind iv iduálně podle kvalit y  zem ní pláně zápisem  ve st avebním  
deníku.

4 .7 .  Zhot ov it el doloží kvalitu očištění betonových a ocelových konst ruk cí zkouškam i 
uvedeným i v t echnolog ických postupech.

4 .8 .  Zhotov it el zaj ist í v zork ov án í t ěžených štěrků a zem in podle Met odického pokynu 
odboru odpadů Min ist erst va život ního p rost ředí ČR k nak ládání s odpady  ze 
st avebn í v ý roby  a s odpady  z rek onst rukcí a odst raňování staveb. Vzork ov ání

St rana 16 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

znečišt ěného kolej ového lože zaj ist í zhot ov it el nej m éně čtyř i t ýdny  před 
zaháj ením  prací za účast i ob j ednat ele,  správních úřadů ( odbor  životn ího p rost ředí 
př íslušného úřadu) .  Dva t ýdny  před zaháj ením  prací se VSD rozhodne o způsobu 
nak ládání s t ěženým i m ater iály .  Pokud budou zem iny  odpadem ,  odebrané vzorky  
se budou analy zov at  v souladu se zákonem  č. 185/ 2001 Sb.,  o odpadech a o 
zm ěně něk terých dalších zákonů,  v platném  zněn í a j eh o p rováděcím i předpisy .

4 .9 .  Zhot ov it el zaj ist í ve sm yslu TKP st aveb m ěření železn ičn ího spodku georadarem .

4 .1 0 .  Zhot ov it el zaj ist í před uvedením  sdělov acího a zabezpečov acího zař ízení do 
provozu zašk olen í zam ěst nanců prov ozovat ele na nák lady  provozovat ele.

4 .1 1 .  Ob jednat el má právo v průběhu vý roby ,  m ont áže nebo př ípravy  kont ro lovat  a 
zkoušet  m at er iály  a provozní zař ízení,  k t eré budou dodány  podle sm louvy.  
Jest liže j sou  m ater iály  nebo prov ozní zař ízení vy ráběny ,  m ont ovány  nebo 
př ipravovány  v dílnách nebo v j iný ch  m ístech,  získá zhot ov it el pro opráv něného 
zást upce obj ednat ele povolení,  aby  m ohl usku tečn it  kont rolu a zkoušky  v t ěcht o 
m ístech a dílnách.  Kont rola nebo zkouška nezprošťu j e zhot ov it ele žádného j eho 
závazku v y plý v aj ícího ze sm louvy.

4 .1 2 .  Jest liže m ater iály  nebo prov ozní zař ízení nej sou př ipraveny  ke kont role nebo 
zkouškám  v dohodnu té době a m ístě , nebo pokud z vý sledku  kont roly  nebo 
zkoušky  zm íněné v t om t o článku,  opráv něný  zást upce obj ednat ele rozhodne,  že 
m ater iály  nebo prov ozní zař ízení j sou  v adné nebo j sou  j in ak  v nesouladu se 
sm louvou,  m ůže m ater iály  nebo provozní zař ízení odm ítnou t  a okam žit ě o tom  
v y rozum í zhotov it ele.  Oznám en í bude obsahov at  nám it ky  ob j ednat ele 
s odůvodněním .  Zhot ov it el potom  záv ady  ihned odst ran í nebo zaj ist í,  aby 
odm ítnut é m ater iály  nebo prov ozn í zař ízení v y hov ov aly  sm louvě.  Jest liže to 
obj ednat el požaduj e,  budou provedeny  nebo opakovány  zkoušky  odm ítnut ého 
m ater iálu nebo prov ozního zař ízení za stej ných podm ínek  a požadavků.  Veškeré 
nák lady  vy naložené obj ednat elem  při opakován í zkoušek  budou po př íslušné 
konzu lt aci m ezi obj ednat elem  a zhot ov it elem  st anoveny  oprávněným  zástupcem  
ob j ednat ele,  budou ob j ednat eli zhot ov it elem  uhrazeny  a m ohou být  odečt eny  od 
j ak ý chk o liv  částek ,  k teré obj ednat el zhot ov it eli d luží nebo bude dlužen a 
obj ednat el o tom  zhot ov it ele uvědom í.

4 .1 3 .  Ob jednat el m ůže pověř it  kont rolou a zkoušením  m ater iálů a provozního zař ízení 
nezáv islého inspek tora.  Každé t akové pověřen í j e  v sou ladu s uzavřenou 
sm louvou a pro t en to účel bude t ak ový  nezáv islý  inspek tor  považován za 
asist en t a opráv něného zást upce obj ednat ele.  Oznám eni o t akovém  pověření 
předá obj ednat el zhot ov it eli nej m éně 14 dnů předem .

4 .1 4 .  Oprávněný  zást upce ob j ednat ele j e  oprávněn podle pot řeby  v y dat  pokyny  k:

a)  odst raněn í m ater iálů nebo prov ozn ího zař ízení,  k teré nej sou v souladu se 
sm louvou.  Doba odst ranění bude specif ikována v pokynu ob j ednat ele,

b) nahrazení předm ět né část i st avby  odpov ídaj ícím  a vhodným  m ater iálem  nebo 
provozním  zař ízením ,

c) odst ranění a odpov ídaj ícím u  novém u prov edení prací bez ohledu na předchozí 
zkoušku nebo d ílčí platbu,  pokud:

- m ater iály ,  p rov ozní zař ízení,  prov edení nebo kvalit a,

- návrh zhot ov it ele nebo návrh,  za k terý  j e  odpovědný ,

nej sou v sou ladu se sm louvou a j ej ím i př íloham i.

4 .1 5 .  V př ípadě, že zhot ov it el nevyhov í t akovém u pokynu během  st anovené doby,  nebo 
pokud neby la určena, v průběhu př im ěřené doby ,  má obj ednat el právo zam ěst nat  
a zap lat it  j in é osoby  k j eho vykonání.  Všechny  z t oho v y p lý v aj ící nebo s t ím  
souv isej ící v ý daj e budou po př íslušně konzu lt aci s ob j ednat elem  a zhot ov it elem ,  
st anoveny  opráv něným  zást upcem  obj ednat ele a budou obj ednat elem  od 
zhot ov it ele vy m ahat elné.  Mohou být  obj ednat elem  odečt eny  z j ak ý ch k o liv  částek ,  
které d luží nebo bude d lužit  zhot ov it eli a opráv něný  zást upce obj ednat ele to 
oznám í zhot ov it eli.

4 .1 6 .  Zhot ov it el zaj ist í kont ro ln í m ěření prostorové p růchodnost i podle TKP staveb.

5 . Z e m ě m ě ř ick á  čin n o st  z h o t o v it e le

5 .1 . V še ob e cn ě
5 .1 .1  Zhotov it el se zavazuj e zaj ist it  výkon zem ěm ěř ických činnost í zejm éna v souladu 

se zákonem  č. 200/ 1994 Sb.,  vy hlášk ou č. 31/ 1995 Sb., zákonem  č. 256/ 2013
St rana 17 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

Sb.,  a vyh láškou č. 357/ 2013 Sb. a v souladu s p rov ozně- t echn ický m i předpisy  
SŽDC pro oblast  geodézie [ 01] [ 02]

5 .1 .2 .  Zák ladní geodet ick ý  bod (ZGB)  j e  bod určený  polohově m etodou GNSS v 1. t ř ídě 
přesnost i,  k t erý  i v  průběhu st avby  zůst ává ve správ ě SŽG.

5 .1 .3 .  Geodet ická část  dok um ent ace sk ut ečného prov edení PS nebo SO j e  číselné a 
graf ické v y j ádřen í skut ečné polohy  vý šky  a t varu j ednot liv ý ch  PS nebo SO 
vzhledem  k bodům  v y t y čov ací sítě ( vyhláška č. 31 / 1995 Sb.) .

5 .1 .4 .  Souborné zpracováním  geodet ické část i dokum ent ace sk ut ečného provedení 
st avby  j e  polohopis s výškovým i údaj i všech nově post avených PS a SO a po 
stavbě použitelných bodů v y t y čov ací sítě ve form ě v y hotovené účelové m apy 
velk ého m ěř ít ka ( vyhláška č. 31 / 1995 Sb.) .

5 .2 . Ze m ě m ě ř ick á  čin n ost  z a j išťov a n á  z h ot ov it e le m
5 .2 .1 .  Zhot ov it el zaj ist í v y budov án í v y t y čov ací sítě polohové a výškové vy j m a ZGB 

podle návrhu v y t y čov ací sítě z (P) , t j . j ej ich  st ab ilizaci,  ochranu,  m ěření,  
dokum ent aci a údržbu,  a j e j í post upné přek ládán í vynucené st avebním i 
pracovním i post upy ,  a to s oh ledem  na ak t uáln í časový  plán p rov ádění díla,  
zej m éna v ý st avby  nových zák ladů t rakčních stožárů a odst raněn í starých 
t rakčních  stožárů.  Dokum entaci nově zř ízených bodů v y t y čov ací sítě,  včet ně 
protokolu o výpočt u j e  zhot ov it el pov inen předat  nejpozděj i t ýden před zrušením  
původních bodů ÚOZI  Obj ednat ele.

5 .2 .2 .  Plánované přeložení ZGB zaj ist í Zhotov it el u správce ŽBP, k terého vyzve k 
součinnost i neprodleně po zj išt ěn í t ét o sk ut ečnost i.  Přeložení m ůže být  
uskutečněno pouze správcem  ŽBP nebo j en  s j eh o souh lasem .

5 .2 .3 .  Zhot ov it el j e pov inen vést  dokum ent aci vývoj e v y t y čov ací sítě v průběhu plnění 
předm ětu sm louvy .  Součást í dokum ent ace m usí být  záznam y  m ěření, prot okoly  o 
vý počt ech p rok azuj ící dosažené přesnost i,  geodet ické údaje. Zhot ov it el j e 
pov inen na v y žádání údaje vedené v dokum ent aci posky t nout  Obj ednat eli.

5 .2 .4 .  Zhot ov it el zaj ist í v y budov án í geodet ických m ik rosít í podle (P) , t j . j ej ich  
st ab ilizaci,  ochranu ,  m ěření,  dokum ent aci a údržbu pro geot echnick ý  m onitor ing 
a j iná m ěření posunů a přet voření,  pokud t y t o geodet ické m ik rosítě bodů v 
přesnost i st anovené (P)  nebudou zhot ov eny  prost ředn ict v ím  Obj ednat ele 
nezáv isle.  Veden í dokum ent ace k m ik rosít ím  se ř ídí bodem  5.2.3. Nák lady  na t ut o 
činnost  j sou  součást í Ceny  p lnění předm ětu sm louvy.

5 .2 .5 .  Zhot ov it el j e pov inen um ožnit  Objednat eli p rovádět  kont ro ln í geodet ická m ěření 
v průběhu realizace stavby.

5 .3 . M ě ř e n í sk u t e čn é h o  p r o v e d e n í st a v by  a z h o t o v e n í g e od e t ick é  část i 
d ok u m e n t a ce  sk u t e čn é h o  p r o v e d e n í st a v by

5 .3 .1 .  Zhot ov it el zaj ist í zp racov án í geodet ické část i dokum ent ace sk ut ečného provedení 
st avby  nebo j e j í část i pro nedrážní v lastn ík y  nebo správce podzem ních a 
nadzem ních v eden í t echn ick é inf rast ruk tu ry  podle j ej ich  prav idel a systém ů.

5 .3 .2 .  Geodet ickou část  dokum ent ace sk ut ečného prov edení PS nebo SO nebo j ej ich  
část í ověřenou ÚOZI  se Zhot ov it el zavazuj e předat  Ob jednat eli ve t řech 
v y hotoven ích v list inné a d ig it áln í form ě. Dokum entace bude obsahov at  
vý k resov é soubory ,  v ý počet n í prot okoly  podrobných bodů, seznam  souřadn ic a 
v ý šek  podrobných bodů včet ně charak t er ist ik  ( t ř ída přesnost i a popis bodu)  a 
t echnick ou  zprávu.  Dále m usí obsahov at  pot v rzení ÚOZI  Zhot ov it ele obsahuj ící 
inform aci o úplnost i,  přesnost i a použitelnost i pro souborné zpracov án í geodet ické 
část i dok um ent ace sk ut ečného prov edení díla. Součást í dokum ent ace m usí být  
seznam  př ípadných odchy lek  od (P).

5 .3 .3 .  Pro p rov edení souborného zpracov án í geodet ické část i dokum ent ace skut ečného 
prov edení st avby  se sm luv n í st rany  zav azu j í m im o j iné post upovat  následuj ícím  
způsobem :
5 .3 .3 .1 .  Souborné zpracován í geodet ické část i dok um ent ace skut ečného 

prov edení díla bude provedeno Zhot ov itelem  podle př íslušných I nterních 
předpisů Obj ednat ele v členěn í dle bodu 5.3.6.,

5 .3 .3 .2 .  Zhotov it el se zav azu j e zaj ist it  u správce dat ového m odelu ( SŽDC, 
TÚDC)  kont rolu form áln í správnost i souborného zpracov án í geodet ické 
část i dok um ent ace skut ečného prov edení díla stavby.

5 .3 .3 .3 .  Zhot ov it el se zav azu j e zaj ist it  u správce m apových děl pro ŽDC 
věcnou kont rolu souborného zpracov án í geodet ické část i dokum ent ace

St rana 18 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

sk ut ečného prov edení díla.
5 .3 .4 .  Souborné zpracován í geodet ické část i dokum ent ace sk ut ečného prov edení díla 

m usí obsahov at  pot v rzení ÚOZI  Zhot ov it ele,  že dok um en tace j e  k om plet n í a 
obsahu j e geodet ickou část  dok um en tace sk ut ečného prov edení všech PS a SO 
podle bodu 5.3.2.

5 .3 .5 .  Souborné zpracován í geodet ické část i dokum ent ace sk ut ečného prov edení díla 
bude předáno Obj ednat eli nej déle do 6 m ěsíců ode dne, kdy byl vydán poslední 
Zápis o p ředání a převzet í díla,  a t o k om plet n í vy hot ov en í v list inné a d ig it áln í 
form ě v členění dle bodu 5.3.6.

5 .3 .6 . Členěn í souborné geodet ické část i dok um ent ace sk ut ečného prov edení díla:
a)  t echnická zpráva,
b) přehled kladu m apových listů JŽM a bodového pole v M 1: 10000,
c) dok um ent ace po st avbě použitelných bodů v y t y čov ací sítě a dalších po 

st avbě použitelných m ěř ických bodů obsahuj ící t echnick ou  zprávu,  
dokum ent aci dle bodu 5.2.3, seznam  souřadn ic a vý šek  bodů, geodet ické 
údaje o bodech,

d)  seznam  souřadn ic,  v ý šek  a charak t er ist ik  podrobných bodů ( t ř ída 
přesnost i,  popis bodu, datum  zam ěřen í,  zhot ov it el zam ěřen í) ,  číslování 
podrobných bodů dle M20/ MP005 odst . 3.3 v p latném  znění,

e) účelová m apa v m ěřít ku 1: 1000 (popř. v m ěř ít ku 1: 500) ,
f)  účelová m apa v m ěřít ku 1: 1000 (popř . v  m ěřít ku 1: 500)  se zák resem  platné 

m apy KN,
g)  kopie účelové m apy (dle písm . e) doplněná št ít ky  ( tagy)  a soubor  

„ iden t if ik ace.x ls" ,  k terý  bude obsahovat  seznam  všech PS a SO t voř ících  Dílo, 
vše dle p ř íslušného I n t ern ího předpisu Obj ednat ele,

h) kont rolní prot okoly  d ig it áln í dokum ent ace ( body  5.3.3.2.  a 5 .3.3.3) ,
i) seznam  PS a SO ident if ikovaných  ve vzt ahu k parcelním  číslům  pozem ků podle 

ev idence právních vzt ahů KN. Form u a obsah seznam u upřesní ÚOZI  
Obj ednat ele,

j )  seznam  čísel a názvů PS a SO s uvedením  Zhot ov it ele geodet ické část i 
dokum ent ace sk ut ečného prov edení j ednot livý ch  PS a SO,

k) seznam  geom et r ický ch  plánů obsahuj ící j eh o číslo,  účel v y hotov en í,  číslo PS 
nebo SO pro k terý  byl vy hotoven ,  st an ičení začátku a konce navrhované 
zm ěny ,  název  kat ast ráln ího územ í, seznam  zm ěnou dot čených parcel,

l) ed it ované m apové podk lady  pro (P)  s vy značením  všech předm ětů 
m ěření,  k teré zůst aly  stavbou nedot čeny  a j ej ich  zam ěřen í lze použit  pro 
t vorbu â  údržbu JŽM, ak t uálnost  m apových podk ladů j e nutné prověř it  u 
správce ŽMP př íslušného reg ionáln ího pracov išt ě SŽG,

m) dok um ent ace k def in it ivn ím u  zaj išt ěn í koleje.
5 .3 .7 .  Zhot ov it el zaj ist í pro správce syst ém u st an ičen í železn ičn í t rat i ( OŘ a SŽG)  v 

souladu s I n terním  předpisem  Obj ednat ele [ 04 ] [ 02 ] [ 03 ] ,  t j . údaje o prostorové 
poloze osy st an ičení,  soupis zák ladních  referenčních bodů a j ej ich  zaj išťovacích  
bodů, soup is st an ičn íků ,  soupis zaj išťov acích  značek  prostorové polohy  koleje,  
soupis skoků v průběhu st an ičení,  soupis j iný ch  cent rálně spravovaných 
polohových bodů.

5 .3 .8 .  Zhot ov it el zaj ist í souborné zpracov án í geodet ické část i dokum ent ace 
sk ut ečného prov edení díla v takovém  rozsahu,  aby  bylo v y užit elné pro zhot ovení 
polohopisných plánů v knize plánů dle př íslušných I nterních předpisů 
Obj ednat ele.

5 .3 .9 .  Pro p rov edení geom et r ických plánů a v y t y čen í hran ic pozem ků se sm luv n í st rany  
zav azu j í m im o j iné post upovat  následuj ícím  způsobem :
5 .3 .9 .1 .  Zhot ov it el zaj ist í,  pro dok ončení m aj et kopráv ního v y pořádán í díla

v y hot ov en í geom et r ický ch plánů,  nebudou- li některé zaj išt ěny
prost ředn ict v ím  Obj ednat ele nebo v lastn íka ( správce)  t echnick é 
in f rast ruk tu ry  nezáv isle,  a t o dle k at ast ráln í v y h lášk y  č. 357/ 2013 Sb. 
v platném  znění.

5 .3 .9 .2 .  V př ípadě geom et r ický ch plánů pro v y značen í budov nebo j ej ich  vněj šího 
obvodu v katast ru nem ov it ost í ( novost avby  a př ístavby)  a pro vy značen í 
věcného břem ene na část i pozem ku zast avěné např. podzem ním  
v eden ím ,  prot ih lukovou stěnou,  k ioskem  6kV, t rak čn í podpěrou,  bude 
Zhot ov it el v y cházet  ze sk ut ečné n ikoliv  p roj ek t ované polohy  t ěcht o 
obj ek tů.  Měření j e  Zhotov it el oprávněn provést  až t ehdy ,  kdy j e

St rana 19 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

podzem ní veden í u loženo, u budovy  zřetelně rozest avěno 1. nadzem ní 
podlaží nebo j sou  post aveny  pat ky  pro prot ih lukovou stěnu apod.

5 .3 .9 .3 .  Grafick ý  návrh nového ohran ičen í pozem ků se Zhot ov it el zavazuj e 
proj ednat  s ÚOZI  Obj ednat ele,  st ávaj ícím  v lastn íkem  ( správcem )  a 
budoucím  v lastn íkem  ( správcem ) .

5 .3 .9 .4 .  Na zák ladě odsouh laseného graf ického návrhu nového ohran ičen í 
Zhot ov it el zaj ist í v y hot ov en í návrhů j ednot livý ch  geom et r ický ch plánů. 
Zhot ov it el vyzve ÚOZI  Obj ednat ele k odsouh lasen í návrhů 
geom et r ický ch  plánů.

5 .3 .9 .5 .  Zhot ov it el zaj ist í st abilizaci bodů nových a vy t yčených hran ic pozem ků 
dle ust anoven í k at ast ráln í vy h lášk y  č. 357/ 2013 Sb. v p latném  znění.

5 .3 .9 .6 .  Slučován í dílů z v íce pozem ků j e  m ožné pouze v př ípadě, že se j edná o 
pozem ky  st ej ného v lastn íka,  st ej ného t ypu a způsobu ochrany  
nem ov it ost í,  st ej ného om ezen í v last n ického práva k nem ov itost i.

5 .3 .9 .7 .  V geom et r ický ch  plánech bude u nově vzn ik lých pozem ků,  které řeší 
t rv alé zábory ,  uveden druh pozem ku a způsob v y užit í pozem ku 
v y plý v aj ící z důvodu t rv alého záboru.

5 .3 .9 .8 . Ke geom et r ickém u plánu pro v y značen í rozsahu věcného břem ene na 
část i pozem ku Zhot ov itel v y hotov í Obj ednat eli př ílohu,  v níž bude vždy  
uvedeno číslo a název PS či SO, pro k teré j e  geom et r ický  plán 
vy hotoven ,  j m éno ( název)  p ravděpodobného opráv něného,  poloha 
věcného břem ene ve vzt ahu ke st an ičení t rat i,  délka věcného břem ene a 
vým ěra j ednot liv ý ch  část í pozem ků dot čené věcným  břem enem ,  a t o dle 
porovnání se stavem  ev idence právních vztahů.

5 .3 .9 .9 .  Zhot ov it el předá Obj ednat eli pro každý  geom et r ick ý  plán:
a)  kopii ZPMZ (dle v y h lášk y  č. 357/ 2013 Sb. v platném  znění)  v el. 

podobě ( kom plet n í adresář  ov ěřený  ÚOZI  Zhot ov it ele,  t ot ožný  se 
soubory  p ředávaným i na k at ast ráln í pracov iště) ,

b) v y j ádřen í zm ěny  podle geom et r ického plánu a seznam  souřadn ic v 
t ex t ovém  form át u v d ig it áln í form ě,

c) geom et r ický  plán v počtu prvopisů předávaných Obj ednat eli,  k terý 
bude určen j ak o součet :  pro zápis do katast ru nem ov it ost í 5 ks pro 
každý  sm luv n í vztah při počtu sm luvních  st ran dvě (pro každou další 
sm luv n í st ranu ve sm luv ním  vztahu 1 ks navíc) ,  pro organ izačn í složky  
Obj ednat ele 8 ks,

d)  dok lady  o v y t yčen í v lastn ický ch hran ic ( vy t yčovací protokol,  
v y t y čov ací náčrt )  -  j akou součást  dokum ent ace dle písm ene a) ,

e)  u ostatn ích  geom et r ický ch plánů bude př ílohou sit uační výk res s 
vy značením  polohy  geom et r ického plánu,  k ilom et r ické polohy  a čísla 
př íslušných Část í díla.

f)  u geom et r ický ch  plánů pro průběh v lastn ík y  upřesněné hranice 
pozem ku souh lasné proh lášen í v lastn íků .

5 .3 .9 .1 0 .  Zhot ov it el odevzdá-  dokum ent aci dle bodu 5.3.9.9. nej pozděj i do 3 
m ěsíců od dok ončen í Část i díla,  a t o po dohodě s ÚOZI  Obj ednat ele.

5 .3 .9 .1 1 .  Po dok ončení díla Zhot ov it el zaj ist í st abilizaci hraničních znaků t rvalým  
způsobem  dle k at ast ráln í vy h lášk y  č. 357/ 2013 Sb. v p latném  znění.  
Zhot ov it el předá Ob jednat eli,  za účast i budoucího v lastn íka ( správce)  
nem ov it ost i,  t rv ale st ab ilizov ané lom ové body hranic t rv alých  záborů a 
nových hran ic z geom et r ický ch plánů vyhotovených  při realizaci stavby. 
O t om t o p ředání sm luv n í st rany  v y hotov í protokol.

5 .3 .9 .1 2 .  V př ípadě, že bude Ob j ednat el nucen zaj ist it  zp racov án í některých 
geom et r ický ch plánů před zaháj ením  prov ádění díla,  j e Obj ednat el 
oprávněn snížit  j ednorázov ě Cenu za p lnění předm ětu sm louvy  o 
př im ěřené nák lady  na zaj išt ěn í t ěch to geom et r ický ch plánů,  a t o ve 
form ě odečt en í od Ceny  za část  díla- v  první dílčí etapě.

6 . D O KU M EN TACE PRO STAV BU  A  D OKU M EN TACE SKU TEČN ÉH O  PROV ED EN Í  
STAV BY

6 .1 . D ok u m e n t a ce  Zh ot o v it e le
6 .1 .1 .  Obj ednat el se zav azu j e zaj ist it  před zaháj ením  provádění př íslušné dílčí etapy  

všechna pot řebná rozhodnu t í st av ebn ích ,  drážních a j iný ch  správ ních  úřadů pro

St rana 20 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

prov edení př íslušné Část i díla,  k rom ě t ěch,  která má podle Sm louvy  zaj ist it  
Zhotov it el.  Dále se Ob j ednat el zavazuj e předat  Zhot ov it eli st avební povolení,  
posuzov ací a schvalovací protokol a v šechny  dok lady  o p roj ednání (P) , pokud 
nej sou součást í (P).

6 .1 .2 .  Zhot ov it el se zav azu j e zaj ist it  st avebn í povolen í na Zař ízení Staveniště.  
Ob j ednat el zodpov ídá za soulad st avebních  povolení s j ím  zaj išťov aný m i částm i 
Proj ek t ové dokum ent ace.  Zhot ov it el j e  oprávněn zaháj it  práce na př íslušných 
částech díla nej dř íve po předání pravom ocného st avebního povolení,  či j iného 
pot řebného rozhodnut í p ř íslušného správ ního orgánu a předání St aven išt ě 
Obj ednat elem .

6 .1 .3 .  Zhot ov it el j e  pov inen po obdržen í schváleného (P)  od Obj ednat ele bez 
zby t ečných odk ladů prověř it  j eh o úplnost ,  prověř it  zda (P)  nebo j in é závazné 
podk lady  a pokyny  Obj ednat ele,  k teré se t ý k aj í provádění díla,  nem aj í zřejm é 
nedost at ky  a zda v ý sledky  výpočt ů nej sou ve zřejm ém  rozporu se stanoveným i 
t echn ick ý m i ukazateli.  Zhot ov it el však  není pov inen podrobně přezkoum ávat  
správ nost  výpočt ů nebo j e  provádět .

6 .1 .4 .  Pokud j e (P)  nebo j eh o část  zpracovaná ve stupni PSŘ, zav azu j e se Zhotov it el 
j ak o  součást  díla zaj ist it  DPSŘ. Pro zpracov án í DPSŘ plat í následuj ící podm ínky:
a)  Pro DPSŘ si Zhot ov it el zav azuj e zaj ist it  na v last n í nák lady  veškeré pot řebné 

podk lady.  Cena za DPSŘ j e  vedena j ak o  sam ost at ná položka cenové 
specif ikace a j e  součást í celkové Ceny  za p lnění předm ětu sm louvy .

b) Při zp racov án í DPSŘ se Zhot ov it el zavazuj e dodržet  ust anoven í všech 
podk ladů uvedených v Seznam u interních předpisů Obj ednat ele,  
pravom ocného st avebního pov olen í a j iný ch  pravom ocných rozhodnut í 
př íslušných správních  úřadů.

c)  Zhot ov it el předá 90 dní před zaháj ením  prací dle DPSŘ 1 pracovn í vy hot ov en í 
DPSŘ Zhot ov iteli PSŘ k posouzení souladu DPSŘ s PSŘ a 3 pracovní 
v y hot ov en í Obj ednat eli k posouzení a ke schválen í,  vč. př ípadného rozdílového 
výkazu vým ěr .

d)  U st an ičních  zabezpečov acích  zař ízen í se Zhot ov it el DPSŘ zavazuj e předat  
Obj ednat eli ke schválen í 6 souprav  závěrových t abu lek  [ 67] .

e) Po odsouh lasen í zhot ov it elem  PSŘ zapracov án í př ípadných př ipom ínek  a 
schv álen í Ob jednat elem  předá Zhotov it el Obj ednat eli dokum ent aci DPSŘ 
SO a PS do 30 dnů před zaháj ením  prací v 6 vyhotoven ích  v list inné 
form ě a ve 2 v y hotoven ích  v d ig it áln í form ě [ 05] .

f)  Po schv álen í závěrových t abu lek  předá Zhot ov it el Ob jednat eli dokum ent aci 
DPSŘ PS do 30 dnů před zaháj ením  prací v 6 vy hotoveních  v list inné form ě a 
ve 2 v y hotoven ích v d ig it áln í form ě [ 05] .

g)  Vyžaduj e- li zhot ov ení ̂  díla podrobněj ší rozpracov án í dokum ent ace,  než 
uvádí (P)  event .  DPSŘ a j edná se o podrobnost i,  k teré j sou  podm íněné 
m ožnost m i,  st avebním  vy bav en ím ,  nebo používaným i t echnolog iem i 
konk rét n ího zhot ov it ele st avby  v rám ci p rovádění díla,  k t erého zhot ov it el 
(P) , nebo DPSŘ nesm í v dokum ent aci j m enov at ,  se Zhot ov it el zavazuj e 
zaj ist it  v y proj ek t ov án í podrobněj šího rozpracov án í dokum ent ace 
( Dok um ent ace Zhot ov it ele,  v ý robn í dokum ent ace,  realizačn í dokum ent ace)  v 
rozsahu nezby tném  ke zhot ov ení díla. Nák lady  Zhot ov it ele na zpracován í 
t akovét o dok um en tace j sou  součást í Ceny  za p lnění předm ětu sm louvy .  
Post up předávání,  posuzov ání a schv alov án í t akové dok um en tace se ř ídí 
př íslušným  ust anovením  Všeobecných obchodních  podm ínek  o akcept aci 
dokum ent ů.

6 .1 .5 .  Zhot ov it el se zav azu j e zaj ist it  v y pracov án í dokum ent ace pro vý robu,  m ont áž a 
schválen í at est ov aného m ater iálu nebo vý robku dle př íslušného I n t erního 
předpisu Ob j ednat ele a předá j i Obj ednat eli m in im álně 90 dnů před zaháj ením  
prací k posouzen í a schválen í.

6 .1 .6 .  Zhot ov it el se zav azu j e zaj ist it  v y pracov án í t echnolog ických postupů a p ředložit  j e 
Obj ednat eli a zhot ov it eli (P)  k odsouh lasen í nej m éně 45 dnů před zaháj ením  
dot čených prací.  Technolog ick é post upy  budou zpracov ány  na v šechny  činnost i 
uvedené v (P)  a v TKP. Ob j ednat el má právo požadovat  p ředložení 
t echnolog ických postupů i pro práce neuvedené v TKP,  TKP PK a (P) , a t o 
bezúplatně.  Technolog ick é post upy  Zhot ov it ele nesm í sn ižov at  kv alit at ivn í 
požadavky  TKP, TKP PK a (P) a m usí vy hov ov at  z h ledisek  bezpečnost i práce, 
ochrany  život n ího prost ředí a ostatn ích  neopom inu telných požadavků.  Bez

St rana 21 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

odsouh lasených  t echnolog ických postupů nesm í Zhot ov it el zaháj it  dot čené práce. 
Obj ednat el se zavazuj e souh las bezdůvodně neodepř ít  Díl 2, Př íloha č. 2b-  
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Zhot ov ení st avby  - VTP/ R/ 05 / 14

6 .1 .7 .  (P)  a DPSŘ řeší ukolej nění vodivých konst ruk cí pro v šechny  t echnologické etapy. 
Součást í díla Zhot ov it ele j e  zpracov án í koordinačního plánu ukolej nění a t rakčních  
p ropoj ek  j ednot liv ý ch  st avebních  postupů v j ednot liv ý ch  železn ičn ích  st an icích a 
t raťov ých úsecích a p roj ednání t ohot o koordinačního plánu ukolej nění a t rakčních 
p ropoj ek  prost ředn ict v ím  TDS s př íslušnou provozní složkou SZDC. Koordinačn í 
plán včet ně zápisu z p roj ednání předá Zhot ov it el Ob jednat eli v l ist inné a d ig it áln í 
form ě v dohodnutém  počtu před zaháj ením  realizace předm ět ných ukolej nění a 
t rakčních  propojek .  Nák lady  na t u t o dokum ent aci j sou  součást í ceny  za plnění 
předm ětu sm louvy .  Zhot ov it el provede ukolej nění vodivých konst rukci na zák ladě 
zm ěřen í a výpočt u sym et r ie kolej ových obvodů.

6 .2 . Z h ot o v e n í d ok u m e n t a ce  sk u t e čn é h o  p r o v e d e n í st a v b y
6 .2 .1 .  Zhot ov it el se zav azu j e v rám ci p lnění předm ětu sm louvy  zaj ist it  zp racován í 

dok um ent ace sk ut ečného prov edení st avby  pro geodet ickou a t echnick ou  část  v 
t rv alé list inné a d ig it áln í form ě. Techn ická část  dokum ent ace skut ečného 
prov edení st avby  v y chází z členění proj ek tu st avby  díla a obsahu j e zm ěny ,  ke 
kterým  došlo v průběhu st avby  v dok um ent acích  j ednot livý ch  PS a SO a v 
souhrnných částech dok um ent ace díla stavby.

6 .2 .2 .  Dok um entace sk ut ečného prov edení díla st avby  bude zpracována m in im álně v 
rozsahu vy h lášk y  č. 499 / 2006  Sb., a součást í t echnick é část i dokum ent ace 
sk ut ečného prov edení díla st avby  j e i zhot ov ení kn ihy  plánů (např. plánů údržby)  
dle př íslušných I n terních předpisů Obj ednat ele [ 03] .

6 .2 .3 .  Pro m ost ní obj ek t y ,  konst rukce m ostům  podobné,  opěrné,  zárubní a obk ladní 
zdi,  galer ie a t unely  se Zhot ov it el zav azu j e zaj ist it  t echnickou část  dok um ent ace 
sk ut ečného prov edení st avby  t ý k aj ící se díla st avby  ve sm yslu p ř íslušného 
I n t ern ího předpisu Obj ednat ele [ 03] [ 04] ,  př ičem ž j eden  v ý t isk  m usí obsahov at  
st at ick ý  přepočet  objek tu.

6 .2 .4 .  V dokum ent aci sk ut ečného prov edení st avby  budou zapracované veškeré zm ěny  
a dodat ky ,  j ak  ve vý k resov é t ak  v t ex t ové část i.  Součást í dok um ent ace dle 
sk ut ečného stavu p rov edení krom ě j iného budou:
a)  t echnick é zpráv y  oprav ené a dop lněné o konk rét n í údaje o všech použitých 

m ater iálech,
b) záznam y  všech zm ěn do všech dot čených příloh dokum ent ace pro realizaci 

st avby ,
c)  v ý sledk y  m ěřen í únosnost i železn ičn ího spodku,
d)  doložené zat ížit elnost i m ostních objek tů dle vyhl.  177/ 1995 Sb.,  § 25 

odst . 11 ( výsledná tab. zat ížit elnost i m ostních objek tů SR 5). Rozsah 
dok um ent ace sk ut ečného prov edení j e uveden v předpise SZDC, Správa 
m ostů,  S5,

e)  km polohy  začátků a konců st aveb železn ičn ího spodku,
f)  podélné p rof ily  sanačních  v rst ev  s uvedením  km poloh a zak reslen ím  

odvodňov acích  zař ízení,
g)  v ý sledky  georadarového m ěření,
h) v ý sledky  m ěření elek t rom agnet ické k om pat ibil it y  (EMC)  [ 03] ,
i) vý k resy  ukolej nění vodivých konst ruk cí včet ně část i bezprost ředně souv isej ící 

s navazuj ícím  úsekem ,
j )  seznam  překážek  v ev idenčním  prostoru,
k) př ípadné ak t uáln í údaje a dokum en ty  k zař ízen í ( v last ní SW, předpis pro 

obsluhu,  dok lady  ov ěřovacího provozu apod.) ,
l) kniha plánů s m ěř ícím i p rot okoly  a p rot okoly  o j ej ich  u ložení,  v y hotovené dle 

př íslušných I nterních předpisů Obj ednat ele [ 03] [ 04] ,
m) závěrečná zpráva o nak ládání s odpady  v rozsahu dle sm ěrn ice ob j ednat ele 

[ 06] ,
n) př ípadná závěrečná zpráva z průběhu b iologického dozoru,
o)  kont ro ln í m ěření hluku a v ib rací po realizaci st avby
p) dok um ent ace sk ut ečného prov edení vý st roj e dráhy,
q)  soupis použitých v ý j im ek  z předpisů a norem .

6 .2 .5 .  Rozsah geodet ické část i dokum ent ace sk ut ečného prov edení st avby  j e uveden v 
kapit ole 6.3.

St rana 22 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

6 .2 .6 .  Součást í dokum ent ů sk ut ečného prov edení st avby  pro účely  kolaudace j e t aké 
zaj išt ěn í dok ladů v rozsahu požadavků př ílohy  „ H" - Dok ladov á část  dle sm ěrn ice 
GR SŽDC č. 11, k teré se t ý k aj í proj ednání st avby ,  záp isy  z j ednán í,  veškerá 
souh lasná v y j ádřen í a st anov iska dot čených orgánů a dalších Díl 2, Příloha č. 2b - 
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Zhot ov ení st avby  - VTP/ R/ 05 / 14  osob, 
současných i budoucích správců a prov ozovat elů ,  včet ně dok ladů o proj ednání 
zásahu st avby  do m ajetku ČD, a.s. ,  dle požadavku vydaných st avebních  
povolení:
a)  přehled subj ek t ů,  se k terým i byl proj ek t  st avby  proj ednán v průběhu 

zpracování.
b) dok lady  o udělených vý j im kách z platných předpisů a norem , př ípadně souh las 

Drážního úřadu,
c) souh las odborných útvarů zadavat ele s použit ím  neschváleného a 

nezavedeného zař ízení,
d)  dok lady  o p roj ednání DPSR,
e) závazná st anov iska dot čených orgánů a další dok lady  o j ed nán í s dot čeným i 

orgány  a účast níky  st avebního ř ízení,
f)  v y j ádřen í v lastn íků  a správců dot čených inžený rských sít í,
g)  dok lady  o p roj ednání s v lastn ík y  pozem ků a st aveb nebo bytů a neby tových 

prostor  dot čených st avbou,  popř. s j iný m i opráv něným i subj ek t y ,
h) bude- li Zhotov it el zaj išťov at  p roh lášen í o shodě not if ikovanou osobou (u 

st aveb v y brané železn ičn í sítě ČR) ,  j e  t en to dok lad součást í dok ladov é část i.

6 .3 . O d e v z d á n í d ok u m e n t a ce  sk u t e čn é h o  p r o v e d e n í st a v b y
6 .3 .1 .  Zhot ov it el se zavazuj e předat  1 pracovn í v y hot ov en í t echnick é a geodet ické část i 

dokum ent ace sk ut ečného prov edení st avby  př íslušné část i díla v list inné form ě 
Obj ednat eli nej pozděj i 7 kalendářn ích  dní před zaháj ením  přej ím acího ř ízení k 
odsouh lasen í a př ípadném u v y značení požadovaných úprav. K p řej ím acím u ř ízení 
předá 2 v y hot ov en í t echnick é dok um en tace v list inné form ě se zapracovaným i 
př ipom ínkam i.  Skutečnost  o p ředání bude zaznam enána v Zápisu o p ředání a 
p řevzet í díla.

6 .3 .2 .  Zhot ov it el se zavazuj e předat  v t erm ínu do 14 dní po zaháj ení zkušebního 
železn ičn ího provozu Obj ednat eli př íslušnou t echnick ou  část  dokum ent ace 
sk ut ečného prov edení st avby  t ý k aj ící se díla nebo j e j í část i pro pot řebu zhot ov ení 
nák resného přehledu bezst ykové kolej e a železn ičn ího svršku ( sm ěrové a 
sk lonové pom ěry ,  km polohy  obj ek t ů,  izolované st yky ,  zař ízení,  propust ků,  
m ostů,  přej ezdů apod.)  ve sm yslu platného I n t ern ího předpisu Obj ednat ele
[ 03] [ 04] .

6 .3 .3 .  Zhot ov it el předá Obj ednat eli kom plet ní dokum ent aci sku t ečného prov edení 
st avby  t ý k aj ící se díla,  vše ve 3 v y hotoven ích  v list inné form ě do 3 m ěsíců a v 
d ig it áln í form ě dle 6.3.5 do 6 m ěsíců ode dne, kdy byl vydán Zápis o předání a 
převzet í díla,  nej pozděj i však  do t erm ínu ukončení sm luvn ího vztahu.

6 .3 .4 .  Nad rám ec požadavku odst avce 6.3.3 budou odevzdané pro účely  archivace dílčí 
část i dokum ent ace m ostních objek tů a t unelů v list inné form ě a t o v celkovém  
počtu 3 t řech souprav .

6 .3 .5 .  Odevzdán í dokum ent ace bude v d ig it áln í form ě provedeno dle prav idel pro 
vzájem nou  vým ěnu d ig it áln ích  dat  m ezi drážním i a m im odrážním i organ izacem i 
[ 05]  následovně:

- 4 x CD (DVD)  -  kom plet ní dok um ent ace st avby  v otev řené a uzavřené
form ě

- 2 x CD ( DVD)  -  st ruk t ura Tr ee ln fo ,  k om plet n í otev řená a uzavřená form a
- 2 x CD (DVD)  -  dokum ent ace m ostních objek tů a t unelů st avby  v

ot ev řené a uzavřené form ě pro pot řeby  arch ivace díla 
St ruk tura d ig it áln í form y  odev zdán í m usí odpov ídat  stanoveném u softwaru 
investora:

- otev řená form a:  t ex t ové část i ve form át u * .DOC;  souřadné,  v ýpočt ové a
rozpočt ové část i ve form át u * .XLS;  v ý kresov é část i ve form át u * .DGN

- uzavřená form a:  ve form át u * .PDF
Elek t ron ická dokum ent ace bude obsahov ě a st ruk t urou plně odpov ídat  l ist inné 
form ě. Média m usí být  j asně označena ( datum ,  název  a stupeň stavby) .

6 .3 .6 .  Zhot ov it el d ig it áln í dokum ent ace st avby  posky t uj e záruku za:
a)  obsah a správ nost  dodaných m édií sk ut ečného prov edení st avby  po dobu dvou

St rana 23 z celk ov ého počtu st ran 24



Správa železn ičn í doprav n í cest y ,  st át n í organ izace
Všeobecné t echn ick é podm ínky  Oblastn ího řed it elst v í Plzeň

let  po uplynut í záručn í doby p lnění předm ětu sm louvy ,
b) soulad s papírovou podobou dok um en tace po dobu dvou let  po uplynut í 

záručn í doby  plnění předm ětu sm louvy ,
c)  úplnost  dokum ent ace po dobu archivace u ob j ednat ele,  to j est  do sk ončení 

záruk y  a v y pořádání poslední rek lam ace,
d)  funkčnost  dokum ent ace a ed it ovat elnost  souborů po dobu archivace u 

ob j ednat ele,  to j est  do sk ončen í všech záruk  a v y pořádán í poslední rek lam ace,
e) za soulad dok um ent ace sk ut ečného prov edení se sk u t ečnost í po dobu 

ex ist ence-stavby ,
f)  za část i,  u k terých zhot ov it el uplat ňuj e ochranu podle aut orsk ého práva,  a to 

po celou dobu t r v án í požadovaných práv.

7 . So u v ise j ící  n or m y  a p ř e d p isy

Výčet  právních předpisů a t echnick ých  dokum ent ů j e dem onst rat iv ní.  Před zaháj ením  
prací si Zhot ov it el provede ak t ualizaci a dop lnění všech vý chozích  podk ladů,  zejm éna 
platných v n it ropodnikov ých sm ěrn ic SŽDC, Techn ický ch  kvalit at ivn ích  podm ínek  
st aveb st át ních drah,  p ředpisy  ČD, zav áděcí list y, norm y TNŽ  apod. a nových ČSN EN. 
Pot řebné in form ace o t ěch to podk ladech obdrží u Techn ické úst ředny  dopravn í cest y  v 
Praze. Zadavat el um ožňu j e dodavat eli př íst up ke všem  svým  int erním  předpisům  
následuj ícím  způsobem :

Správa železn ičn í dopravn í cesty ,  st át n í organizace 

Techn ická úst ředna dopravn í cesty ,

Oddělení t ypov é dokum ent ace 

Nerudova 1 

772 58 Olom ouc

www:  h t t p : / / t ypdok . t udc.cz , h t t p : / / w w w . t udc.cz/

nebo h t t p : / / w w w .szdc.cz/ dalsi- in form ace/ dok um en t v - a- predp isv .h t m l.

[ 01]  Předpis SŽDC M20 Předpis pro zem ěm ěř ict v í,  p latný  od 1. 7. 2015, č.j .:
S 1819 / 2015 - 013,

[ 02]  Předpis SŽDC (ČD)  M21 Předpis pro st an ičení železn ičn ích  t rat í,  p latný  od 1. 6.
2000

[ 03]  Techn ické k v alit at ivn í podm ínky  st aveb státních drah ( dále j en  TKP) ,  Kapitola č.1
až 33

[ 04]  I n tern í předpisy  SŽDC řady  „ S" ,

[ 05]  Prav idla pro v záj em n ou- v ý m ěnu  d ig it áln ích  dat  m ezi drážním i a m im odrážním i 
organ izacem i vydaná VŘ DDC pod čj . 12 .133/ 1998 s p latnost í od 1 .12.1998, 
včet ně p rov áděcího opat ření k předáván í d ig it áln í dokum ent ace z inv est ičn í 
v ý st av by  vy dané VŘ DDC pod č.j .  234 7 / 1999 - 07 ,  ze 13.12.1999 s p latnost í od 
1.1.2000, č.j . 6154/ 04- 01 ze dne 1.11.2004, a SŽDC M20/ MP005 s účinnost í 
od 1.9.2016 v ak t uálním  zněn í včet ně všech př íslušných dodat ků,

[ 06]  Sm ěrnice SŽDC č. 96 pro nak ládání s odpady ,  schváleno GŘ SŽDC dne:  23. 1. 
2012 č.j .:  S 1983/ 2012- OP,  s účinnost í od 1. 2. 2012 ve znění:  zm ěny  č. 1 až 3 s 
účinnost í od 20. 1. 2014

[ 07]  Sm ěrnice GŘ SŽDC s.o. č. 11/ 2006 -  Dok um en tace pro př ípravu st aveb na
železničn ích  drahách celost át ních  a regionálních,  v platném  zněn í včet ně 
př íslušných dodatků a dle p latnost i uváděných souv isej ících  dokum ent ů a předpisů.

St rana 24 z celk ov ého počtu st ran 24

http://typdok.tudc.cz
http://www.tudc.cz/
http://www.szdc.cz/dalsi-informace/dokumentv-a-predpisv.html


Přílo ha č. 4

n a b íd k o v ý  h a r m o n o g r a m  p r ac í

P R O JEK T S TAVB Y

Blovice ON -  oprava výpravní budovy

Studie širších vztahů (s ta tis tická)

za jiš tě ní š p ič ko vé  fre kve nc e  c e s tu jíc íc h

Zaměření stávajícího stavu

vč e tně  tra s  s tá va jíc íc h inž.s ítí a kabe l ro zvo dů

vytvo ře n í půd o rysů, po hle dů, pro  VB

Stavebně technický průzkum

VB  úno s tno s t a po užite lno s t s vis lýc h  a vo d o ro vn ýc h  k. a za s tře š e ní

P rekonstrukce stávající VB

VB  s ta ve b ní čá st, úpra va  d is po zic e , statika, kro vy, stře c ha , o kna, po hle dy .

o dvo dně ní skle pníc h pro sto r

te c hno lo g .p ro fe s e  -  VZT,vo d a , ka nalizac e

TUV + to pe ní

e le ktro instalace  (ko m ple tní re ko nstrukc e ), o kruhy, no uzo vé , 

+  ve nko vn í o s vě tle ní, hro m o s vo d________________________

úpra vy za b .za ř., s dě l zař.

Nástupiš tě  u VB  + b e zb arie r.přís tup ;

Ře š e ní plo ch u VB  (p a rko vá ní,p říje zd )

o rie nta ční s ys té m  +  n á zvy žs t

nutné podklady pro zajištění technické dokumentace

e ne rge tic ká  bila nc e

Z P

další požadavky ZTP

vizua liza c e  b ud o vy

Z O V a e ta p iza c e  s ta vb y

ro zp o č ty a s o up is y pra c í a spe c ifikace

IC, s ta ve b ní říze ní

1. e ta pa 2 . e ta pa 3. e ta pa 4. e tapa

Za m ě ře ní s táva jíc ího  stavu, 

p růzkum y, s ituac e  š irš íc h vztahů

Je d no s tupňo vá  pro je kto vá  do kum e nta c e  

p ro  sta ve b ní p o vo le n í (DSP a DPS), k p ro je dná ní

Od e vzdá ni ko ne č né  p ro je kto vé  d o kum e nta c e  

vč e tně  ro zp o č tu  a výka zu vým ě r

Inže nýrská č inno s t ke  s ta ve b ním u po vo le ní + p rá vní m o c

1. týden 2. týden 3. týden 4. týden 5. týden 6. týden 7. týden 8. týden 9. týden 10. týden 11. týden 12. týden 13. týden 14. týden 15. týden 16. týdenPo lo žka



PŘÍLOHA C. 5

Oprávněné osoby 

Za Objednatele:

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení ...................

Adresa OŘ Plzeň, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň

E-mail .....................

Telefon .................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení ..........................

Adresa OŘ Plzeň, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň

E-mail ........................

Telefon .................

Ve věcech realizace

Jméno a příjmení ..........................

Adresa OŘ Plzeň, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň

E-mail ...................

Telefon .................

1/2
PŘÍLOHA č. 5

SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY



Za Zhotovitele:

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení ........................

Adresa Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00

E-mail . . ..................................

Telefon .........................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení ....................

Adresa Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00

E-mail p...............................

Telefon .........................

Stavbyvedoucí

Jméno a příjmení ....................

Adresa Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00

E-mail ................................

Telefon .........................

Specialista (vedoucí prací) na pozemní stavby

Jméno a příjmení ....................

Adresa Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00

E-mail ................................

Telefon .........................

Specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud

Jméno a příjmení .....................

Adresa Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80

E-mail ..............................

Telefon +.......................

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno a příjmení .......................

Adresa Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80

E-mail ...............................

Telefon .........................

2/2
PŘÍLOHA č. 5

SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY



PŘÍLOHA Č. 6

Seznam požadovaných pojištění

Objednatel vyžaduje, aby Zhotovitel v souladu se Smlouvou prokázal následující pojištění

Druh pojištění Minimální výše pojistného plnění

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem při výkonu podnikatelské 
činnosti třetím osobám

Minimálně 1 000 000,-mil. Kč

1/1
PŘÍLOHA č. 6

SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽBY



Příloha č. 8

SMLOUVA O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI 
podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

SUDOPEUa.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 00
IČ:05165024
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21645 
zastoupen: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem

Ing. Miroslavem Váňou, prokurou

(dále též „Společník 1" nebo „Správce")

a

SUDOP PRAHA a.s .
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
IČ: 25793349
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 
zastoupen: Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

(dále též „Společník 2")

(výše uvedené osoby jsou dále společně uváděny též jako „Společníci"; jsou-li sdruženi více, než dva společníci, budou 
ti z nich, kteří nejsou Správcem, označováni společně jako „Další společníci")

se touto smlouvou sdružují jako společníci za společným účelem činnosti, jak je dále stanoveno v této smlouvě 
o sdružení ve společnosti (dále jen „Smlouva").

I. Společnost
1. Společnost, která sdružením Společníků podle této smlouvy vzniká („Společnost"), nebude mít právní osobnost, 

a ze společné činnosti budou vůči třetím osobám zavázáni společníci společně a nerozdílně.

2. Společníci se rozhodli vyvíjet níže popsanou společnou činnost pod názvem

„SEU + SP_Blovice ON- oprava VB_P"

3. Společnost bude sídlit na adrese:
SUDOP EU a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00

II. Společný účel a doba trvání Společnosti
1. Účelem Společnosti je

a) zvýšení efektivnosti využití vlastních zdrojů Společníků a k dosažení optimálních podmínek k plnění níže 
uvedené Zakázky;

b) podání společné nabídky Společníků v zadávacím řízení na veřejnou podlimitní zakázku na zajištění záměru 
projektu stavby s názvem „Blovice ON -  oprava VB -  projektová dokumentace" (dále jen „Zakázka") jejímž 
zadavatelem je Správa železnic, státní organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, IČ: 70994234, Oblastní ředitelství Plzeň na adrese Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň (dále jen 
„Zadávací řízení"), jejíž Zadávací řízení bylo zahájeno Výzvou k podání nabídky pod ev. č. 10621/2020-SŽDC- 
OŘ PLZ-ÚPI,

c) v případě, že zadavatel vybere společnou nabídku Společníků jako nejvhodnější, uzavření smlouvy o dílo na 
realizaci Zakázky se zadavatelem („Smlouva o dílo") a společné poskytnutí plnění, které je předmětem 
Zakázky.



2. Společnost bude trvat ode dne podpisu této smlouvy do okamžiku, kdy nastane některá z níže uvedených 
skutečností:

a) Zadávací řízení bude zrušeno, a to dnem jeho zrušení;

b) zadavatel vydá rozhodnutí o přidělení Zakázky svědčící o tom, že příslušná Smlouva o dílo nebude uzavřena 
se Společníky, a to dnem, kdy proti takovému rozhodnutí již nebude možné podat námitky nebo návrh na 
přezkoumání úkonu zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, případně po vrácení veškerých 
jistot za nabídku, dojde-li k němu později;

c) Smlouva o dílo bude uzavřena, ale bude později pravomocně posouzena jako neplatná;

d) budou splněny veškeré závazky Společníků vůči zadavateli, které budou vyplývat ze společné nabídky a ze 
Smlouvy o dílo (tj. včetně splnění všech závazků vyplývajících z poskytnutých záruk);

e) ostatních důvodů stanovených v občanském zákoníku.

3. Vypořádání práv a povinností Společníků při zániku Společnosti a další podrobnosti o právech a povinnostech 
Společníků budou upraveny ve stanovách Společnosti, na kterých se Společníci dohodnou („Stanovy").

4. Společníci jsou a budou zavázáni vůči zadavateli společně a nerozdílně z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti se Zakázkou, splněním předmětu Zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení 
smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu Zakázky, a to po celou dobu plnění Zakázky i 
po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze Zakázky.

III. Správce
1. Společníkem, který je pověřen správou společných záležitostí (dále jen „Správa společnosti"), tedy Správcem, je 

Společník 1, SUDOP EU a.s. Správce jedná ve společných záležitostech za všechny Společníky se třetími osobami 
v níže uvedeném rozsahu.

2. Správce zejména zastupuje Společnost, resp. Společníky vůči zadavateli, a to v ústním i písemném styku.

3. Společníci tímto udělují Správci plnou moc k tomu, aby Společníky zastupoval:

a) v případě, že společná nabídka Společníků bude zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, při všech úkonech 
týkajících se uzavření Smlouvy o dílo, včetně vlastního podepsání Smlouvy o dílo za Společníky (ledaže se 
účastníci písemně dohodnou jinak);

b) po uzavření Smlouvy o dílo ke všem úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy o dílo, a to včetně platebního 
styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke Smlouvě o dílo.

Správce plnou moc od Společníků ve výše uvedeném rozsahu přijímá. Za Správce jednají členové jeho 
statutárního orgánu, jejichž zástupčí oprávnění vyplývá z obchodního rejstříku, nebo osoba, kterou tito členové 
zmocněním určí.

4. Společník 1/Správce tímto uděluje Společníkovi 2 plnou moc ktomu, aby zastupoval Společníka 1 ve všech 
věcech týkajících se společné žádosti o účast (je-li podávána) a společné nabídky a její podání zadavateli jakož i 
dalších úkonů v zadávacím řízení před uzavřením Smlouvy o dílo. Společník 2 tuto plnou moc přijímá.

5. Společník 2 se zavazuje zajistit včasné podání společné žádosti o účast a/nebo společné nabídky zadavateli 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a dále zajistit další komunikaci se zadavatelem v průběhu 
Zadávacího řízení.

6. Správce si vyhrazuje právo odsouhlasit případné subdodavatele ostatních společníků před podpisem těchto 
subdodavatelských smluv. Společníci se zavazují, že předloží návrhy subdodavatelských smluv Správci nejméně 
5 pracovních dnů před jejich podpisem obou stran. Porušení této povinnosti je považováno za hrubé porušení 
této smlouvy, za každé takové porušení této povinnosti si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 
100 000,- Kč splatnou na účet Správce do 7 dnů od výzvy k úhradě.

IV. Práva a povinnosti Společníků
1. Každý Společník se zavazuje v rámci společné činnosti postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit dobré 

jméno Společnosti jakož i dobré jméno dalších Společníků.

2. O dosažení společného účelu se Společníci přičiňují touto měrou:



a) každý Společník zajistí, aby splnil (ať již sám či prostřednictvím poddodavatele) všechny kvalifikační 
předpoklady, které podle zákona o veřejných zakázkách a podle dohody Společníků splnit má, a v termínu 
předcházejícím rozumně termín pro podání společné žádosti o účast nebo společné nabídky doručil všechny 
doklady o splnění kvalifikačních předpokladů Správci;

b) každý Společník zajistí, že pro vypracování společné nabídky poskytne nezbytné informace a součinnost;

c) bude-li se Společníky uzavřena Smlouva o dílo, budou Společníci v rámci společné činnosti provádět 
projekční a stavební práce v rámci Zakázky tak, že jejich podíly na těchto pracích budou odpovídat níže 
uvedenému rámcovému vymezení:

Společník Podíl
SUDOP EU a.s. 90%
SUDOP PRAHA a.s. 10%

3. Podrobné určení

a) výkonů, dodávek a jiných plnění Společníků ve vztahu k zadavateli;

b) vymezení dílčích plnění poskytovaných jednotlivými Společníky;

c) zásad úhrady nákladů, spojených se společnou činností, vynaložených jednotlivými Společníky,

d) pravidel pro rozdělení výnosů a nákladů ze společné činnosti; a

e) podrobných pravidel pro organizaci společné činnosti 

bude upraveno ve Stanovách.

4. Správce koordinuje, a přejímá od Společníků jimi provedené projekční práce formou dílčích zdanitelných plnění a 
následně jménem všech Společníků dodává formou dílčích zdanitelných plnění celkové dílo zadavateli.

5. Správce poskytuje Společníkům služby spočívající ve Správě společnosti. Správci náleží za tuto činnost odměna, 
která je již zahrnuta v podílu Správce dle odst. 2 tohoto článku.

6. Společníci dbají na dodržování ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (ZDPH) která se dotýkají společné činnosti. Správce vede evidenci pro účely DPH z činnosti celé 
Společnosti. Současně každý Společník vede evidenci pro účely DPH za společnou činnost odděleně, a to 
ve vztahu ke svému podílu na plnění Zakázky. Správce přiznává daň na výstupu za činnost celé Společnosti. Další 
Společník/Společníci uplatňují daň na výstupu ve vztahu ke Správci, a to v rozsahu jejich podílů na plnění 
Zakázky. Pro uplatňování nároku na odpočet daně postupují Společníci v souladu se ZDPH.

7. K zajištění financování výdajů na společnou činnost, přijímání plateb a placení za výkony, poddodávky, materiál 
i k provádění dalších finančních operací prováděných v rámci společné činnosti Správce bude používat svůj běžný 
účet č. .................................... vedený u ................................ („Účet společnosti"). Správce bude mít postavení 
majitele účtu. Další Společník/Společníci budou mít právo seznamovat se s údaji o pohybech na Účtu společnosti.

8. Každý Společník je povinen být pojištěn v rozsahu a způsobem, jak bude sjednáno ve Smlouvě o dílo. Společníci 
předají relevantní pojistné smlouvy Správci nejpozději v termínu stanoveném pro předložení pojistných smluv 
zadavateli.

9. Informace týkající se provozu závodů Společníků, jejich obchodní činnosti, odborných metod a jiných oblastí, 
které nejsou veřejně dostupné, a dále informace týkající se Zakázky, které nejsou zveřejněny zadavatelem, se 
považují za důvěrné. Společníci se zavazují nepředávat ani jinak nezpřístupňovat důvěrné informace třetím 
osobám a proti jejich jakémukoli zpřístupnění třetím osobám je přiměřeně chránit.

10. Po dobu účinnosti této Smlouvy není žádný ze Společníků oprávněn uzavřít se zadavatelem či třetí osobou 
žádnou smlouvu nebo dohodu, která by přímo či nepřímo vyloučila nebo omezila možnost kteréhokoliv 
společníka na získání nebo plnění Zakázky. Společníci současně prohlašují, že výše uvedenou smlouvu či dohodu 
se zadavatelem či třetí osobou neuzavřeli ani před podpisem této Smlouvy.

11. Společníci se dále zavazují, že v rámci Zadávacího řízení nepředloží samostatně anebo ve spojení s třetí osobou 
další nabídku, že nebudou působit jako poddodavatelé žádného dalšího uchazeče a že zajistí, aby tak neučinila 
ani žádná z osob, které jsou ve vztahu ke společníkovi ovládanými osobami. Společníci současně prohlašují, že 
žádná další nabídka specifikovaná v tomto odstavci před podpisem této Smlouvy nebyla předložena.



V. Závěrečná ustanovení
1. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemně formou dodatků.

2. Tato Smlouva je vypracována ve 3 stejnopisech. Každý Společník obdrží jedno vyhotovení, jedno vyhotovení je 
určeno pro zadavatele.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední z osob zastupujících Společníky.

V Praze dne

Tomáš
Slavíček

Digitally signed by Tom áš Slavíček
DN: cn=Tomáš S lavíček, c=CZ,
o=SUDOP EU a.s.,
ou=605229029,
em ail= info@ sudopeu.cz
Date: 2020.04.28 21:29:10 +02'00'

Ing. Tomáš Slavíček
statutární ředitel 
SUDOPEUa.s.

V Praze dne

Ing. Ivan 
Pomykáček

Digitally signed by Ing. Ivan 
Pomykáček
DN: cn=Ing. Ivan Pomykáček, c=CZ, 
o=SUDOP PRAHA a.s., ou=59713, 
email=ivan.pomykacek@sudop.cz 
Date: 2020.04.28 17:46:36 +02'00'

Mgr., Ing. 
Eva
Kudynová
Klimtová

Digitálně podepsal 
Mgr., Ing. Eva 
Kudynová 
Klimtová
Datum: 2020.04.28 
17:13:33 +02'00'

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

mailto:info@sudopeu.cz
mailto:ivan.pomykacek@sudop.cz


P L N Á  MO C
SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 25793349, 
DIČ: CZ25793349, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088, 
zastoupen Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva a Mgr. Ing. Evou Kudynovou 
Klimtovou, místopředsedou představenstva,

jakožto Společník 2 společnosti s názvem: „SEU + SP_Blovice ON -  oprava VB_P"

z m o c ň u j e  t í m t o

v souladu s ustanovením § 441 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění

SUDOP EU a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00, IČ: 05165024, zapsaný do 
obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21645, zastoupen Ing. Tomášem 
Slavíčkem, statutárním ředitelem a Ing. Miroslavem Váňou, prokurou,

jakožto Správce a Společníka 1 společnosti s názvem: „SEU + SP_Blovice ON -  oprava VB_P"

jako zmocněnce
_________ aby jeho jménem v souvislosti s účastí v zadávacím řízení o zadání veřejné zakázky:_________
____________ „Blovice ON -  oprava VB -  projektová dokumentace"__________

vyhlášené zadavatelem: Správa železnic, státní organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00, IČ: 70994234, Oblastní ředitelství Plzeň na adrese Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň, 
činil tato právní jednání:
' podepsal společnou nabídku do výše uvedeného zadávacího řízení včetně všech dokumentů nabídku 

tvořících,
' v případě, že společná nabídka Společníků bude zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, zastupoval 

Společníka 2 při všech úkonech týkajících se uzavření Smlouvy o dílo, včetně vlastního podepsání 
Smlouvy o dílo za Společníky, kterou podepisují všichni společníci (ledaže se účastníci písemně 
dohodnou jinak).

' po uzavření Smlouvy o dílo ke všem úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy o dílo, a to včetně 
platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke Smlouvě o dílo.

Za zmocnitele:
V Praze dne

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s .

Zmocnění v celém rozs ahu přijímám:
V Praze dne

Mgr., Ing. Eva
Kudynová
Klimtová

Digitálně podepsal 
Mgr., Ing. Eva 
Kudynová Klimtová 
Datum: 2020.04.28 
17:13:53 +02'00'

Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

Ing. Tomáš Slavíček 
statutární ředitel 
SUDOP EU a.s.



P L N Á  MO C
SUDOP EU a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00, IČ: 05165024, zapsaný do 
obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21645, zastoupen Ing. Tomášem 
Slavíčkem, statutárním ředitelem a Ing. Miroslavem Váňou, prokurou,

jakožto Správce a Společník 1 společnosti s názvem: „SEU + SP_Blovice ON -  oprava VB_P"

z m o c ň u j e  t í m t o

v souladu s ustanovením § 441 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění

SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ: 25793349, DIČ: 
CZ25793349, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088, 
zastoupen Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva a Mgr. Ing. Evou Kudynovou 
Klimtovou, místopředsedou představenstva,

jakožto Společníka 2 společnosti s názvem: „SEU + SP_Blovice ON -  oprava VB_P"

jako zmocněnce
_________ aby jeho jménem v souvislosti s účastí v zadávacím řízení o zadání veřejné zakázky:_________
____________ „Blovice ON -  oprava VB -  projektová dokumentace"__________

vyhlášené zadavatelem: Správa železnic, státní organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00, IČ: 70994234, Oblastní ředitelství Plzeň na adrese Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň, 
činil tato právní jednání:

• do doby rozhodnutí o přidělení Zakázky a uzavření příslušné Smlouvy o dílo se zadavatelem zastupoval 
Společníka 1 ve výše uvedeném zadávacím řízení vůči zadavateli a komunikoval se zadavatelem v ústním 
i písemném styku, a to ohledně jakýchkoliv závazků, záruk či odpovědnosti ve věcech týkajících se 
společné nabídky,

• podal zadavateli pod svojí registrací společnou nabídku prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK,
• přijímal závazky a pokyny pro a za společníky společnosti a za celou společnost v zadávacím řízení do 

okamžiku rozhodnutí o přidělení Zakázky a uzavření příslušné Smlouvy o dílo.

Za zmocnitele:
V Praze dne

Ing. Tomáš Slavíček 
statutární ředitel 
SUDOP EU a.s.

Zmocnění v celém rozs ahu přijímám:
V Praze dne

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s .

Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 761000

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e29b3ccc-8ab5-432f-bdfe-c8ee434b2e9b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří ROJÍK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.05.2020 12:06:16


		2020-05-25T10:06:26+0000




